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Sunuş

Tarihi 13 500 yıl öncesine kadar uzanan 
Şanlıurfa’da belediye başkanlığı yapmanın ağır bir 
sorumluluk gerektirdiğini herkesin takdir etmesi 
gerekir. Bir yanda tarihin yüklediği ağır yükü  
onuruyla taşımak, diğer yanda hızla gelişen dünyayla 
bütünleşirken, bu tarihi yükü sürekli göz önünde 
bulundurarak yapılacak tüm faaliyet ve hizmetleri 
hem Şanlıurfa’nın tarihi gerçekleriyle uyumlu hale 
getirmek hem de dünya gerçekleriyle bütünleş
tirmek... Dünyayla bütünleşirken, atılacak yanlış bir 
adımın sorumluluğu çok ağır olacağı bilincindeyiz. Bu 
yüzden modernleşmeyle birlikte tarihin vermiş olduğu 
bu sorululuğu harmanlayarak taşımaya çalışıyoruz.

Bu vesileyle, Şanlıurfa’nın kültürüne ait ne 
varsa araştırmayı ve gün yüzüne çıkarmayı önemli bir 
görev biliyor ve ilgilisine ulaştınlması gerektiğine 
inanıyoruz. Bu noktada çalışanları ve ortaya 
koydukları eser çalışmaları, Belediyemizin imkânları 
ölçüsünde desteklemek hedeflerimizden biridir. 
Belediye olarak, yaptığımız yayınlarda Şanlıurfa’nın 
tarihine yakışır şekilde bu gerçeğe azami ölçüde 
dikkat etmeye çalışıyoruz. S. Ahmet Kaya’mn 
“Cumhuriyet Dönemi Şanlıurfa Şairleri” de bu gayret 
ve hedeflerin bir sonucudur.

Bu bağlamda çalışmalarımızı çeşitlendirerek ve 
güçlendirerek artırıyoruz. Önceki yayınlarımızda 
olduğu gibi bu yayınla da Şanlıurfa Kültürü’nü en iyi 
ve en doğru şekilde ortaya koymaya çalışıyoruz.

Dr. Ahmet E. FAKIBABA 
Belediye Başkam
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ÖNSÖZ

Tarihten gelen birikimi ile Urfa, kültür ve sanatın 
merkezi olmuştur her zaman. Özellikle kültürel anlamda büyük 
bir birikimi içinde taşıyan Urfa, sanat alanında da varlığını 
göstermiş istisna bir şehirdir. Özellikle musiki ve şiirin baş başa 
gittiği bu şehirde, yalnızca Osmanlı döneminde iki yüzün 
üzerinde şair yaşamıştır dersek abartı yapmamış oluruz.

Osmanlı dönemi Urfa şairlerinin büyük bir kısmını (bir 
iki istisna dışında) araştırmacı yazar rahmetli Bedri Alpay “Urfa 
şairleri-1” adı altında toplamış ve bu alanda büyük bir boşluğu 
doldurmuştur. Bu çalışmanın dışında Araştırmacı Yazar Mahmut 
Karakaş, daha sonra mezar taşlarını okuyarak birkaç şairin ismini 
daha tespit ederek eklemelerde bulunmuştur. Başta Cumhuriyet 
Dönemi Urfa şiirinin bulunduğu yeri göstermek için yaptığımız 
bu çalışma, aynı zamanda dağınık bir şekilde kitap ve 
ansiklopedilerde yer alan şair ve yazarların hayatları ve şiirlerini 
bir arada görme imkanı sağlayacaktır.

Urfa şiirinin, Cumhuriyet Dönemi Türk Edebiyatı 
içersindeki yerini görmek anlamında bu çalışma, araştırmacılara 
büyük bir imkan sağlayacaktır. Şairlerin şiirleri hakkında fazla 
yoruma gitmeden, daha çok şiirlerinden örnekler sunarak 
yaptığımız bu çalışma, akademisyen ve araştırmacılar için bir 
kaynak işlevi görecektir.

Cumhuriyet Dönemi Urfa şairleri içinde, mahalliliği 
aşmış, ulusal dergi ve mecmualarda şiir ve yazılan yayınlanan bir 
çok şair vardır. Hatta diyebiliriz ki, Urfalı şairler içinde, her 
kuşaktan üç-beş şair kendini ulusal edebiyata taşımış, evrenseli 
yakalamış, Edebiyat Ansiklopedileri içinde yer almışlardır. 
Günümüzde iletişim araçlarının hızla gelişmesi, taşranın 
merkeze ulaşmasını sağlamış ve artık edebiyat alanında taşra - 
merkez aynmınm son bulmasına neden olmuştur.

Cumhuriyet dönemi Urfa şairlerinin sayısal çoğunluğuna 
baktığımızda, ulusalı yakalamış olanların, mevcut sayıya göre 
yine de azınlıkta kaldığı görülür. Bu, Urfa’da Şairlerinin 
önündeki en büyük handikaptır. Bunların büyük çoğunlunun, 
iletişim araçlarının gelişmesine, taşra merkez ayrımının
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kalkmasına rağmen halen Urfa’ya ve Urfa konulu şiirlere takılıp 
kalmaları sanatsal açıdan körelmelerine neden olmaktadır. 
Buraya aldığımız şiirlerde görüleceği gibi daha çok geleneğin ve 
hamasi şiirlerin yer aldığı görülür. Oysa günümüz şiiri, 
gelenekten beslenerek modern bir şiir dili ile yazılmaktadır. 
Çağının sanat anlayışını ve inceliğini yakalamayan şairler 
kaybolup giderler.

Oysa Urfa şairlerinin yaslanacağı büyük bir tarihi geçmiş 
ve kültürel bir miras bulunmaktadır. Binlerce yıldır çoğalarak 
gelen bu mirasa yaslanmadan ve modem bir dil kullanmadan 
şiiri, Ulusala taşımak mümkün değildir. Bu anlamda Urfa şairleri 
geçmiş bu birikimi sahiplenmek zorundadırlar. Ayrıca Urfa gibi 
köklü kültür ve sanata sahip bir şehirde yaşadıkları için, 
şanslıdırlar. Urfalı olmayıp da Urfa’yı şiirine taşımış şair ve 
yazarlara baktığımızda Urfa’nm kültürel ve mistik ortamını çok 
iyi değerlendirdiklerini ve şiirlerinde imge olarak kullandıklarını 
görürüz.

Urfa şairlerinin edebiyattaki yerini tespit etmek, elbette 
akademisyenlerin ya da araştırmacıların yapacağı bir iştir. Biz 
burada yalnızca belli bir seviye tutturmuş olan şairlere yer 
verdik. Ulaşamadığımız daha bir çok ismin olduğu muhakkaktır. 
Bu kitabın ilk baskısında yer alıp, bu baskıda yer almayan şairler 
olduğu gibi, ilk baskıda olmayan ama bu baskıda yer alan yeni 
isimlere yer verdik. Ayrıca süre zarfında vefat eden ve şiir 
dünyasına yeni giren şairler oldu. Bir çok yeni şiir kitapları 
yayınlandı. Değişen biyografiler yanında, yeni şiirler ve şairler 
hakkında yazılanları ekleyerek, çalışmamızı zenginleştirmiş 
olduk.

Ayrıca bu zaman esnasında bana bilgi-doküman sağlayan 
şair-yazar dostum Mehmet Kurtoğlu’na, kitabın tashihini yapan 
değerli Araştırma Görevlisi Ali Sözer’e ve bu çalışmayı 
yayınlayan Şanlıurfa Belediyesi Kültür ve Turizm Müdürlüğüne 
teşekkür ederim.



URFA ŞİİRİ

Urfa’da şiirin kendini ilk gösterdiği tarihi bilmiyoruz. 
Arap Hakimiyeti döneminde yetişen şairleri; Ebu’I Tayyib 
Abdurrahman b. Ahmed el- Harrani, Ebu’l Haris Mu hammed b. 
Abdullah el- Harrani, Muhammed b. Abdullah b. Ahmed el- 
Müsebbihi el - Harrani’yi başlangıç noktası olarak alırsak (ki 
öyle görmek yerinde olur), son dönemin bilinen ilk şairi Yusuf 
Nâbi’dir. Her ne kadar Nâbi, edebi şahsiyetiyle bir otorite olarak 
kabul edilse de şiir kültürünün daha öncelere, Arap hakimiyeti 
dönemine kadar uzandığım adı anılan şairlerle anlıyoruz. Şair 
dostum Mehmet KURTOĞLU’nun araştırmalarıyla elde edilen 
verilere göre Urfa şiiri, Arap Hakimiyeti’nden öncesine kadar 
uzanmaktadır.1 Bu, bize, Urfa Şiirinin çok eskilere dayandığını 
gösteriyor. Büyük şair, Nâbi’nin adıyla anılan ekole baktığımızda 
da bu oluşumu besleyen şiir kaynağının çok eskilerde olduğu 
görmek mümkün. Ancak, Nâbi’nm aldığı kültürün, derin köklere 
sahip olmasının bile yeteri kadar bilinmediği ve Urfa’nın taşrada 
olması sebebiyle de kendini yeteri kadar tanıtamadığını 
gösteriyor.

Nâbi’nin almış olduğu şiir kültürüyle meydana gelen 
Nâbi [ Nâbi’nin Urfa’dan İstanbul’a göç etmesinden sonra uzun 
bir süre devam etmiştir. Nâbi ekolü, Urfa’nın dışında İstanbul’da 
gelişmiştir. Ancak Nâbi’nin Urfalı olması nedeniyle Urfalı 
Şairler tarafından benimsenmiş ve gelen her şair, medreselerde 
veya edebi meclislerde Nâbi’nin şiiriyle gıdasını almış ve hep bu 
ekolu devam ettirmişlerdir. 19. yüz yılın son yansında yetişen iki 
şair kardeşten Hikmet, bu ekolu devam ettirmiş, ancak, Mehmet 
Şevket apayrı bir ekol ile ortaya çıkmıştır. Şiirde olan ustalığını 
yazdığı şiirlerde görmek mümkündür. Şevket, Divan 
Edebiyatı’nm önemli simalarından olması gerekirken, taşrada 
olması ve hakkında bugüne kadar herhangi bir araştırmanın 
yapılmaması nedeniyle hak ettiği yeri alamamıştır.

Ancak, 1991 yılında Prof. Abdülkadir KARAHAN’ın 
kapsamlı bir araştırmasıyla edebiyat dünyasına kazandırılmış 
olmasına rağmen, Edebiyata olan ilgisizlik nedeniyle edebiyat

1 Mehmet KURTOĞLU, Kültür Şehri Urfa. Şanlıurfa 2006
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literatüründe yer almamıştır. Nâbi ve Şevket gibi iki büyük ustayı 
yetiştiren Urfa’yı, Divan Edebiyatı’nda ileri bir konumu 
yükselten, şüphesiz bu şairlerden ziyade, bura halkının şiire olan 
düşkünlüğünde aramak gerekir. Eğer Divan edebiyatı geleneği 
bugün hala yaşıyor ve kendine bir yayılma sahası bulmuş ise, bu, 
bura halkının şiire olan sevgisini gösteriyor demektir.

Kitap okuyucusunun hızlı bir inişe geçtiği günümüz 
Türkiye’sinde şiire ve dolay ısı ile Edebiyata yönelmeyi 
beklemek, hele hele Divan Edebiyatı’mn o engin bahçelerin de 
şiirle iştigal etmeyi beklemek haksızlık olur. Bu bağlamda, 
Türkiye’nin bir ücra köşesi olan Urfa’da unutulmaya yüz tutmuş 
Divan Şiiri’nin yanında ve daha yoğunlukta çağdaş şiiri anlayışı 
da gelişmeye devam etmektedir.

Türkiye’de namı duyulmuş, edebiyat dünyasında adından 
söz ettiren birçok şair vardır. Bunlar; Aydın Hatipoğlu, M. Akif 
İNAN, Yılmaz KARAKOYUNLU, M. Ragıp KARCI, Suut 
Kemal YETKİN, M. Atilla MARAŞ’I sayabiliriz. Ancak bu 
demek değildir ki, şiirde belli bir seviyeye gelenler yoktur. Ki, 
şiiri gerçek anlamda kavrayabilmiş, umut va’deden pek çok 
şairimiz mevcuttur. Bunu burada sıralamaya gerek yoktur. İleriki 
sayfalarda sırası gelince bu şairlere ait şiirleri okuyunca bu 
durum farkedilecektir.

Urfa Şiirini değerlendirirken, konunun tam anlamıyla 
kavranabilmesi için, Urfa Şiirini iki bölümde incelemek yerinde 
olur: 1- Urfa’nın dışında gelişen Urfa Şiiri, 2-Taşraya sıkışıp 
kalmış Urfa Şiiri... Nâbi, Urfa’dan çıkıp İstanbul’a yerleştikten 
sonra, edebiyat çevrelerinde kabul görmüş ve bir otorite 
kurmuştur. Daha önce de zikrettiğimiz adını zikrettiğimiz 
şairlerin yanı sıra genç şairlerimizden Şedat ŞANVER, A. Hicri 
İZGÖREN, Müslüm YÜCEL, İbrahim BARAN gibi şairlerin 
Urfa’dan çıkıp İstanbul gibi kültür merkezlerinde kendilerini 
göstermeleri, bir bakıma edebiyat çevrelerine kabul ettirmeleri; 
Urfa şiirinin dışarıda tanınmasına sebep olmuştur. Hem Nâbi’nin 
hem de adı anılan şairlerin taşradan çıkıp kültür merkezlerine 
yerleşmeleri, sadece kendi şiirlerini ve edebi kalitelerini değil, 
aynı zamanda Urfa’daki şiir kültürünü de beraberlerinde 
taşımışlardır. Çünkü en nihayetinde aldıkları kültür, beslendikleri
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kaynak Urfa Şiiridir. Meselenin en acıklı (belki de) cazip yönü, 
taşraya sıkışıp kalmış Urfa şiiridir. Türlü nedenlerden dolayı 
üzerindeki kabuğu kırıp atamayan taşra şiirinin de aslında belli 
bir edebi seviye tutturduğunu söyleye biriz.

Hatta denebilir k taşra şiirinin evrenselleşme noktasında 
ileri bir seviyeye geldiğini ve geçtiğini de söylemek mümkündür. 
Ancak, gün yüzüne çıkmamış, edebiyat çevrelerine ulaşmamış 
veya ulaşıldığı halde ciddiye alınmamış şairlerin varlığını da 
gözönüne almak gerekir. M. Adil OYMAK, Siraç SUMAN, 
Hüseyin BAYKUŞ, S. Ahmed KAYA, Mehmet Emin ERCAN, 
Mehmet KURTOGLU v.s. gibi birçok şairin, şiirde olan 
ustalıklarını gözardı etmek, yok saymak mümkün değildir. 
Taşralı şairlerin en büyük şansızlıkları, taşranın dışında gelişen 
edebiyatın “edebiyat tekelciliği” sayesinde, belki de taşranın 
mütevazılığı veya yalnızlığı sayesinde, yeteri kadar kendi 
seslerini duyuramama olmuştur. Ekonomik ve sosyal faktörleri 
de göz önüne alırsak, taşra şiirinin niçin geri planda kaldığını 
görürüz.

Dolasiyle Urfa Şiirinin taşraya sıkışıp kalan tarafını da 
gözönüne alırsak, topyekün bir edebi seviyeden, kaliteden 
sözetmek mümkündür. Bu da, Urfa Şiirinin güçlü bir pınardan 
beslendiği ve bunu çok iyi kullandığı ve eğer önü açılırsa daha 
iyi yerlere geleceği, büyük değerler yetiştireceği ve edebiyata 
kazandıracağını gösteriyor, demektir.
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A. Rezzak ELÇİ

(1963-...)

1963 yılında Şanlıurfa’nın Bozova ilçesine bağlı Kepirce 
Köyü’nde doğdu. İlk ve orta öğrenimini Şanlıurfa’da yaptı. 
Harran Üniversitesi Şanlıurfa Meslek Yüksek Okulu İnşaat 
Bölümü’nü ve Ziraat Fakültesi’ni bitirdi. (2000). Harran 
Üniversitesi’nde memur olarak çalışmaktadır.

Şiire lise yıllarında başladı. Şiirlerini Harran, Anzılha 
ve Helezon, Yazgı dergisinde yayınladı. Mahalli gazetelerde 
düşünce ve mizah yazıları yazdı. ŞUFŞAD (Şanlıurfa Fotoğraf 
Sanatçıları Demeği) kurucu üyesi olup sekreterliğini 
yürütmektedir. Seyir kültür,sanat ve Edebiyat dergisinde yazı, 
resim ve fotoğrafları yayınlandı. Güneydoğu Life dergisinde ve 
GAP Gündemi gazetesinde haftalık yazılar yazmaktadır. Bir çok 
ilde resim ve fotoğraf sergisi açmış olup şiir ve fotoğraf dalında 
birçok ödülü bulunmaktadır.. Mehmet Kurtoğlu ile birlikte 
Rehavi Sanat evi ve yayınlarını kurdu. Fotoğraf ve Karakalemle 
çizdiği resim ve fotoğraflar ulusal kitap ve dergilerde yayınlandı.

ESERLERİ: Mürekkebi Kummuş Şiirler, Şiir, 2006

Şiirlerinden Örnekler

DÜŞ DENİZİNDEN

Yeşil kalemlerle boyadım
Düşlerimin denizini
Sen uzaklardaydın
Bunları düşlediğim zaman
Belki de çocuktun
Munis, utangaç
Rastgele boyuyordum
Çivit mavisine
Düşlerimin denizini
Seni öptüğüm zaman
Şimdi sırası değil diyecektin...
Hep kaçacaktın benden

12



Oysa balıkçı serserilerine 
Peşkeş çekecektin 
İki kaşla iki göz arasında 
Ben görmeden.
Çocuklarımız olacaktı 
Pek hünerli 
Yontacaklardı 
Heykeltıraş ustalığında 
Çamurdan martı kuşlarını 
Sonra ben
Bakıverecektim gizlice 
Sayfaların peşine 
Düşlerimin denizinde 
Ey hayalimdeki deniz kızı 
Midyeler zamkladı sevdamızı 
Gemilerin tavanına 
Balıkçılar girdi bizim gibi 
Balıkların günahına 
Aşk senfonisini 
Besteleyen ıstakoz 
Nurdan şamdanlar indirdi 
Düş denizinde yakamoz 
Kavuşmamız
Hoyrat TRUVA tayfalarında 
Deniz kızı
Artık düşlerimin denizinde 
Elli dört nolu 
Papirüs sayfalarında 
Biliyorum adım gibi 
Sen uzaklardaydın 
Bunları düşlediğim zaman 
Belki de çocuktun 
Munis, utangaç 
Bense elimde fırça 
Rasgele boyuyordum 
Boncuk mavisine 
Düşlerimin denizini....
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SİNDİRMEK İSTİYORUM HAYALİNİ

Almak isterim 
Saçının bir tek telini 
Kendimi boğmak için 
Çalmak isterim 
Gözlerimden 
Göz rengini 
Elasına boyamak için 
Koparmak isterim 
Demet demet 
Kirpiklerini 
Kalbime ok gibi 
Saplamak için.
Çekmek isterim 
Duman gibi 
Zehir gibi
İçime sindirmek istiyorum 
Hayalini...
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Abdülkadir RIZVANOĞLU
(1936-....)

1936 yılında Şanlıurfa’da doğdu. Dokuz yıl gece 
okulunda okudu. Kur’ân-ı Kerim’i okumayı küçük yaşlarda altı 
aylık bir zaman zarfında mahalle hocasından öğrendi. Yanık bir 
sese sahip olduğu için, tasavvuf mûsikisi meşklerinin hep aranan 
kişisi oldu.

Edebiyata ve şiire olan ilgisi hocası şair Vehbî’den 
gelmektedir. Şiirlerinde daha çok tasavvufi bir çizgi hakimdir. 
Mütevazi kişiliğinden olacak ki, bugüne kadar şiirlerini 
yayınlamamıştır. Ancak, Şanlıurfa’nın değerli âlimlerinden 
Molla Said Tekin’in ölümü dolayısıyla yazdığı şiiri, Harran 
Dergisi’nde yayınlanmıştır.2

Şiirlerinden Örnekler

Ne gülün ne gülşenin kalbinde yeri yoktur 
Gönlümün sahibi sensin ağyara iltifat etmem 
Gayre meyi etmezem tövbe gönül nazargahı haktır 
Gönlümün sahibi sensin ağyara iltifat etmem

Kün dedin cihan varoldu bir kelâm bir de nazar 
Şu dünyanın haline bak o bir hayale benzer 
Zatına aşık olanlar zevale vermez değer 
Gönlümün sahibi sensin ağyara iltifat etmem

Aşk gönülde bir ateştir içi yakar dış yanmaz 
Ol cemalin aşıkları ondan gayriye kanmaz 
Gönül ehli olmayanlar bu sırra hiç inanmaz 
Gönlümün sahibi sensin ağyara iltifat etmem

Gönül sensiz viranedir bir namaz kıl şâd olsun 
Halime lutf ü kerem kıl derdime derman olsun 
Garibin ümidi sensin senden bir ihsan olsun 
Gönlümün sahibi sensin ağyara iltifat etmem

2 Harran Dergisi S.23
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Abdullah EDÎP (ERDEM) 
(1901-1976)

1901 yılında Urfa’da doğdu. Rizvaniye Medresesi’nden 
1918 yılında mezun oldu. Medrese hocaları Müftüzade Hacı 
Abdurrahman, Şair Abdurrahman Rahmi, Şair Şevket, Kıratloğlu 
Emin Efendi olup onlardan Arapça, Mantık, Felsefe ve 
Farsça’nın yanı sıra edebiyat dersleri almıştır. Kuvvetli bir ilme 
sahipti. 1924 yılında Sarayönü mevkiinde Feyim Kütüphanesi’ni 
kurdu. 20 Mayıs 1976 yılında vefat etti. Şiirlerinde Edip 
mahlasını kullandı. Hem aruz, hem hece ölçüsünde şiirler yazdı.

HAKKINDA: Bedri ALPAY /  Şanlıurfa Şairleri 1

Şiirlerinden Örnekler

ŞİİR VE ŞAİR

Daha çıkmadan güneş 
Sevdalı bir iki eş 
Yavaş yavaş geziyor 
Uzakta hoş bir kaya 
Göksünü vermiş aya 
Menekşeler sızıyor.

Artık güneş çıkacak 
Bülbüller şakıyacak 
Şu güllüğün içinden 
Şimdi her taraf çimen 
Papatyalar yasemen 
Serinliğin içinden.
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Bütün bu hoş tabloda 
Bir kişi var asude 
Kederlerle pek durgun 
Elinde altın bir kalem 
Yüreği dolu elem 
Oturuyor pek durgun

Şairdir bu biçare 
Gezer durur avare 
Tabiattan pek memnun 
Tabiat ne şairdir 
Pek müthiş bir sâhirdir 
İnsanı eder meftun.



Abdurrahman KARAKAŞ
(1973-....)

1973 yılında Şanlıurfa’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini 
Şanlıurfa’da yaptı. Yüksek öğrenimini Harran Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi’nde tamamladı. Şair, İstanbul Kartal Yakacık 
Endüstri Meslek Lisesi’nde öğretmenlik yapmaktadır.

Edebiyata ve şiire olan ilgisi öğrencilik yıllarında 
başladı. Arkadaşları ile birlikte öğrencilik döneminde Helezon, 
Yaz-gı ve Şahika dergilerini çıkardı. Helezon dergisinin yazı 
İşleri müdürlüğünü yaptı. Şiir ve makaleleri söz konusu dergiler 
ile Harran, Yedi İklim ve Seyir dergilerinde, röportajları “GAP 
Gündemi ve Şanlıurfa Memleket Dergisi’nde yayınlandı. 
Şiirlerinde yoğun bir işçilik görülmekte; mümkün olduğunca az 
kelime kullanarak, kelime tasarrufuna gidiyor böylece.

Şiirlerinden Örnekler:

RESSAM ÖLDÜ

Ölüm rüyadan uyanmak
dedi içimin efendisi
irkildim
düşündüm
korku korumaktı
mahmurluğun gazabından

1.
Başım aynaya değdi 
ayna kırıldı 
Mecnun öldü

/Leyla öldükten sonra 
o da ölmeliydi

2 .
Yeşile boyadım sahrayı 
rengarenk çiçekler koydum 
çöl ceylanlarının yerine 
güneşi doğarken çizdim
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bir dere ortaya da
/mutluydu yalan tablo/

sağ alt köşede 
bir yama gibi imzam 
tablo düştü 
ressam öldü

3.
Buza kestim ülkemin dağları 
ne Ferhat’ın ayak izleri var 
ne Şirin’i düşünen 
artık
dolgun bir bakıştan öte 
ne kaldı geriye

4.
Gecenin gövdesine mum diktim 
çektikçe çekti beni 
mum alevli rakkase 
/Yeniden başım döndü/

sevgilinin gözlerine takıldı
bir tabut gibi dünyamı sardı zaman

BAĞDAT SANCISI

Başucunda bir kitap 
uykuyla uyanıklık arasında 
babil İstanbul 
ebemkuşağı yayında

***
bir aşk ayini
dicle’nin paramparça parlayan suyu 
kanı

mürekkebi
bilir

leyla’nm su içişini
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mecnun’un figanını

parmak parmak kanını çalar suya 
suyun ve kumun efendisi 
hüseyn
ki kara günlerde ölür 
tohumdur

dicle kıyısında ağlar fuzuli 
kamış kalemini batırır yüreğine 
mayalar suyu 
sular tohumu

ve bir dağ başında tomurcuk lale...

***
Süvariler bekler

ardında surların 
bağdat masum

kufe çılgın
felluce yağız atlar diyarı

hüseyin ah hüseyin 
saatin sarkacında sır 
atların yelesinde 
rüzgârda ve güneşte

ali’nin dilinden ah düşer 
kılıcında ışıltı 
mezarlar taşar 
surlar tutamaz 
dicle kan taşır

leş taşıyamaz 
kan yürür damarlara 
su yürür yapraklara

bir dağ başında tomurcuk lale büyür
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***
Bileklerimde vebal birikir 
kollarım iki yanıma 
yük
bu istila 
büyük 

Bağdat
yağız atlar diyarı

felluce
boynu bükük

Kerkük

kubbelerin kemerlerin gibi dik 
goncaların lalelerin çocukların var 
dar sokaklarından tazyik 
helen de gördü moğol da 
ey şimdiki erzel 
ateş yutar bu coğrafya 

su kusar

ve kandan çiçekler 
dağıtır soysuz şımarıklığı 
ahir zaman şiirini yazar 
bir dağ başında tomurcuk lale
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ÇİÇEK

Ömrümün bedeli bir çiçek
adını mukaddes kitaplarda okuduğum 
ruhumun sokakları bu yüzden tenha 
bu yüzden ıslak ezeli yağmurla 
parkelere taşıyor dolunayı 
bu yüzden
karışık dünyaya açılan yollar

Sevgili diye bağırsam
ilk önce duvarlardan yankılanıyor
sonra denizlerden
sonra
ne kadar kopuk dal varsa 
doluşuyor sokaklarıma 
günah ayini
kirli nefesler boğuyor beni 
gece bulaşığı siyah bereler 
rumuzlu bir rüya gibi 
polis peşimde
Çiçek ne kadar uzağım senden
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A bdülkadir KARAHAN
(1913-2000)

1913 yılında Siverek’te doğdu. İlk tahsilini Siverek’te, 
ortaokulu Urfa’da okudu. Bu arada babasından Arapça ve İslami 
bilgiler öğrendi. Yüksek öğretmen okulu ve İstanbul Üniversitesi 
Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’nü bitirdi. 
Samsun ve İzmir’de öğretmenlik yaptı.

Fuzuli-Muhiti Hayatı ve Şahsiyeti teziyle 1945’te 
doktorasını tamamladıktan sonra İ.Ü. Edebiyat Fakültesi’nde 
Osmanlı Edebiyatı ve Metinler Şerhi Asistanlığına atandı. 1949- 
50 yılları arasında Paris’te mesleki incelemelerde sulundu. 
Dönüşünde “İslam-Türk Edebiyatında Kırk Hadis” teziyle doçent 
oldu (1952). 1963 yılında ise Eski Türk Edebiyatı profesörü oldu. 
Bir yıl M ısır’da ziyaretçi profesör olarak bulundu. 12 yıl İstanbul 
Yüksek İslam Enstitüsü’nde Hadis ve İslami Edebiyat okuttu. 
1972 yılında Eski Türk Edebiyatı Kürksüsü başkanı oldu. 
Yüksek Öğretmen okulu’nda Eski Türk Edebiyatı ve Edebiyat 
Metodu profesörlüğünü üstüne aldı. Türkiye ve Pakistan Demeği 
Başkanlığı yanı sıra bir çok cemiyet ve demekte üyeliklerde 
bulundu. Türkçe, İngilizce ve Fransızca İslam Ansiklopedilerinde 
bir çok maddeler, diğer yayın organlarında 1000 kadar makalesi 
yayınlandı. 2000 yılında İstanbul’da vefat etti.

ESERLERİ: ŞİİR:Güneşin Doğduğu Yurt (1934),
ARAŞTIRMA- İNCELEME:Fuzuli’nin Mektupları (1948), 
Fuzuli-Muhiti Hayatı ve Şahsiyeti (1949), Cami’nin Erbain’i ve 
Türkçe Tercümeleri (1952), Nâbi (1953), N e f i  (1954), İslam -  
Türk Edebiyatı’nda Kırk Hadis (1954), Fatih Şair Avni (1954), 
Türkiye’de Muhammed İkbal (1962), Tercümanü’l-Ümem 
(1962), Figani ve Divançesi (1966), N e fi Divam’ndan Seçmeler 
(1971), Eski Türk Edebiyatı İncelemeleri (1980), Müslümanlığın 
Temel Bilgileri (1981), Urfalı Mehmet Şevket ve Şiirleri (1991)

HAKKINDA : M. Atilla MARAŞ, Peygamberler Şehri 
Şanlıurfa, İhsan IŞIK / Türkiye Yazarlar Ansiklopedisi.....
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DİCLE’DE GÜN DOĞUŞU

Dicle yitirdiğini yerde arar gibidir;
Gün kızıl ufku yavaş yavaş yarar gibidir.
Ve bahçeler bekliyor güneş doğacak diye.

Gün ufukta belirdi sular parlıyor bakın 
Şimdi Dicle ruhuma parmaklarımdan yakın 
O da ışık içinde koşuyor ileriye...

Yeryüzü bir uçmağı andırıyor doğuda 
Altından saçlarını güneş yıkıyor suda 
Güneşi yudum yudum içen ırmak sarhoştur.

Gök kutlular gibidir bu doğuşu yakından 
Dağlar dönmüşe benzer heybetten bir akından 
Bilseniz gün doğuşu Dicle’de ah ne hoştur.
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r

e n  b ü y ü k  b a y r a m

Sevinin arkadaşlar, sevinin zafer bizim;
On yılda yükseltilen bu büyük eser bizim.

Artık ne başımızda dünkü sultan yaşıyor.
Ne medrese, ne tekke vatana karışıyor.

“Millet hâkimdir!” Bütün varlığında Türklüğün 
Sevinin ünlü, büyük bayramımızdır bugün..

Sevinin ülkümüzde “Her şeyden üstün Türk’tür. 
Biliriz: yeryüzünde Türk soyu en büyüktür..

Yüzyıllar önce arza piştar olan Türk yine 
On yıldır bayrak açtı inkılâp seferine!

Eskiyi, yaramazı köhneleşmişi attık,
On yılda görülmemiş inkılâplar yarattık.

Sevinin arkadaşlar, sevinin zafer bizim.
On yılda yükseltilen bu büyük eser bizim.
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Şanlıurfa’da doğdu. İlkokulu bitirdikten sonra Cülh; 
Muhammed Hafız’m yanında hafızlık dersleri, Mirine Hoca vc 
Mehmet Hulusi Hoca’dan Edebiyat dersleri aldı. İlk şiirler 
Karakoyun Gazetesi’nde yayınlandı.

ESERLERİ: ŞİİR: Bilinmez mi Bilinmez (1999)

Ahmet GÖZÜHOŞ
(1937 - . . . )

Şiirlerinden Örnekler

BİLİNMEZ Mİ BİLİNMEZ

Gönümden sevda yası 
Kalbimden aşk yarası 
Anlımdan baht karası 
Silinmez mi silinmez

Yüzün benzer ak güle 
Hemtaş oldum bülbüle 
Bendeki hasret ile gülünmez 
Gülünmez mi gülünmez

Günlerim gamlı geçer 
Ruhumda sonsuz keder 
Bu böyle nanca sürer 
Bilinmez mi bilinmez
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BİR FIKRA

Nasrettin Hoca bir gün 
Kendi kendinden çok emin

Yayını okunu almış 
Maksadı ördek vurmakmış

Varınca göl kenarına 
Oku geçirmiş yayma

Gölde yüzüyor yeşilbaş 
Nişan almış gayet yavaş

Fırlatacakken okunu 
Ördeklerin uçtuğunu

Görmüş ama Hoca buya 
Ekmeği batırmış suya

Uçan ördeklere dönmüş 
Yüksekçe şöyle demiş

İsterse uçup gidiniz 
Sizi vuramadım lâkin 
Önümde ya tiridiniz



TEMENNİ

Neler mi istiyorum her sabah uyanırken 
Gözlerin gözlerime sevgiyle gülümsesin 
Saçlarımı okşasın ellerin gün doğarken 
Dudakların sessizce bana günaydın desin

Güneşin kızıllığı parlasın saçlarında 
Pembe pembe goncalar aşsın yanaklarında 
Şakısın bülbüllerin sesi dudaklarında 
Nağmelere dönüşsün mest etsin baygın sesi

Gül oyna dans et yürü karşımda salınarak 
Her anıma neşe kat kahkahalar atarak 
Üzüntüler kederler bizden olsunlar ırak 
Sevgimizi kargalar dünyalara dünyaya müjdelesin
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12 Temmuz 1940 yılında Şanlıurfa’da doğdu. İlk ve 
ortaöğrenimini Urfa’da, Lise son sınıfın son bölümünü Maraş’ta 
okudu. Rasim Özdenören, Alaaddin Özdenören, Erdem Bayazıt 
ile tanışması da bu şekilde gerçekleşti. Yüksek öğrenimini 
Ankara Üniversitesi Dil Tarih ve Coğrafya Fakültesi Türk Dili ve 
Edebiyatı Bölümü’nü 1972 yılında bitirdi. Öğrenim gördüğü 
yıllarda Hilal dergisi ve yayınlarında müessese müdürü olarak 
çalıştı. Türk Ocakları’nda 1964-69 yılları arasında sırasıyla 
müze, kütüphane ve merkez müdürlükleri görevlerinde bulundu. 
Bu dönemlerde yurdun bir çok yerinde fikri ve edebi 
konferanslar verdi. Ankara Fen Lisesi’nde öğretmenlik yaptı. 
Memurların sendika hakkından faydalanabileceği yolunda çıkan 
kanundan sonra, sendikal hareketlerin içine girerek, özellikle 
öğretmen ve memur sendikalarını yurdun bir çok yerinde 
kurarak, ölünceye kadar bu hareketin başında yer aldı. Hayatının 
son dönemlerinde yakalandığı kanser hastalığından 
kurtulamayarak 06 Ocak 2000 yılında, Ramazan Bayramı’nın 
arifesinde çok sevdiği memleketi olan Şanlıurfa’da vefat etti. 
Büyük bir kalabalıkla Harrankapı Aile Mezarlığı’na defnedildi.

M. Akif İnan, yazı hayatına lise yıllarında başladı. 1957’de 
mahalli gazetelerde göründü. Arkadaşlarıyla beraber Derya adlı 
bir gazete çıkardı (1959). 1959-1969 yılları arasında sırasıyla 
Türk Yurdu, Toprak, Orhun, Oku, Türk Yurdu, Defne, Yaprak, 
Çağdaş, Filiz, Yine İstiklal, Fedai, Hilal gibi gazete ve dergilerde 
şiir ve yazıları çıktı. Asıl ününü 1969 yılından sonra 
kurucularından olduğu Edebiyat Dergisi ile yakaladı. Bunu 
Mavera Aylık Edebiyat Dergisi izledi. Yeni Mesaj gazetesinde 
yazılar yazdı. Ölümü üzerine 2001 yılında Şanlıurfa Belediyesi, 
Şair Mehmet Akif İnan Şiir Yarışması düzenledi.

M. Akif İnan, Neoklasik tarzın günümüzdeki 
uygulayıcısıdır. Divan Edebiyatı’na Halk Edebiyatı’nın şekil ve 
muhtevasını katarak, beyit birimine dayalı, kendine has bir şiir 
anlayışı, bir dil geliştirdi.® Şiirlerinde Divan şiirinin hayal

Mehmet Akif ÎNAN
(1940-2000)

3 Ahmet Kabaklı. Türk Edebiyatı, Cilt 4
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unsurlarına yer vermediği gibi, bu edebiyatın salt 
düşüncelerinden uzak durmuştur. Yeni imgeler kullanmış ve 
bunların arasında âhenkli bir söyleyiş biçimi geliştirmiştir. Divan 
Edebiyatı’nda olduğu gibi şiirlerinde benzetmelere bolca 
rastlamak mümkündür. Fakat bu benzetmeler, hayalden çok 
gerçeklerdir. Bu sayede Divan Edebiyatı’nın ham hayal 
dünyasında gezinmek yerine, ayakları yere basan, gerçeklen 
gören bir şiir kurulmuştur. Divan şiirlerinde gazellerin adı 
yoktur, ama İnan, öncelikle şiirlerine ad koyarak, okuyuculark 
arasında sağlam bir bağ kuruyor. Bu tür girişim, Divar 
geleneğine yeni bir yorum getirdiğini gösteriyor.

Kendini tamamen Divan Edebiyatı’ndan da soyutlamış 
değildir. Ama körü körüne de bağlı değildir. Divan Edebiyatı’nır 
beyit birimini kullanırken, Halk Edebiyatı’nın hece vezni üzerim 
şiirini kurmuştur. Nitekim şiirlerini okurken Anadolu’mu 
duyarlı, insancıl sesini bulursunuz. Bağrı yanık türkülerinir 
insanın içine işleyen sesini derinden hissedersiniz. Çünkı 
türküler, bizim halkımızın sesidir ve bizim halkımızın yıllarc: 
beslendiği kaynaktan, yani Yunus Emre’nin, Karacaoğlan’ın sı 
içtiği pınardan gıdalanmıştır bu şiir... Çünkü bu şiir, unutulmal 
istenen bir uygarlığın dilidir. Ama bu şiir, aynı zamanda çağda: 
şiirin duyarlılıklarını da yansıtır. Bu bakımdan eski ile yeniniı 
arasında bir senteze varılmıştır. Tamamen her iki dünyadaı 
kopuk olmayan, onları yaşayan bir ruh haline bürünmüştür.

İnan’a göre, Divan şiiri ile Çağdaş Şiir arasında baj 
kurmanın, ondan faydalanmanın, Çağdaş Şiirimize yen 
çağrışımlar kazandırması yönünde gerekli olduğu ve Esk 
Edebiyatımızın dayandığı İslam Medeniyeti ile günümü 
medeniyeti arasında bir bağ kurmanın gerektiğini, İslam’ 
anlamadan Divan Edebiyatı’m anlamanın zor olduğunu ve bunu 
imkansızlığını savundu. Bu konudaki düşüncelerini, Yeni Devi 
Gazetesi’nde yayınlanan “İslam’ın Edebiyatı” çalışmasında geni 
bir şekilde açıkladı.
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HAKKINDA: M. Atilla MARAŞ, Peygamberler Şehri Şanlıurfa. 
İhsan IŞIK, Türkiye Yazarlar Ansiklopedisi. Ahmet KABAKLI, 
Türk Edebiyatı Cilt 4. Tanzimat’tan Günümüze Edebiyatçılar 
Ansiklopedisi (Yapı Kredi Yayını), “Akif İnan Kitabı (Türkiye 
Yazarlar Birliği ve Şanlıurfa Belediyesi ortak yayını, ölümü 
üzerine basında yayınlanan yazılar toplandığı çalışma), Yedi 
İklim, Hece ve Harran dergileri özel sayılar. Toplu eserleri 
yayına hazırlanmaktadır. Ortak kitap Medeniyetimizin 
Burçlarından M.Akif İnan Kayseri 2004, Mehmet Kurtoğlu 
Yakıcı Rüzgarların Çocuğu GAP Gündemi Gazetesi 2004

ESERLERİ: Hicret (şiir, 1974), Tenha Sözler (şiir, 1991), 
Edebiyat ve Medeniyet Üzerine (denemeler, 1972), Yeni Türk 
Edebiyatı (1977) Eğitim Enstitüleri için ders kitabı, Din ve 
Uygarlık (deneme-araştırma, 1985), Mesnevi tarzında yazdığı 
Yusuf ve Züleyha adlı şiir kitabı kayıp...

Şiirlerinden Örnekler 

SİZ
Dikenler çalılar güle dönüşür 
Bir ab-ı hayattır nazarlarınız

Enbiya varisi olduğunuzdan 
Bû-yi nübüvvettir nazarlarınız

İlham yağmurudur kelamlarınız 
Gök sofrası serer pazarlarınız

Nasa bir kurtuluş muştusu gibi 
Sünnet diriltici kararlarınız

Bir tufan dehşeti salar kalplere 
Arslan kükremesi azarlarınız
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MAHZEN

Çevir gözlerini içimden yana 
Sırrını saklayan mahzeninim ben

Uzat umutlarını düşlerime dek 
Hiç bir şeyin değil hep şeninim ben

Bu yazgı bizlerin ortak ülkesi 
Hüznün sevincin ve güveninim ben

Toprağın güneşim mevsimim sensin 
Suyunum havanım ekmeğinim ben

Birlikte uyandık aynı uykudan 
Öncen sonran eskin ve yeninim ben

Seninle ilgimiz bir heves değil 
İyi bil neyimsin benim nenim ben

ZAMAN

Susarak anlattın bütün gizliyi 
Sakladım duygumu ben konuşarak

Bir acı tarlası sessiz yüzünde 
Aşka yürürlüğü koyma savaşı

İçimde bir düzen kaynaşmaktadır 
Büyük ve çekingen bakışlarından

En iyi anlatış artık susmaktır 
Anladım bunu ben beni bilince

Gel denize yaslan yalnız denize 
Sırrını denizler taşır insanın
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Zaman bir hızdır ve yıldızlar akan 
Esneyen günler ve gece üstünden

Bir uyku bölmezse anılarımı 
Korkarım çıldırtır bu hayal beni

Gözlerin ne kadar İstanbul öyle 
Sebiller uçuşur parmaklarında

Ortak günlerimiz tarih şöleni 
Saçlarında sayfa sayfa güneşi

İçimde bir sevgi var portrelerin 
Hayalim her yerde kavrar gölgeni

Aşka ve tabiata ulaştır bizi
Gel kurtar bu şehrin gürültüsünden

Terk etme nolursun bir eşya gibi 
Ölüsüz bir hasret yaşarken bende

Vurulmuştur geyiktir sensiz zamanlar 
İçimin ormanı bir yangın yeri

Bir uyku bölmezse anılarımı 
Korkarım çıldırtır bu hayal beni

Istırap varoluş şartımız oldu 
Esef etme yazım karaymış diye

Bir yanım vahşidir ürkütür seni 
Aykırı düşerim sulhçuluğuna
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Bir gün deli gibi sarsarak seni 
Göklerin yolunu sorabilirim

Başımı taşlara vurabilirim 
Aklımdan çıkarsa anılarımız

Paramparçayım gel sen onar beni 
Topla aynalardan eski gölgelerimi

Göçebe ömrümü bağla zamana 
Dağılsın içimin karıncaları

Bir uyku bölmezse anılarımı 
Korkarım çıldırtır bu hayal beni
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Ali F ua t BİLKAN

(1963-....)

1963 yılında Urfa Bozova’da doğdu. İlk ve orta tahsilini 
Bozova’da, liseyi Urfa’da okudu (1980). 1985 yılında Samsun 19 
Mayıs Üniversitesi Eğitim Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı 
Bölümü’nden mezun oldu. 1987 yılında Gazi Üniversitesi Türk 
Dili ve Edebiyatı Bölümü’nde Araştırma Görevlisi oldu. Yüksek 
Lisansını 1993 yılında Gazi Üniversitesi SBE’de, Doktorasını da 
yine aynı yerde 1993’te yaptı. “Nabi Divanı” üzerine Doktora 
Tezi hazırladı. Ortadoğu Üniversitesi Türk Dili okutmanı (1985- 
87), Gazi Üniversitesi Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi (1988-96) 
olarak görev yaptı. Doçent oldu. Fatih Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü müdürüdür.

Şiire üniversite yıllarında başladı. Doğuş, Kanat, Türk 
Edebiyatı, Dergah, Türk Yurdu, Çınar, Güneysu ve Dolunay 
dergilerinde şiirleri yayınlandı. Yazıları ise Türk Edebiyatı, Milli 
Kültür ve Dergah dergilerinde yayınlandı. Divan Edebiyatı’ndan 
etkilendi. Şiirlerinde yoğun bir Osmanlı hayranlığı göze 
çarpmakta.

HAKKINDA: İhsan IŞIK / Türkiye Yazarlar Sözlüğü, M. Atilla 
MARAŞ / Peygamberler Şehri Şanlıurfa

ESERLERİ :ARAŞTIRMA-İNCELEME: Sultan Şairler
(Mustafa İsen ile beraber, 1997), Nâbi Divanı 2 Cilt (1997), 
Rami Paşa Divançesi (1998), Nâbi, Hikmet-Şair, Tarih (1998), 
Hindistan’da Gelişen Türk Edebiyatı (1998), Nâbi, Hayatı, 
Sanatı, Eserleri (1999), Türk Edebiyatı’nda Muamma (2000), 
XVII. Yüzyılda Osmanlı Düşünce Hayatı (2000), Ubeydullah 
Han’ın Hikmetleri (2000), Masal Estetiği (2001)
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DUVAR

Ve artık bilmiyorum 
Sâbık şehzadeliğimi 
Hanımannem dün söyledi 
Doğmadan azledildiğimi.

Lion doğduğum şehir 
Mirasım bir tablo duvarda 
Bir yanda İstanbul koca şehir 
Ve atlarım Bursa’da 
Şimdi cirit öğrendim 
Lion’un sokakları dar 
Ve tahtadan atım 
Geçit vermiyor duvarlar.

Babam mı varisi hüsnün 
Bir papaz mektebindeyim 
Annem herkese küskün 
Artık elifbayı çözmeyeceğim

Bir de ninnilerden bilirim 
Dedemin varlığını 
“Annemin ninnileri- 
“Ben bir Fatih olaydım 
İstanbul’da olaydım...”

ŞAPKASIZ AMCAM

Belki Şam” dadır şimdi 
Belki Beyrut’ta

Onu şapkalı İngilizler vurdu 
Şapkaya çok öfkeliydi hep bundan 
Mezarının ser-levhası şapka şehidi

Zayıf ince çelimsiz bir Osmanlı 
İttihatçı bıyıklı itaatsiz amcam
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Yıllarca zabitlerden kaçtı durdu 
Yâ da öyle değil böyleydi...

Artık hırka-i şerif yokuşunda 
Kıvrılan bir gölge yok bastonlu 
Tozlu kapıları zarif bir hüzün kaplıyor 
Her gün yeni bir Osmanlı kayboluyor...

SAHİPSİZ MEKTUP

Ah efendiciğim ah 
Bir kapı daha kapandı 
Bu kez Nis’teyim 
Sadaret’ten hala haber yok 
İsyan ve sukut arası bir hayat 
Beklemedeyim...

Ah efendiciğim neredesiniz?
Ya bu gökyüzü neden böyle sessiz 
Bir gramafon mu ki 
Sukutu kalbime taşıyan 
İçimde bir el kıpırdanmada.

Ah efendiciğim, söyleseniz 
Köşk nerde kaldı, ya biz 
Gittikçe çoğalıyor akşamlar ve kuşlar 
Şimdi Kuzguncuk’ta bir kanun inliyor 
Bir bir parlıyor huzur ışıkları 
Yorgun yorgun dönüyor martılar 
Nis’te vakit hüznü çeyrek geçiyor...
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Ali TERKOĞLU
(1943......)

Şanlıurfa’da doğdu. İlk ve ortaöğrenimini Urfa’da yaptı. 
Şiirin yanında folklor, tiyatro ve halk müziğiyle uğraştı. 1967 
yılında İstanbul Devlet Güzel Sanatlar Akademisi’nde okurken 
Saklambaç Gazetesi’nin fotoromanlarını çizdi.

ESERLERİ: ŞİİRıÇileli Bülbül (1964)

Şiirlerinden Ö rnekler

DERT M İ ARARSIN

Dert mi ararsın, ezeldendir ağlarım 
Vatanımdan ayrılmıştır benim ceylanım 
Figanımla zehrederim ben bu hayatım 
Ayrılıktan kopar olmuş benim bağlarım

Ne gece ne gündüz neymiş bilmem 
Kara mendil kalmadı gözyaşı silmem 
Sahralarda ne arar güz ile çimen 
Tanrım şahidimdir içten hiç gülmem

Gör beni alevinle bak yanarım 
Nerde olsan ceylan gibi koşarım 
Benim dostum zaten yüksek dağlarım 
Gezdiğin toprak olsun mezarım.
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Abdullah Arif İNAN

(1945-...)

Urfa’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini Urfa’da yaptı. 
Şanlıurfa Meslek Yüksek Okulu’nu bitirdi. 1968-1997 yılları 
arasında PTT’de memur olarak çalıştı. Bir süre Şanlıurfa 
Belediyesi’nde çalıştıktan sonra bu kurumdan emekli oldu. 
Çiftçilik yapmaktadır. Yanısıra serbest de çalışmaktadır.

Şiir ve makaleleri Harran ve Yazgı dergilerinde 
yayınlandı. Heceyle başlayan şiir macerasına, serbest vezinle 
devam etmektedir Divan edebiyatı ve halk edebiyatına 
yaslanarak, kendine özgü bir şiir dili geliştirdi. Yöresel motif 
ve imgeleri, aşk şiirlerinde ve diğer şiirlerinde modem ve 
evrensel bir düzlemde, ustaca kullandı.

HAKKINDA: M. Atilla MARAŞ / Peygamberler Şehri Şanlıurfa 

BİR BOZKIRIN HAZİN HİKÂYESİ 

1
Ne yar 
ne ağyar 
ne gül
ne de zülf ü yar
içimde bambaşka bir dünya var 

2
Bir bozkırı’m hazin hikayesi ki
uzundur
eskidir
her zerresi toprağının 
binbir gece masalı 
serüvenler ülkesi 
bağrı yanık 
taşı yanıktır.
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Bir görmüş, bin kaybetmiş
Gündüzleri uzun
Geceleri kısadır
Leyla’dır bu bozkıra su
Şirin’dir, Aslı’dır, Azra’dır
aşka doymayanlar kadar hasret suya
Mecnun’dur, Kerem’dir, Husrev’dir Vamık’tır.

3
“Zin” bu toprakta alev almış
“Memo” burda yanmıştır
diye anlatır
Tarih-i Kadim
Evrak-ı müsbite
delil, tevatür
gelince gündeme
düşman kesilir
ağırlık çöker kamburuna
çağın.

4
Bir emr-i vaki ile 
el çektirmişler 
aldatmış, tutsak etmişler 
ayıp suyu saymışlar 
damarlarında dolaşan kanı 
kansız yaşamayı yeğlemiş o da 
yıllarca kara ve kuru 
sürdürmüş yaşamını 
sabır tavsiye etmiş 
suda yüzerken kendileri 
-Eyyüb’ü an 

Rahman’a sığın- demişler 
imansızlığı sığınak edinenler.
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Olsun
ben
seni topuğu çatlak
dudakları kuru
gözleri zeytuni
gönlü gözü tok
talihe kani ama mağrur
gök kuşağının kızı diye bilirim
seni tanıtan
en şaşaalı tarif de budur sanırım. 

BAŞ AĞRILARIM  

1
Hayal etmek
ya da anmak seni
yeni bir güne başlamak kadar zor
en büyük uğraş
en çetin savaş
güne başlamak
kendini bulmak
silkinmek, yürümek çağda

2
Neden aldırmadın bana 
hep bir tarafımı yargıladın 
kopardın gönlümü 
sarnıçların 
yağmurlardan kalan 
kokuşmuş sularına bıraktın 
güncelle avuttun 
oysa benim 
seni

kıyımların karanlık geleceğinden 
ilk baharın
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hayat üreten 
aşk ırmağı
serin sularına dikmek 
yeniden diriltmekti dileğim.

3
baş ağrılarımı sana borçluyum 
gece gündüz ve mevsimler 
dakikalar, saatlar 
unutmuşum geçmişi, 
geleceği
yitirmişim zamanı 
baş ağrılarım
sonsuza dek sürüp gidecek 
beşikte başlamadı 
mezara kadar da sürmeyecek 
seninle başladı 
seninle gidecek.
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a r z u

Bir eşya yığını kentine salıp 
Yıktılar boynuma bu ağır yükü

O soysuz savaşın yenilgisinden 
Çıkarak yeniden sana yönelsem

Korkuyu kuşkuyu kökten katletsem 
Kuşansam sabırdan nurdan zırhını

Çağın eylemi bu tutku selini 
Çevirsem yüz geri öz kaynağına

Sonra sana yetip hep sende kalsam 
Erisem o kutsal ılıklığında
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Aydın HATİPOĞLU
(1940

Urfa’da doğdu. Haydarpaşa Lisesi’ni bitirdikten sonra, 2 
yıl İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’ne devam etti, 
ardından Edebiyat Fakültesi Sosyoloji Bölümü’nde okudu. 
Babasının ölümü üzerine, onun nakliyecilik işlerini yürüttü. 
Daha sonra bu işi bırakarak çeşitli reklam şirketlerinde yazar ve 
yaratıcı yönetmen olarak çalıştı. SSK’dan emekli oldu. Evli ve 
bir kızı vardır.

İlk şiir ve yazıları Yelken dergisi’nde yayımlandı. Ataç 
Dergisi’nde Yazı işleri Müdürlüğü yaptı. Arkadaşlarıyla 1960 
kuşağı ozanlarının imzaladığı bir bildiriyle çıkan, Yeni Gerçek 
Dergisi’ni yayımladı.Gelecek Dergisi’nin Kurucuları arasında 
yer aldı.Türk Edebiyatçılar Birliği’nde Genel Sekreter, Türkiye 
Sanatçılar Birliği’nde Genel Sekreter, Türk PEN’inde 2. 
Başkan, Türkiye Yazarlar Sendikası’nda 2. Başkan, Nazım 
Hikmet Vakfı ve Emin Türk Eliçin Vakfı’mn yönetim 
kurullarında görev yaptı. Aydın Hatipoğlu’nun şiirleri, 
Bulgaristan, Romanya, Yugoslavya, Rusya, Azerbaycan, İran, 
Irak, ABD, İspanya, Almanya

ESERLERİ: ŞİİR: Çömçe Gelin (1966), Gebe (1968), Hoyrat 
(1971), Beynim Yüreğim1(978), Ben Size Konuk Gelende
(1979), Son Değil 1980, Aşk/Olsun (2001),
Yalnız Karanfil Sokağı (2003), OYUN: Hazreti İbrahim 
(1975), ROMAN: Saç (1995), ÇOCUK EDEBİYATI: Köroğlu
(1980), Kuşçu (1983), Kendini Beğenmiş Kuğu (1989), Pembe 
Pamuk Şekeri (2002).

Şiir Ödülleri:
Hasarı Tahsin İlk Kurşun Ödülü, İzmir Büyükşehir Belediyesi 
9 Eylül Çocuk Öyküleri Yarışması 1990, Türkiye Yayıncılar 
Birliği Doğa ve Çevreyi Koruma Öykü Yarışması 1990, 
Ceyhun Atuf Kansu Şiir Ödülü 2004
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HAKKINDA: Attila İLHAN / “Özet Mözet” Varlık Dergisi, 
15 Eylül 1967, Hikmet ALTINKAYNAK / “HOYRAT” 
Yansıma Dergisi20 Ağustos 1973, Behçet Necatigil/ “ 1960 
Kuşağı” Milliyet Sanat Dergisi22 Mart 1974, Haşan İzzetin 
DİNAMO / “Hazreti İbrahim” Cumhuriyet 9 Aralık 1975, 
Ahmet Telli / “Beynim Yüreğim” Tiyatro 78 Dergisi 7 Kasım 
1978, Sosyalist Kültür Ansiklopedisi, Meydan Larousse 
Ansiklopedisi, Büyük Larousse Ansiklopedisi, Behçet 
NECATİGİL Edebiyatımızda İsimler Sözlüğü, Lel
STAROSTOV “Sosyalist Şairler” Edebiyat Cephesi Dergisi 31 
Aralık 1979, Şükran Kurdakul Şairler ve Yazarlar Sözlüğü

Şiirlerinden Örnekler

Hanımeli

Gün mü uyanıyor 
Gül mü
Yaprağında çiğ tanesi 
Kokla/sam

Süt mü sızmış balam 
Gül memelerden 
Bir bebek gülüverse 
Okşasam

Seher yeli geçer gibi 
Gelin dalından 
Dağıtsan saçlarını 
Uzan/san

Bir çin porseleni kadar saydam 
/Sırçadandır gümüş teni sırçadan/
Düşlerin ürperir mi 
Dokunsam
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Sanki mermer heykellerde yaşayan 
Kadim yunan 
Yakın dursa da 
Uzak san

Bir de pamuk toplarken gör tarlalarda 
Türküsünü tutturmuş mu sana usuldan 
/İnci takmış sedef gerdan üstüne/ 
Düşün/sen

Pembe bulutlar dağılır yüzünde 
Ak laleler gibi durur elleri 
Eğilip su içer gibi çeşmeden 
Öpsem

KAF ZAL MİM

Tutuldu tur ve tuba 
Güneş ve ay 
Ve bilcümle kâinat 
Güya ki kurtulacaktı dünya 
Onun ellerinde 
Elleri havva
Oysa taştı duvardı kayalar 
Keskin kılıç sivri mızraktı 
Kül elenmişti başı 
Yazısı kara 
Sevdası bölünmüş 
Çırılçıplaktı
Kamında belli belirsizdi yükü
Aktı sıcak yuvasından can
Ölümdü kuşatan çepeçevre yaşamı
Baktı perdelenmiş kirpiklerinin arasından
Elleri aşiret döğmeli kadınlara
Kadınlar kürtçe konuşuyorlardı
Dilleri telaş telaştı
Şaştı o an akimdan geçenlere
Durdu üryan yalnızlığıyla boşluğa
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Harami gölgeleri büyüyordu karanlıkta
Yangın yerleri çöldü
Yüreği hun bağrı delik deşikti
Acının eşiğini aştı
Yırttı tırnaklarıyla karanlığı
Çığlığı çölde çan seslerine karıştı
Yarık tabanlarıyla harmanilerini savuran kadınlar.
Ağıta durdu
Kan ve ağu sızıyordu ezgilerinden 
Kanında tan vuruyordu ağıt seslerine

KAÇMA DUR

Gölgelenir 
Işıklı gözlüklerin 
Solgun yıldızlar taşır 
Gagalarında tutsak kuşlar

Ham ervah 
Bir sarhoş çığlığı gibi 
Boşlukta sallanır mısralarm 
Kaçırma gövdeni

Gelincikler
Boynu bükük kalmasın 
Kırılmasın sevginin heykelleri 
Ve uzay yıllarında soluklansın 
Sesi delikanlı coşkularımızın

Alıp götürdüğün 
Sararmış resim
Nice zamanların nakışından süzülmüş 
Hüzünlü bir seferberlik türküsüdür

Bir derviş gibi düşün kendini 
Bir bütünün içinde 
Sevinçlerin acıların çilelerin içinde 
Kavgaların umutların sevdaların içinde
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Kaçma dur
Korkularına sarıp sarmaladığın hançer 
Otuz yıllık merhabamdır

İREM’E

İstanbul’da bir bahar olalı 
Açmış çiçeklerini 
İstanbul’da bir küçük kız 
Öğrenmiş balık tutmayı 
İstanbul’da sevgilim 
Gözlerimde hüzün çiçekleri 
Yüreğimde sevgi
Uçuyorum karlar ülkesinin başkentine 
Üzerinden aşılmaz denizlerin 
Aşılmaz sınırların 
Ve tel örgülerin
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Mustafa Ayhan ABAMOR
( 1931-....)

Urfa’da doğdu. İlk ve ortaöğrenimini Urfa’da yaptı. 
Urfa’da başladığı öğretmenlik mesleğini emekli oluncaya kadar 
İstanbul’da sürdürdü.

Şiirlerini Harran ve Anzılha dergilerinde yayınladı. 
Divan edebiyatı geleneğini halk edebiyatı nazımı üzerinden 
sürdürdü. Şiirlerinde güçlü bir mizah ve hiciv örgüsü hakimdir. 
Yöresel konulara eğildi. Yaşadığı coğrafyayı şiirlerine taşıdı.

Şiirlerinden Örnekler

BİR EHLİYETSİZE

Bağlamışlar eşşeği bir de yapmışlar müdür 
İlim, irfan adına, bu bir cehlin zulmüdür 
Müdürlük iz’an ister, kültür, liyakat ister 
Ne hayasız bu herif, sağır mıdır, kör müdür 

Harran Dergisi

MECMA’ÜL BAHR

Şiirle süslenmiş bir renk bahçesi 
Ruhu teshirden havası vardı...
Okunurdu aşkın hicran nağmesi 
İçir için yanan sevdası vardı...

Hıçkıran bir neydi duygu orada 
Melale dönerdi kuşlarda arzu 
Akşam garipliği sarınca ufku:
Rüzgarla söyleşen sedası vardı.

Tutuşup yanardı gönülde hasret!
Kuşlar.... O alemde bulurdu izzet;
Sessizlik içinde başlardı sohbet:
Manada yaşayan safası vardı...
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Okşardı akşamı sihirli bir el.. 
Meltemden incinir, solardı emel 
Mukim’de neşterdi:”Araban Gazel...” 
O yerde sevdanın davası vardı!...

FIRAT

Ey bikes, biçare, avare nehir;
Akışın muzdarip, gidişin küskün...
Bu hale, yad eller ne mana verir? 
Elverir, son bulsun ebedi hüzün;

Bir öksüz yatıyor, bağrı yırtılmış; 
Yürekten susamış Harran Ovası, 
Yavruları onu perişan kılmış... 
Urfa’yadır, hükmün sonsuz cezası.

Efendiler, artık hicab edelim; 
Memleket kadrini bilemiyoruz... 
Hakkın ihsanın kıymet verelim;
Niçin, bu benliği silemiyoruz?...
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Aysel ÖZAKIN 
(1942-....)

Urfa’da doğdu. İlk ve ortaöğrenimini İzmir’de, yüksek 
öğrenimini Ankara Gazi Eğitim Enstitüsü Fransızca Bölümü’nde 
tamamladı. İstanbul Atatürk Eğitim Enstitüsü'nde Öğretim 
görevlisi olarak çalıştı. Çeşitli liselerde öğretmenlik yaptıktan 
sonra Gazi Eğitim Enstitüsü’ne öğretim Görevlisi olarak geçiş 
yaptı. Devlet konservatuarı Fransızca öğretmeliği yaptı. İki kez 
öğretmenlikten ayrılmak zorunda bırakıldı.

Sabahattin Ali Öykü Yarışması’nda tek başarılı öykücü 
(1974) seçildikten sonra, Yarma Doğru Politika, Militan, 
Hürriyet gazetelerindeki yazılarıyla tanındı. Daha çok hikaye ve 
romanlarıyla ön plana çıktı.

ESERLERİ: ROMAN: Gurbet Yavrum (roman, 1975), Alnında 
Mavi Kuşlar (roman, 1978, Mandıralı roman Ödülü’nü kazandı, 
1979), Kız ve Ölüm (roman, 1981), HİKAYE: Sesiz Bir 
Dayanışma (1976), Genç Kanal Boyu (1981)

BİZ YAZICILAR

Sayılar küçük kabarık
Kapar yutar boğar sayılar
Ve bakın biz soluksuz odaların kambur yazıcıları
Ve bilin biz analarız da yıkanmış kayaların ince sesini
Ve görün biz gecelerin bitimine doğru sıçrarız gökyüzüne
Susarız, yağmur....
Duyarız da çağrısını dokunulmamış yiğit dağ çiçeklerinin 
Azgın yellere karşı
Az ötede küçük kırık kalabalık sayılar 
Tırmanırlar da çengel çengel omuzlarımıza 
Çekmezler kokusunu toprağın.
Sayılar kıyarlar düşlerimize 
En gizli olukları tıkarlar 
Öyle de çoklar....
Biz soluksuz odalardın kambur yazıcıları 
Nicedir odalarımız çiçeksiz.

51



BİR YİĞİT EL

Menekşe, soylu çiçek 
Besili toprakta solur, ince ince 
Süsler parklarını güneşli kentlerin 
Usanmışken çıkmazlardan 
Kısır döngülerden ilişkilerin

Sokuluruz güzelliğine menekşelerin
Bir andır
Isınırız.
Toprak dostu, ışık dostu
Bir yiğit el
Eğitir, salıverir güne
Sarıya saygılı, mor güzeli menekşeleri.

Yoksa ömrümüzü tüketirdik 
Acırdık gözlerimize
Maviye saldıran katı, kokulu duvarlar arasında

Kayardı bize yoksa
İri, keskin dişleri töre çarklarının.
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Bedri ALPAY
(1905-1987)

Urfa’da doğdu. Olcuma yazmayı mahalle mektebinde 
Müslüm Hafız ve İsmail Efendi’den öğrendi. Kutbeddin 
Medresesi’nde Hacı Haşan Efendi’den ilim tahsil etti. On sekiz 
(18) yaşındayken Bidayet Mahkemesi Zabit Kâtibi oldu. İki yıl 
sonra Belediye muhasipliğine geçti. Kısa bir müddet bu kurumda 
çalıştıktan sonra istifa edip ticaret hayatına atıldı. 1946 yılında 
İzmir’e, 1953’te ise İstanbul’a yerleşti. 1963’te Urfa’ya döndü. 
Urfa Toprak Su Araştırma Müdürlüğü’nde bir süre çalıştıktan 
sonra yaş haddinden emekliye ayrıldı.

Genç yaşta ilim tahsil eden Bedri Alpay, birçok alanda 
makaleler yazmanın yanı sıra şiirle de iştigal etmiş şiir ve 
makaleleri mahalli gazetelerde, Aylık Ansiklopedilerde, Millet, 
Türk İslam Ansiklopedisi ve Harran Dergisi’nde yayınlanmıştır. 
Birçok alanda araştırma ve incelemeleri de bulunan Bedri 
Alpay’ın, Harran yayınları arasında yayınlanan “Şanlıurfa 
Şairleri” adlı eseri haricindeki eserleri, bugüne kadar henüz 
yayınlanmamıştır. Şanlıurfa’da Hakkın Rahmetine kavuşmuştur.

HAKKINDA: Bedri ALPAY /  Şanlıurfa Şairleri 1

ESERLERİ: ŞİİR: Şiirler, ARAŞTIRMA: Şanlıurfa Şairleri. 
(1986), Urfa’da Yetişen Bilginler, Urfa Kitabeleri, Manilerimiz, 
Peygamberler ve Veliler Yurdu Urfa, ROMAN: Kurtuluş (piyes, 
3 perde, oynandı), Yayla Çiçeği (roman), Dağların Çocuğu 
(roman), Aşk ve Zafer (Haçlı Seferleri’ni konu alan tarihi 
roman), Kurtuluş (Urfa’nm kurtuluşunu konu alan tarihi roman), 
Kara Mahmut (roman)

Şiirlerinden Örnekler

Aman zâir nazar kıl pertev efzâ-yı semâdır bu 
Zemin ü âsümane fışkıran nûr-ı Hüdadır bu 
Şefâatkânınm kabri makarr-ı asfıyâdır bu 
Sakın terk-i edebden kûy-ı mahbûb-ı hüdâdır bu 
Nazargâh-i İlâhidir makam-ı Musafadır bu
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Yatan bu kubbei Hadrada eşsizdir şerafette 
Amnçün halk olunmuştur ne varsa sermediyette 
O sertac-ı nübüvvettir avâlim-i risâlette 
Resül-i Kibriyânın hâb-gâhıdır fazilette 
Tevaffuk-kerde-i arş-ı cenab-ı kibriyâdır bu

Uyanlar zât-ı pâkine oluptur devlete nâil 
Ona ümmet olan olur mu başka kapıda sâil 
Ne mes’uttur o dergâh-ı muallâya olan vasıl 
Bu hâkin pertevinden oldu dicûr-ı âdem zâil 
Amâden açtı mevcûdâtı çeşm-i tûtiyâdır bu

Bu ravza rahmeten li’l-aleminin hâk-i pâkidir 
Semâvata tefahhür eyleyen bu ravza hâkidir 
Ona yüz sürmeyen müştâklar hep derd-nâkidir 
Felekte mah-ı nev-Bab’üs-selâmın sine-çâkidir 
Bunun kandil-i cevzâ matla’-i nûr-ı ziyâdır bu

Nefes aldıkça ştikr eyle seni halk eden Allah’a 
Salat ile selâmın sun demâdem ol ulu şâha 
Yüzün sürmek nasib etsin sana BEDRİ o dergâha 
Mürâat-ı edeb şartıyla gir Nabî bu dergâha 
Mutâf-ı kudsiyandır busegâh-ı enbiyâdır bu

NAAT

Esselam ey Hazreti Hakk’ın ulu Peygamberi 
Esselam ey nesl-i adem ademin tac-ı seri 
Fahreder zâtınla alem ey habib-i Kibriya 
Esselam ey maverada rü’yetullah mazharı 
Sünnetindir evliyaullahı irşad eyleyen 
Esselam ey nur-i pakindir nebiler rehberi 
Aşk ü şavkınla felekte devr eden seyyareler 
Esselam etmekteler dünyada zib ü feri 
Bedri’yi dâr etme lütfündan eya hayr-ül-vera 
Bende -i âl-i abadır ey şefaat masdarı
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Bekir URFALI
(1962-....)

Asıl adı Bekir Kaplantaş. 1962 yılında Urfa’da doğdu. 
İlk öğrenimini Urfa’da yaptı. Bir süre terzilik yaptıktan sonra, 
1984 yılında Şanlıurfa Belediyesi’ne girdi. Halen bu kurumda 
çalışmaktadır.

Edebiyat ve şiire olan ilgisi, çocukluk yaşlarında başladı. 
Kaleme aldığı şiirleri genelde Bekir Urfalı mahlası ile başta 
Harran Dergisi olmak üzere, Anzılha, Mektup, Sahabe, Sızıntı, 
Gençlik, Kırağı, Düşçmarı, Endülüs ve Seyir Kültür Sanat ve 
Edebiyat dergisi ve gazetelerde yayınlandı. Şiir dalında bir çok 
ödülü bulunan şair evli ve üç çocuk babasıdır. Hece ile yazdığı 
şiirlerinde lirizm ve yoğun bir duygu yoğunluğu göze çarpar. 
Şiirlerinin konusunu daha çok aşk, tabiat, hasret ve dini temalar 
oluşturur.

HAKKINDA: Mehmet Kurtoğlu, Ateşin Düştüğü Yerden /
GAP Gündemi Eylül 2003, Misbah Hicri / Hizmet Gazetesi

ESERLERİ: ŞİİR:Ateşin Düştüğü Yerden (2003)

Şiirlerinden Örnekler

GÖZLERİN

Deniz mavi gözleri gördüğüm bir tan vakti 
Tüm nehirler birleşip o an içime aktı.

Bakışların şahlanmış birer azgın küheylan 
Toynağında kıvılcım, koparıyor heyelan.

Kışın uğramadığı, baharın bitmediği 
Dört mevsim gülücüğün tükenip gitmediği.

Bakışlarında buldum dört yapraklı yoncayı 
Zemheride açılan en güzide goncayı.
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Tüm nehirler kıvrılıp dökülür ya denize 
Bütün gözler vurulup gelir gözlerinize.

Bakışların dağıtır muştu dört bir tarafa 
Kıymetine kavuşur altın gelse sarrafa.

Vurulup düştüğünde bu mazlum dizlerine 
Değse hayat bulacak gözlerim gözlerine.

19 Mayıs 2001

GÖZLERİN VAHA SENİN

Üstümdeki gölgenden eyledin cüda beni 
Dilerim ki erdirir vuslat’a Huda beni.

Gurbet denilen bela, yedi başlı ejderha 
Uzatmış kollarını, yakacak od’a beni

Sensizlik Kerbela’dır dudaklarım çatlamış 
Gözlerin vaha senin, kandır o suda beni.

Yetsin bunca gurbetlik, kalksın aradan dağlar 
Göster mazluma yüzün erdir murada beni.

6 Nisan 2001

VUSLAT BAHAR OLACAK

Gidişin Eylüldür yar, vuslat bahar olacak 
Sanma hep böyle melal, ve böyle har olacak.

Ayrılıklar acıdır, acı ölüme eştir 
Gurbette kalanlara âlemler dar olacak.

56



Senden ayrı yaşamak bilirsin ne kadar zor 
Hayalinle avunmak ah bana ar olacak.

Bir kıvılcım içimde ufuklar ışıyacak 
Umutlarda olmazsa firakla zar olacak.

Eyyubi sabırlarla bekliyorum ati’yi 
Yusufi zindandayım elbet nehar olacak

Dua et ey mihriban “Dua mümine kalkan” 
Yoksa mazlum canından vallah bizar olacak.

HA YY

Duydum ki gidiyorsun, dayanılmaz vay bana 
Hasretin ölüme eş, her anı bir ay bana.

Sensiz geçen günleri yaşıyorum sayamam 
Yaşadığım seninle geri kalan zay bana

Mirasımız bölündü bahtına gülşen düştü 
Ne varsa gamdan yana felek etti pay bana

Ayrılığın çölüne düşürdü bu ah beni 
Yağmura hasret gönlüm yok mu senden may bana

Bu gönül gurbetinin bir vuslatı yok mudur?
Yılan dili yollardan olur mu ki say bana?

Bu mazlumun haline merhamet olunur mu?
O gurbette kararlı, medet Senden Hayy bana.
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C. Namık ALPTEKİN
(1991-1992)

1913 yılında Urfa’da doğdu. Maddi imkansızlıkla 
yüzünden yüksek tahsilini yarıda bırakıp, hayata atılmak zorund 
kaldı. 5 yıl öğretmen vekilliği yaptıktan sonra, Urfa’da “Fotı 
Namık” fotoğraf stüdyosunu kurarak, burada 8 yıl fotoğrafçılıl 
yaptı. Bir kısım fotoğrafları, İstanbul’da Foto Sanat dergisinde 
yayınlandı. Bir çok devlet memurluklarında bulundu. 27 Kasın 
1992 yılında Urfa’da vefat etti.

Aruz vezninde çalışmalar yapmış ancak, hece veznin 
daha çok kullanmıştır. Genelde hicivler yazmış ve yaşadığ 
dönemin sorunlarını şiirlerine taşıdı. Şiirleri Yenilik, Akgün 
Urfa, Urfa Postası, Demokrat Urfa gazeteleri; Akbaba vı 
Edebiyat Sanat dergilerinde yayınlanmıştır.

SERZENİŞ

Her işi bekleme hükümetinden 
Onu teşkil eden kendi özündür 
Biraz da sen harca şu servetinden 
Harabe yerleri gören gözündür.

Zenginim diyerek baş çalım atma 
Her gece keyif çatıp sırtüstü yatma 
Onu teshir eden tatla sözündür.

Kaç tane fabrika kurdun işsize?
Nerde kucak açtın dula, öksüze?
Kaç kap yemek verdin körle güçsüze?
Cennete gidecek yollar uzundur.

Sırat kıldan ince, kılıçtan keskin 
Zengin ata binmiş elinde dizgin 
Sürecek takat yok, canından bezgin 
Namık’ın bu yönden kalbi mahzundur.

58



w
jtv; '

Celal OYMAK
(1945-...)

1946 yılında Şanlıurfa’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini 
Şanlıurfa’da; yüksek öğrenimini Aanara Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’nde tamamladı. Avukatlık ve Hakimlik stajlarını 
yapmasına rağmen, avukatlık ve hakimlik yapmadı. Bir süre 
Devlet istatistik Enstitüsü’nde çalıştıktan sonra, 1974 yılında 
Sayıştay’a denetçi olarak girdi. 29.04.1998 yılında Türkiye 
Büyük Millet Meclisi’nce Sayıştay Üyesi olarak seçildi. 1998 
yılından beri Sayıştay’daki görevini 5. Daire’de üyelik olarak 
yürütmektedir.

Öğrencilik yıllarında başlayan edebiyata, özellikle şiire 
olan ilgisi onu şiir yazmaya yönetti. Şiirleri Ajans Türk, Şair 
Hukukçular Antolojilerinde; Çele, Çağrı, Yaşasın Edebiyat, 
Türkiye Barolar Birliği Dergisi ve Harran Dergisi’nde 
yayınlandı. Şiirleri, TV ve Radyo programlarında icra edildi, 
olumlu eleştiriler aldı. Mesleki yazılarını ise; Türkiye Barolar 
Birliği, Verimlilik, İller ve Belediyeler ile Sayıştay dergilerinde 
yayınladı.

“Şiirde ahenk olmalıdır” diyen şair, şiirlerinde 
müzikaliteye önem vermektedir. Şiirde kullandığı sözcüklere 
dikkat etti. Halk edebiyatına yakın duran şiirlerini genelde, hece 
vezni ile yazmıştır. Fakat Divan edebiyatının izleri de yer yer 
görülür. Günümüz şiir anlayışına göre kurduğu şiirlerini hüzün, 
yaşama sevinci, insan sevgisi, aşk, tabiat, din, mücadele, vefa, 
özlem, zaman, özgürlük gibi konulara ayırdı.

HAKKINDA: Anahtar Dergisi Sayı 136; İsa KAYACAN, 
Yenigün 14Haziran 2000, Murat Üzmen Çağrı Dergisi sayı 503, 
Cumhuriyet Kitap Eki sayı 610, Türk Dili Dergisi sayı 607; 
Yasemin Boran Hürriyet Gazetesi 10 Mart 2000, Talat Sait 
Halman, Nice Halleri Var Sevdanın Önsözü 2004, Mehmet 
Kurtoğlu Düşler GAP Gündemi Gazetesi.

59



Yayınlanmış Eseri: Şiir: Düşler Yakın Takipte (2000), Nic 
Halleri Var Sevdanın (2005)

Şiirlerinden Ö rnekler

HADİ GEL

Hadi gel
Sohbetimiz muhabbet faslından 
Kırkikindiler mahrum kalmasın 
Yağmurlardan.
Çardakta yediveren gülleri,
Her dalda ayrı renk,
Götkuşağında bir demet 
Sevda şiiri...

Hadi gel 
Hep beraber 
Kimsesizliğin acısını 
Çektirmeyelim çocuklara,
Tutalım ellerinden.
Sevgi fidanı toprakta,
Dalında 
Mutluluk şiiri...

DERTSİZ DÜNYA

Ne gir gecelerime, ne sevgi ne şefkat sun 
Ne pembe gözlük taktır, ne aşk ne de vuslat sun,
Ben kendi dünyamdayım, sen git dünyana kurul 
Ne beni esirin et, ne sonra da azat sun.
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B İR  ŞARKI SÖYLE

Bir şarkı söyle bana, 
Rast makamından olsun. 
Güllerle karanfiller, 
Gönül bahçeme dolsun.

Bir soluk al hicazdan, 
Beden inlesin hazdan 
Meşk başlasın birazdan, 
Gönüller bir hoş olsun.

Söyle şarkıyı candan, 
Buselik makamından, 
Ayrılmadan dünyadan, 
Gönül sevdayı bulsun.

Bir fasıl suzi dilden, 
Başla canım tez elden, 
Zevk alalım güzelden, 
Meclisimiz şen olsun.

Mırıldan nihavendi, 
Gönlüm at kemendi,
Yık aradaki bendi, 
Ahengimiz tam olsun.



Circis GÜMÜŞKALEM  
(1911-?)

1911 yılında Urfa’da doğdu. 2. Dünya Savaşı’nd 
babasının kaybettiğinde 4 yaşındaydı. Savaşın getirdiğ 
ekonomik kriz nedeniyle, annesi tarafından Amerika: 
misyonerlerinin kurduğu yetimhaneye verildi. Bu sıralard 
gözlerini kaybetti.

22 Mayıs 1921 yılında bütün yetimlerle beraber Haleb’e 
buradan da Beyrut Amalar okuluna verildi. İklim değişikliğinde! 
dolayı hastalanarak Gazir’e gönderildi. İsviçre’nin himayes 
altında bulunan buradaki okulda tahsilini (1931) bitirmiş, bir çol 
el sanatını ve keman çalmıyı da öğrenmişti. 1933 yılında Urfa’y; 
geri döndü. Gazinolarda çalıştı, okullarda müzik dersleri verdi 
Ölüm tarihini tespit edemedik.

HAKKINDA : Mehmet Kurtoğlu GAP Gündemi Gazetesi 2004 
Eserleri: ŞİİR: Kavuşan Gönüller (1970)

Heceyle yazılan ve kitabın tümünü oluşturan Kavuşan Gönüller 
aşk, ayrılık, macera, tabiat, gezi v.s. konuları ihtiva eden bı 
eserde, özellikle Türkiye’nin doğusundaki şehirlerden büyük bi 
zevkle söz ediliyor...

Kavuşan Gönüller şiirinden Parçalar

Baharın bir günüydü, insanlar hep neşeli,
Gelin gibi süslenmiş, yeşil dağlar meşeli,
Geziyor köy kızları, gülerek, oynaşarak,
Güle bülbül ötüyor, kırlar çiçek döşeli.

Bir yanda koyun, kuzu, duyulur melemesi,
Diğer yanda atların koşup da kişnemesi,
Köylü kitle halinde yürüyor neşe ile,
Pek hoşuma gidiyor çocukların gülmesi.

62



w£. ■'
İ L : '

Baktım ulu bir meydan, atlar renk renk bezeli, 
Etrafında seyirciler sıra sıra dizili,
Koşu da başlamıştı, atlar dörtnala koşuyor,
İşte meçhul bir atlı geliyor gizli gizli.

Gurbet ellerinde bir güzel gördüm 
aklımı fikrimi hep ona verdim.

Şimdi ben Mecnunum, sevdiğim Leyla 
Yandırdı beni o gözleri ela,
Nerdesin sevgilim gel acı bana,
O ipek saçların boynuna dola.

Burası Diyarbakır, yollar çok tehlikeli; 
Bilirsin neler çektim ben Erçiş’ten geleli
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Cuma AĞAÇ 
(1962-....)

Şanlıurfa’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini Şanlıurfa’ı 
tamamladıktan sonra İstanbul Ticari ve İdari Akademisi Siy as 
Bilimler Fakültesini (1985) ve İstanbul Üniversitesi Hukı 
Fakültesini (1995) bitirdi. Orta öğrenimi sırasında özel olar; 
İngilizce ve Arapça dersleri aldı. Seksenli yıllarda İstanbul’ı 
bazı gazetelerde çalıştı.

Bir gurup arkadaşıyla İstanbul’da Girişim düşüm 
dergisini çıkardı. 1998 M art’ından itibaren Şanlıurfa’ı 
yayınlanan GAP Gündemi Gazetesi’nin genel yay 
yönetmenliğini de yapan şairin, Arapça ve İngilizce’den çc 
sayıda çeviri eseri yayınlanmıştır. Şair, serbest muhasebeci 
mali müşavirlik yapmaktadır. Bir grup arkadaşıyla birlik 
Türkiye Yazarlar Birliği Şanlıurfa Şubesi’ni kurdu ve bir süı 
Başkanlığını yaptı.

Şiirlerini Harran, Yazgı ve Seyir dergilerinde yayınlad 
Divan edebiyatı ve halk edebiyatlarının etkisi altında kald 
Şiirlerini geleneğe uyarak Divan şiiri tarzında yazmasına rağme 
Aruzu kullanmadı. Hece ve serbest şiirler de yazdı.

Şiirlerinden Örnekler

BÜHTAN

Varsam tenhada sahile gül-i rana kıskanır 
Dalgalar yırtınır yaşım ab-ı derya kıskanır

Duysalar içimdeki gavgadan bir nebzesini 
İhvan akraba hayret eder vaveyla kıskanır

Bu hasretle alıp gitsem yanımda zerresini 
Biçaremin zehrini veyl’ deki meyva kıskanır

Kandığım mey arak değil amma bir katresini 
Damlatsam cam delinir hem mey-i sahba kıskanır
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Marazım aşk değil bilemem tarif etmesini 
Bir görse ahvalimi hicranda sevda kıskanır

Ne sevildim alemde hem ne sevdim birisini 
Yazılsa hikayem Mecnun ile Leyla kıskanır

SENİNLE

Seninle
Değil gülüşmek deniz köpüğü çocukların ardından 
Mahmur uyanıp mutlu bir geceden 
Görmek ab-ı hayat fışkırdığını ejderhadan 
Koklamak birlikte “Beni öldürecek kadar kırmızı” bir gülü

Değil el ele gönül gönüle bakışmak sevdalarda 
Düşünmek yeter;
Geçirilmemiş faciaları 
Arkasından ağlanmamış kırık hayalleri 
Hatta karanlığın askerlerini 
Şahmaranlan...

Fısıltıları yürütmek dalgaların altından 
Aynı kelimeyi söylemek sessizce 
Hüzünlü bir şarkı tutmak 
Hatta aynı noktaya bakmak karanlıkta

Paylaşmak;
Yedi kandilli Süreyya’dan,
Kıyamet sorgularından,
Kırık bir midye kabuğuna,
“Bir kibrit çöpüne varana...”

Değil Salacak’ta dolaşmak;
Aşmak dikenlerini “İşaret Levhalarf’nın 
Ağlamak aynı ölünün üzerine.
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DÜŞÜNCE NÖBETİ

Ne zaman bir heves doğsa içime 
Bir gülü bir harı düşünüyorum 
Nerede gölgeler düşse önüme 
Bir nuru bir narı düşünüyorum

Duygu katarları yola düşünce 
Ümitsiz hülyalar sürgün verince 
Tenimde arzular filizlenince 
Bir yarı bir zarı düşünüyorum

Gönül bir yareden aciz biçare 
Ne ferman dinler ne dinletir yare 
Kavuran ateşe ararken çare 
Bir suyu bir seli düşünüyorum

Bir garip hal bilmem tarifi nice 
Böyle mi oluyor insan sevince 
Öyle uluorta değil derin ve ince 
Bir beni bir seni düşünüyorum
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Emin KIRATLOĞLU
(1884-1941)

Urfa’da doğdu. Mahmud Efendi’nin oğlu. İlk tahsilini 
bitirdikten sonra Haydariye medresesi’ne yatılı olarak girer. Şiir 
ya m aya da burada yazmaya başlar. Askerliğini Suriye 
Cephesi’nde yapar. 1918 yılında terhis olur. Harran Şer’iyye 
başkatibi olur. 1925’te Yaylak, 1930’da Suruç İlk Mektep 
Müdürlükleri yapar. 1933’te sinir hastalığından İstanbul’a 
giderse de şifa bulmaz. Kendi isteğiyle emekli olur. Mezarı 
Harrankapı mezarlığmdadır.Şiirlerini çok kolay yazardı. 
Şiirlerinde Şevket’in etkisi görülürdü.

ESERLERİ: Mürettep Divan (Divanında münacat, na’t, kaside, 
gazel, murabba, muhammes, tahmis, muamma, tarih, kıt’a, 
müfredat, terkib-i bend ve destanlardan oluşmaktadır.)

HAKKINDA: Bedri ÂLPAY / Şanlıurfa Şairleri, Veysi 
DÖRBUDAK / Kıratloğlu Emin Divanı 
Şiirlerinden Örnekler:

Gazel

Aşık ol ey dil terk-i aşka eyle iktida 
Çünkü râhı aşka kimse bulmamıştır ibtida

Bahr-ı aşka soyunup ğevvas olanlar ey gönül 
Dediler deryâ-yı aşka yoktur asla intiha

Rehber-i ûlası oldur lâmekan ikliminin 
Onsekiz bin alem anda ğark oluptur bi-riya

Vakıf olmak ister isen küntü kenz esrârına 
Aşka yapış kalmasın gönlünde asla mâsivâ

Yâ ilahı zat-ı pâkin hürmetiyçün kıl kerem 
Zerre-i aşkın ümit eyler Emin-i bi-nevâ



Şevket’in gazeline yaptığı tahmisten iti bend

Gülzâr-ı cinânda çalınır nây-ı Muhammed 
Mest eyledi aşıkları sevdâ-yı Muhammed 
Firdevse ziya verdi tecellâ-yı Muhammed 
Cennet gülüdür ârız-ı hamrâ-yı Muhammed 
Can bülbülü olsa nola şeydâ-yı Muhammed

Yüz sürmüş Emin sen gibi bir şâh-ı penâha 
Kurtar anı lutfunla ki gark oldu günâh 
Canım da fedâ ben de fedâ bir nim-nigâha 
Şevket kulunu et vasıl-ı didâr-ı ilaha 
Fetheyleyecek Cennet-i Alây-ı Muhammed

Gazel
Dilberâ nâr-ı firâkmla yanar cânım bugün 
Gark-ı hûn etdi vücûdum çeşm-i giryânım bugün

Siz dönün menzil-gah-ı m e’vânıza şimden gerû 
Hasret ile bâr-ı gamdır dilde mihmânım bugün

Ağlarım tâ haşre dek sönmez derûnum âteşi 
Çok mudur yaksa cihânı âh ü efgânım bugün

Firâkın dâ’dır bana vaslın devâdır sevdiğim 
Giderim bârî ferâmûş etme cânânım bugün

Bâb-ı insânından ayrılmam ümidim şendedir 
Abd-i memlûkim ki sensin dilde sultânım bugün

Bendegân-ı kemterînindir Emîn-i rû-siyâh 
Der ki yokdur şefkatinden gayrı dermânım bugün4

4 Emin Kıratlıoğlu Divanı / M. Veysi DÖRTBUDAK
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FAİK DÜNDAR
(1950-...)

1950 yılanda Urfa’da doğdu. İlk ve ortaokulu Urfa’da, 
Sanat Enstitüsü’nü Adana’da, mühendislik fakültesini Ankara’da 
okudu. 25 yıllık devlet hizmetinden sonra 1994 yılında emekliye 
ayrıldı. Bir siyasi partinin Manisa il başkan yardımcılığını, İzmir 
Bornova teşkilat Başkanlığını ve İzmir İl Yönetim Kurulu 
Üyeliğini yaptı. 1995 seçimlerinde Manisa Milletvekili adayı 
gösterildi. Halen Şanlıurfa’da İnşaat Mühendisliği ve 
Müteahhitliliği ile uğraşmaktadır.

15 yaşından beri muhtelif gazete, antoloji ve dergilerde 
şiir ve yazıları yayınlandı. Mahalli gazetelerden Reha 
Gazetesi’nde köşe yazarlığı yapmakta ve burada şiirleri 
yayınlanmaktadır. Divan edebiyatı tarzında yazdığı şiirlerinde 
dini ve insani motifler kullandı.

ESERLERİ: ŞİİR:Hicran Yine Hicran (2001)

AHVÂL-İ DİL

Soğuyunca gök kubbe, yağan yağmur kar olur 
Bitmeyince çileler, buzdan yürekler nâr olur

Ocakları söndüren bir atımlık zar olur 
Güzelleri çatlatan bil ki hep nazar olur

Yıkmadığım dil, bana mizanda bir kâr olur 
Nâ-hak yere zulumât, ne büyük efkâr olur

Kıramam dal budağı, gün gelir de dâr olur 
Erenlerin sevgisi gönlümde bahar olur

Sinemde beslenen dost zehir sunan mâr olur 
Zengin iken fakirlik, sanma bana ar olur
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Ömrüm tüketen dertken, bu dilim bî-zâr olur 
Zerrecik günahımla, yek derdim hezâr olur

Hak etmezse tecelli, âlem mihmandar olur 
Bırakamam ülfeti, belki bana yar olur

Bezm âlemde varsa can, bu dil gülizar olur . 
Yoksa şems-i hayatım, hepten tarumar olur

Aşkın gözyaşları ki, ruhumda bir hâr olur 
Hiç sönmedi, sönmez ki, ebedi yanar olur

Severse dünyayı dil, mahşerde nâ-çar olur 
Çar yar-ı güzin bana umarım Dündar olur

K IT ’AL AR

Çekerken masmavi göklerden şu yaşaran gözlerimi 
Yanaklarımda yalnızlığın iki damla a-’ı coştu 
Engin denize uzatıp da her açıştı ellerimi 
Ne umut, ne saadet ne de arzu inan ki bomboştu

Yılların ağarttığı bembeyaz yumuşak saçlar 
Yüzdeki şu çizgiler, hep gençliği aramakta 
Dolan gözler şu titrek eller bir ömrü boğarken 
İşte ölen bir günü, yine bir gece sarmakta
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SENİ

Seni yerler, göklere
Seni kalbime, satırlarıma değil,
Sadece beynime gömmek istiyorum.... 
Senden kaçmak 
Senden korkmak değil,
Senden sana gelmek istiyorum...
Sana masmavi gök, sahil,
Sana kanatlarla değil
Şendeki sevdam ile gelmek istiyorum...
Seni yalnız sensin diye
Seni yalnız varsın diye değil
Şendeki ben için de seviyorum..
Seni kalemle, kâğıtla, satırla 
Seni kitapla kâinatla tarihle de değil 
Seni adınla anıyorum
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Mehmet Faruk HABİBOĞLU
(1963 -...)

1963 yılında Urfa’da doğdu. İlk, orta ve lise öğrenimini 
Urfa’da bitirdi. 1985 yılında Bursa Uludağ Üniversitesi İktisadi 
ve İdari Bilimler Fakültesi’nden mezun oldu. Urfa’da serbest 
mali müşavir olarak çalışmaktadır. Türkiye Yazarlar Birliği 
üyesidir.

Şiire ortaokul sıralarında başladı. Çeşitli ulusal 
dergilerde ve antolojilerde şiirleri yayınlandı. Gelenekten 
beslenerek modem şiir tarzında şiirler verdi.

ESERLERİ: ŞİİR: Bencileyin, Zuhur (2002)

AĞIT SENFONİSİ

Bulutlar ağladı sen gittiğinde
Beni öyle öksüz boynu bükük bıraktın
Çağıramadım ardm sıra
Dur, n ’olur gitme
Gitme diyemedim
Ben ağladım şiirler ağladı 

*
Baka kaldım sen gittiğinde
Ardında bir insan enkazı
Üşüdü ellerim yanarken yüreğim
Haykırdım dağlara
Hayır diyemedim
Olamaz diyemedim
Ben ağladım
Dağlar ağladı 

*
Sebepsiz ayrılık ölümden beter 
Yıkılan umuttu, yıkılan bendim 
Hatıralar dizilirken gözlerimin ufkuna 
Gitme dur diyemedim 
Ben ağladım şarkılar ağladı
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*
Nedenler nasıllar niçinler
Suskun kaldı ardında
Sevdama prangalar vuruldu
Çarmıhlara gerildim
Hasret düşerken kalbime
Ben ağladım
Toprak ağladı 

*
Sen ağlamadın gittiğinde
Dönüp de bakmadın
Geldiğin gibi apansızdı gidişin
Bir şey soramadım
Ben ağladım
Yollar ağladı 

*
Ağladık sen gittin diye
Şiir şarkı ben hepimiz
Bir şey gelmedi işte elimizden
Sular ağladı
Kuşlar ağladı
Taşlar ağladı
Ben ağladım.
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HARRANİ

Harran Fırat’ın sevgisidir 
Harran kızların öfkesidir 
Burada töre vardır yalın hakikat 
Ah berdel! Aşkın kesilen sesidir

Hey gidi Urfa’nm Harran’ı 
Bıçak yarası yürek yangını 
Esmer yüzlü insanların 
Esmer vatanı....
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r Fedli KESER
(1963 -)

1963 yılında Urfa’nm Bozova ilçesine bağlı Mülkören 
köyünde doğdu. İlkokulu, köyünde okul olmadığından komşu 
köylerdeki ilkokulda okudu. Ortaöğrenimini Diyarbatır’ın Ergani 
ilçesinde bulunan Dicle Öğretmen lisesi’nde okudu. 1982 yılında 
Hatay Eğitim Yüksek Okulu’na girdi. 1986 yılında Hakkari’nin 
Çukurca ilçesine bağlı Baştepe mezrasında öğretmenliğe başladı. 
Daha sonra Urfa’ya dönerek Bozova’nın Kırağı ve Karacaören 
köylerinde öğretmenlik yaptı. Halen Urfa merkezde bulunan 
Fatih Sultan Mehmet İlköğretim Okulu’nda Sınıf Öğretmenliği 
yapmaktadır.

Şiirlerinden Örnekler

SENİ ANLATMAYA KELİMELER ÇARESİZ

Ay yüzü
Tenidir annemin

Gözleri güneş 
Yüreği benim 

Gökte yıldız parçası 
Dalda güldür annem 
Yarındır, umuttur annem

Şafakta dağlara koşar 
Ceylan gibi 
Kuş sürüsü gibi 
Güneş gibi annem 

Al mendili sallar 
Halayın başında

Canından can yaratır benim annem 
Toprağın çiçeği, fidan, buğdayı 
Yarattığı gibi...

Ellerinde dünya büyür 
Annemin

Umut yarın büyür 
Ben, sen, o
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Hepimiz gibi 
Her şey gibi 

Nasırlarında tarih saklıdır
Ufukta solgun güneş gibi

SON SÖZ YÜREĞİNDİR

Utanarak sakladı gece yüzünü 
Bakarken ağlayan gözlerime

Zaman denen süvarinin terkinde 
Yarın çocuğu saklı 

Fitili ateşlenmiş barut gibi 
Haksızlığa direnirim 

Yürürüm durmadan
Güneşin yaralı yüreğini sormaya 

Gecede şimşek gibi
Dağıldık dört bir yana 

Irgat olup 
Bütün coğrafyalarda ter döktük 

Toprakta fideyi
Yüreğimizde sevgiyi büyüttük
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Fuat RASTGELDİ
(1 Haziran 1948 - ....)

1948 yılında Urfa’da doğdu. Vatan İlkokulu’nu ve Erkek 
sanat Enstitüsü’nü Urfa’da okudu. İstanbul Yıldız Üniversitesi 
İnşaat Fakültesi’ne girdi, ancak, yatay geçişle girdiği Elazığ Fırat 
Üniversitesi’nde İnşaat Mühendisi oldu (1972). Urfa İl İmar 
Müdürlüğü’nde ilk memuriyete başladı. 1976 askerlik dönüşü 9 
yıl inşat müteahhitliği yaptı. Müzik, Edebiyat, şiir ve resme 
büyük ilgi duydu. 1985 yılında Devlet Su İşleri XV. Bölge 
Müdürlüğü’nde yeniden memuriyete başladı. 6 yıl şube 
müdürlüğü yaptı. Buradan emekli oldu.

Çeşitli mahalli gazetelerde yazıları yayınlandı,

ESERLERİ: ŞİİR:Sen Aşıksın (1995)

ARTI BİR

İnsan iskeleti 
İkik yüz altı kemik 
Bende 
Art bir

Tam şuramda 
Bir sevgi var ya 
Yarası iyileşmeyen 
İrini kesilmeyen 
Kangreni kesilmeyen 
Taş olup kemikleşen 
Artı bir 

Bir gün mezarımda 
İskeletim 
Ve artı bir
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TURKU

İki parmağını öp 
Sonra havaya üfür 
Tek bir öpücük gönder 
Niyeti bana yeter

Yalandan da olsa 
Havada da olsa 
Uzakta da olsa 
Gönlüm kabul eder

Bakışın göz kırpışlı 
Dudağın tebessümlü 
Tatlı bir nazar gönder 
Hayali bana yeter

Yalandan da olsa 
Havada da olsa 
Uzakta da olsa 
Gönlüm kabul eder

İçinde selam olan 
Seni seviyorumlu 
Pullu bir mektup gönder 
Hatırı bana yeter

Yalandan da olsa 
Havada da olsa 
Uzakta da olsa 
Gönlüm kabul eder

KÖRDÜĞÜM

Gezdim dolaştım 
Hiçbir yere bağlı değildim 
Dolaştım dolaştım 
Ve bir gün oldu



Kendimi sana düğümledim  
Tahmin etmeliydim  
Çok dolaşan düğümlenir 
Gününü birimde 
Ya sana 
Ya başkasına

O gün
Bugün
Çok uğraştım 
Çözülemedim 
Uğraştıkça düğümlendim 
Kör düğüm aşık oldum 
Aşk mendilin 
Bilmem nasıl bağladı ki 
Boğazım düğümlendi lal oldum 
Gözüm görmedi kör oldum 
Basiretim bağlandı denk oldum

Biliyorum sen düğümledin 
Hata bende oldu 
Bilmem özelliğin neydi 
Kendimi bağladım sana 
Ne lüzum vardı

Ama çözeni şenmişsin
Alışık değilim kör düğüm kalmaya
Çözülmeye sana geldim
Kapıları kapama yüzüme
Kurtar beni bu sevdadan
Eğer çözemem dersen
Ben keseceğim düğümü
Son çare olarak düşündüm
ölümü



Günel ALTINTAŞ
(1937-...)

1937 yılında Urfa Suruç’ta doğdu. Ortaöğrenimini 
Haydarpaşa Lisesi’nde tamamladı (1958). İstanbul Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi’ni bitirdi. Bir süre Basın İlan Kurumu’nun 
Erzurum Şubesi’nde çalıştıktan sonra İstanbul Örgütü’nde 
görevlendirildi.

İlk şiiri Varlık Yıllığı’nda çıktı (1960). Yeni Ufuklar, Su, 
Evrim, Otağ, Ağaç ve Yelken dergilerinde yayınladığı şiirlerde 
(1961-1968) gerçek üstü eğilimler taşırken, daha sonra gerçekçi 
temaları işlemeye başladı. Yönettiği Soyut dergisinde ise şiirlerle 
birlikte deneme ve eleştirilerini yayınladı. Seçme Kitaplar 
yayınevini kurdu. Bakırköy Halkevi’nin şiir (1963), Cumhuriyet 
Gazetesi’nin yazı (1965) yarışmalarında birincilik kazandı. 
“Erotizm, Günel Altıntaş’ın en önemli izleklerinden birisi, belki 
de en önemlisi.” (Bedrettin Aykın)

HAKKINDA: Bedrettin Aykın / Sevdalı Nehir (Cumhuriyet 
Kitap Dergisi. 25 Mart 1999). İhsan Işık / Türkiye Yazalar 
Ansiklopedisi.

Eserleri: ŞİİR: Sevdalı Nehir (1997). ANTOLOJİ: Unutulmaz 
Aşk Şiirleri (2000), Unutulmaz Şiirler (2000). DENEME -  
FIKRA: Değinmeler (yazılarından seçmeler, 1973), Kırmızı 
Yorgan (1975),Cinsel Sözler (denemeler 1978), Fındıkkıran 
Sözler (1991), Marlyn Monroe Gibi Karım Olsa (1991), Çin İşi 
Japon İşi (1976), Nasıl Yazılır Nasıl Yazılmaz (Yazım kılavuzu, 
1991), Unutulmaz Aşk Şiirleri (Antoloji, 1999)

NAZIM ’A

Diyorlar ki Nazım öldü
şu kadar da yıl geçti aradan
belki sen bile öyle sanıyorsun 63 haziranından beri
oysa hergün görüyorum ben seni
fotoğrafın baş ucumda
aklımda şiirlerin
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ezberlenmeyen ama bir tortu gibi çöken yüreğimize 
ve bir sevgi sözüyle 
bir gülümsemeyle
bir düşüncenin hiçbir iz bırakmadan geçişiyle aklımızda 
yani hayatın kıpırtılarından 
solgun bir yaprağın düşmesi gibi 
bakınca gökyüzünü görmemiz gibi
kendimizi sömürerek kazandığımız şey gibi /  hatırlanan şiirlerin 

İLİNTİ

Çok uzun. Anlatamam. Her şey bir başka çünkü
Senin yüzün yüz değil
Zar tutarak attığım bir mısra meselâ
Yüreğimin dövmesi
Yüzümün nakşı
Gözümün rengini değiştiren bir akarsu meselâ

Öpüşürken senin yüzsündür çevremizde ne varsa 
Senin yüzündür altımızdaki yatak meselâ

Dalgın suların yüzü hep senin yüzündür 
Senin yüzündür esen rüzgara kırışın da

Bir savaşçı vurulup ölürse dağda 
Yüzü senin yüzündür

Ben sabırla bir gül gibi yetiştiririm umudu 
Çünkü yüzün bir zırhtır ölümle aramda

Ne desem nasıl anlatsam hep bir inilti 
Bir şeyle her şey arasında
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1931 yılında Urfa’da doğdu. İlk ve ortaöğrenimini 
Urfa’da yaptı. Resim ve Edebiyat alanında yaptığı çalışmalar, 
gazetelerde yayınlandı. Urfa’nm Lefter’i olarak tanınan Döner, 
futbolculuk hayatını bir süre Malatya Sümerspor’da 
sürdürmüştür. Öğretmenlik ve çeşitli memuriyetlerde bulundu.

ESERLERİ: ŞİİR: Hoş Bir Seda (1995), Gönül Dostlarıma (şiir, 
1997)

Şiirlerinden Örnekler 

GELENİ GÖRMEDİLER

Dünya boştur dediler 
Hayat hoştur dediler 
Dünya dünya dediler 
Mutlu gün görmediler

Dünya dünya dediler 
Sırrına ermediler 
Neydi noldu dediler 
Huzuru ermediler

AY

Dünya yuvarlak imiş 
Ay ondan parlak imiş 
Bir sahibi var imiş 
Göreni görmediler

Halil Asaf DÖNER
(1931-....)
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I.

DUA

Yarabbim beni yarattın kıymetlendirdin 
Yoklukla ceza verip kıymetten düşürme 
İmkanlarımı daraltıp nurumu söndürme 
Lütfüne mahzar olmaklığıma müsaade et 
Bana bahşettiğin kıymete layık olabilmek için 
Beni lütuf ve ihsanından mahrum etme 
Yarabbim beni haddim hududumu aşmama mani ol 
Seni yüceliğin kakşısında hiçliğimi idrakten 
Beni mahrum etme
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HALİL GÜÇLÜ 
(1959-...)

1959 H aziran’ında U rfa’nın Suruç ilçesinde doğdu. 
Öğretm en O kulu’nu  bitirdi. Siyasal faaliyetlerinden ötürü 
tutuklandı. Bartın Özel T ip C ezaevi’nde yattı. A legorik bir 
söylem le kalem e aldığı Y urduna D önen Gılgam ış ile, 
şiirim ize önemli b ir kapı aralıyor.
Eserleri:ŞİİR:Yurduna Dönen Gılgamış (1990)

Şiirlerinden Örnekler

Tek Bir Şiirden oluşan YURDUNA DÖNEN GILGAMIŞ’tan 
bazı bölümler:

Giriş Bölüm 1

1
doğudan batıya bir güneş kuşu bahar, can bularak 
ilk gök gürültüleriyle söz olup toprağa düştüğü zaman 
mezopotamya yemyeşil ölüm ve yaşamı gördüm

iki derecik ovada... sarmaş dolaş zamanı ağaçları
yaratılış aşkına bir neden olarak
çözüp yaban uzaklığının sabırsız uğultusunu
yeni şifreleri bir başka yüz içinde orman görkemiyle yaydıkları
zaman
mezopotamya yemyeşil ölüm ve yaşamı gördüm

gözlerimde tabur tabur karanlık yorgunluktur
düşen gövdeler arasında ayaklanma takılan
arayışlardan arayışlara dayanamayıp çıldırırken gök
suskunluğun yumuşak ve sert taşlannda
yere düşer içi boş, öz bulmayan altın yataklar
ruhbanların ürkünç yavaşlığı bir kabuk olarak zaman:
sertleştirdiği zaman
mezopotamya yemyeşil ölüm ve yaşamı gördüm
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bekleyişlerin suları toprağa örgüsüz dönerken
ölümsüzlüğün gençlik şarkısında usanmış insanlar
çağrılar çağrıları kovalardı
umursamıyor korku devlerini çocuklar
nisan ayakçılarıyla göğe basıp oynarken
toprak balçık yüzünü kadınların apak teniyle değiştirdiği zaman
mezopotamya yemyeşil ölüm ve yaşamı gördüm

gece ve gündüz bir canavarız artık bağıra bağıra meydanda 
kendinden kaçarak, ölümün ayakuçlarından 
kapandıkça beldeye insanlar, seni sevmeye yer bulamıyorum 
anlatan dil göze dönerken salgınlar içinde sahipsiz herkes 
masumluğun yüzünü yırtan ölümcülün nankör sesi bir destan 
olarak
rüzgar çatırtısıyla tutuştuğu zaman 
mezopotamya ak çorak bozkırın kurumuş kırıtışında 
dört yönlü ölüm ve yaşam var
ben gözlerde kendimi gördüm dudaklarım uçuklamış olarak 

2
görüyorum günortasında çatırdayan yaşlı ağacı yalnızlığı 
solarken
gördüklerimin şiddetinde her yaprağı bazalt 
ateşlerin gücünü gizleyen yazgısının kuru dallarında 
susamış, kovulmuş ve kaçak 
suların çekildiği bu uzak yaşamda kendimi ararken

seni tanımaya bir yol
olarak
mutluluktan öte, yüz yüze acıyı paylaşan
kalmış bir gözizini buluncaya kadar
güneşten pişmiş tozlara ayaklarımın direnci karışırken
sabır taşında yontulmuş yitiklikle yıkanmış olarak
avcumdan kaçmış rüzgarlar...
gücüne tanık olmayan sonsuz boşluk..
yaratılışa yıldırım parıltıları sunarken
umudun saydam yüzünde bozuyorum: seni yokta tutan büyüyü, 
ve gören gözlerle zaman taşlarını parçalayan düş ağacım



hepsini bir arada tutan gövdem bir sarsıntı yumağı
sana kendimi anlatmamda yolculuk yaparken
içerek gözlerdeki yeşil uykuyu bir serüvenci olarak
her daldan başlarken uzun yolculuklar
halkalar içindeki halkalara inerken
önce güneye dönüp bir kaçış olarak fırat uğrumu keserken
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Halil GÜLÜM
(1931-1993)

1931 yılında Şanlıurfa’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini 
Şanlıurfa’da yaptı. İ.Ü. Edebiyat Fakültesi’nde okurken tahsilini 
yarıda bırakarak SSK’da memuriyete başladı. . Bu kurumdan 
emekli olduktan sonra İstanbul’a yerleşti. İstanbul’da oturduğu 
bodrum katma benzer bir yeri kendine mekan etti. Peyami Safa 
gibi yazarlar sık sık yanma uğrar, yazdığı şiirlerini dönemin 
önemli dergi ve gazetelerinde yayınlaması için getirdikleri 
teklifleri geri çevirdi. Bohem bir hayatı yaşadı. Ney çalmakta 
dönemin ustalarından sayılırdı. 1993 yılında İstanbul’da vefat 
etti.

Ortaokul sıralarında şiir yazmaya başladı. H. Nusret 
Zorlutuna’dan Şiir sanatı konusunda teorik dersler aldı. Kaleme 
aldığı şiirleri Urfa Postası, Harran Dergisi ve Şiirlerde Urfa 
Antolojisinde yayınlandı. Divan edebiyatının tesiri altında kaldı 
ancak halk edebiyatına yakın durdu. Divan ve halk 
edebiyatlarından oluşan bir sentezle şiir örgüsünü kurdu ve hece 
vezni ile şiirler meydana getirdi. Şiirleri kitaplaşmadı. 
HAKKINDA : Mehmet Kurtoğlu, Şehre Küsen Şair GAP

Gündemi Gazetesi 2004

Şiirlerinden Örnekler

GAZEL

Gün gelir eyyam-ı ömrüm kâm-ı vuslatla geçer 
Gün gelir rüyalarım ol yare hasretle geçer

Hicrigahı sinemi bir beyt’ül ahzen eyledim 
Ömrüm ol mabette hicrane ibadetle geçer

Bir teselli beklerim derd-i dil-i gamnake ben 
Günlerim hayfa ki ümmid-i saadetle geçer
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İltica etsem dedim baht-ı siyaha çaresiz 
O da rah-ı merhamette kahr ü şiddetle geçer

MECZUB’u miskin ne bilsin kâm ü alem n ’olduğun 
Ömrü berbattır onun fakr ü sefaletle geçer.

BİR GENÇ KIZA

Düşme yavrum girdabına bu selin 
Kalbin çırpınmasın “sevda” diyerek 
Fettanlıkla yakma kalbini elin 
Düşmesin peşine Leyla diyerek

Duydum ki yüzlerce aşıkın varmış 
Hepsi de veremmiş, erir, solarmış 
Mecnun kıyafetle dolaşırlarmış 
Bize mesken oldu “sahra” diyerek.

Yavrum hislerinin sesine kanma 
Bu bir cehennemdir, dikkat et, yanma 
Şimdilik mesutsan sakın aldanma 
Neş’e ve zevk yeri “dünya” diyerek
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Aşık-ı nâşadı gör, meyhanede sahba çeker 
Gül güler, mihnet-i aşkı, bülbülü şeyda çeker

Kur’a-i aşkın değişti çehresi devran ile 
Eskiden ülfet çekenler, şimdi istiğna çeker

Dervişane kıl nazar kûşe-i uzlette bugün 
Hû çekenler hücre-i dehrde lâhavle çeker

Hikmetinden şaşkına döndüm ilahi afv kıl 
Kaysı Leyla cezbeder, Mansur’unu sehba çeker

Hane-i derviş nihadımdır cihanda serseri 
Her varakpare ona her lahza bin yuha çeker

Keşmekeş içre bunaldı, gönlümüz ey dil ruba 
MECZUB’u sanma perişandır kara sevda çeker
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Hanifı DÜŞMEZ
(1959-...)

Şanlıurfa’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini Şanlıurfa’d; 
yaptı. Eğitim Enstitüsünü bitirdi. 1980 yılında başladığ 
öğretmenlik mesleğini kısa bir ara vermesine rağmen Sivas 
Konya ve Rize’den sonra memleketi olan Şanlıurfa’d; 
sürdürmektedir.

Şiire öğrencilik yıllarında başladı. Şiirleri Harran, Anzılha 
Yaz-gı, Şanlıurfa Memleket, Mavera dergilerinde ve birçol 
gazetede yayımlandı.. Urfa Folkloruna ait araştırma vs 
derlemeleri Harran, Şanlıurfa Memleket dergileri yanı sıra GAI 
Gündemi Gazetesi’nde yayınlandı GAP Gündemi gazetesinds 
röportajlar da yayınlamıştır. İngilizce ve İtalyanca bilen şair 
İtalya ve K.K.T.C.’ne araştırma ve inceleme gezilerinde bulundu 
Gezi notlarını ve tespitlerini “Torento’nun Gülleri” adiyi; 
anılan bir kitap haline getirdi. Şiirlerine lirizm hakimdir. Bunur 
yanında ölçülü ve uyaklı şiirlerini belli bir şekil ve düzene görs 
değil, içeriğe göre kaleme almıştır. İdeolojik ve sivri bir dille 
kaleme aldığı şiirlerinde İslami bir endişe hakimdir. Ayn 
zamanda şiirlerinde Diriliş çizgisinin izleri görülmektedir.

ESERLERİ: ARAŞTIRMA-DERLEME: Şanlıurfa’da Mahalli 
Çocuk Oyunları(Derleme, 1994), Öyküleriyle Urfa Türküleri 
(Derleme, 1995), ŞİİR: Lilişan (Şiir, 1997), Güneş Gibi Sözler 
(Şiir, 1998), Bir Filistin Çocuğun Ağzından (2004)

HAKKINDA: İhsan IŞIK / Türkiye Yazarlar Ansiklopedisi, M. 
Atilla MARAŞ / Peygamberler Şehri Şanlıurfa, Mehmet 
Kurtoğlu Yaz-gı Dergisi Cilt 1, GAP Gündemi Gazetesi 2004

GOR VADİSİ’NDE KURŞUN SESLERİ

Gor Vadisi’nde kurşun sesleri 
Ve dehşet içinde bir Filistinli çocuk 
Saçları dağınık, gözleri mahmur 
Bu kan denizinde söyle kim uyur
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Silahların gölgesinde doğan çocuk selam sana 
Alnı fetih müjdesiyle parlayan çocuk 
Selam sana feda kuşağının kahramanı 
Sen her ölenle biraz daha yaşayan Filistin 
Senin çektiğini kimler çekti söyle?

Gor Vadisi’nde kurşun sesleri 
Annelerin konuşur pırım pırıl mavzerleri 
Selam Kareme’de coşan, Tel Zeatr’da direnen 
Filistin Filistin söyle ey kalbim 
Senin çektiğini kimler çekti söyler misin?

Güneş Gibi Sözler

İBRAHİM

İbrahim İbrahim 
Ateş oldu gül sana 
Ve demet demet çiçek 
Odunlar kutsal balık 
Böyle istedi Halik

Putları devir de gel 
Çağları çevir de gel 
Muhammed’in aşkıyla 
Ver elini İbrahim

Allah ki sana dosttu 
Toprak ki sana posttu 
Nemrut kinini kustu 
İbrahim İbrahim 
Kim seni tanımaz kim

Şu başı kesik koyun 
Habire oynar durur 
Gölde gece bir başka 
İbrahim’in yolunda 
Ve herkes mesut olur.
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PANÇO İLE PALYAÇO

Bir gitar çalar palyaço 
Yüzünde binbir renkler 
Ve sahte tebessümler 
Dıştan mutlu, içten mutsuz 
Palyaço

MERHABA

Merhaba özgürlük meşalesi yakanlar 
Merhaba bir zulme maruz kalanlar 
Beyazıt meydanı’nda günlerce oturanlar 
Özgürlük için soğuğa meydan okuyanlar
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Hatice Kübra AKTAŞ 
(1978 - . . . . )

Urfa’da doğdu. İlkokulu Urfa’da okudu. Öğrenimine 
devam edemedi. 2002 yılından beri Açık öğretim’de tahsiline 
yeniden başladı. Politikaya aktif olarak girdi. Saadet Partisi 
Hanımlar Komisyon Başkanlığını yaptı.

İlkokul sıralarında şiire başladı. Deneme, roman, hikaye 
şiirli ilgilendi. Deneme ve şiirleri Şahika, Yazgı ve Seyir 
dergilerinde yayınlandı. GAP Gündemi Gazetesi’ne yazdı. 
Türkiye Yazarlar Birliği üyesidir. Yayınlanmaya hazır bir romanı 
bulunmaktadır.

ESERLERİ:ŞİİR:Garip Bir Sevda (2003)

Şiirlerinden Örnekler

AYIN ÖNDÖRDÜ

Sonbahar hep senin gidişin oldu 
Güne bıraktığın çiçeğin soldu

Artık güvercinler gelmez ilime 
Bülbül ağıt yakar garip gülüme

Ondördünde ayın, ondördünde sen 
Bir ondördünde aym, geliversen

ANNE

Güneş de doğmuyor sensiz içime 
Yüreğim şefkatsiz, üşüyor anne 
Dönüştü hayatım binbir biçime 
Ardından zamansız düşüyor anne
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Yabancıdır bana sensiz bu toprak 
Ağacım döküyor ardından yaprak 
Acılar kuşattı saçlarımda ak 
Mutluluklar benden göçüyor anne

Büyüttüğüm gülü soldurdu eller 
Uzadı sevginden yoksun geceler 
Gözyaşımdan bastı dünyayı seller 
Umuttan son dalım çöküyor anne

BEYAZ ZAMBAK

Zulüm sarayının bahçesinde 
kanlı mühürlerin basıldığı 
kabaran yürekler üstüne 
tel örgüler arasında 
bir tohum düştü toprağa 
zulüm sarayının bahçesinde

Giden-gelenin ezip-geçtiği 
bıçak acısı sözlere kırgın 
bir hasret damlasına meftun 
karanlığın en tutsak bir anında 
bembeyaz umut açtı orada 
gelen-gidenin ezip geçtiği

topraktan süzülüp, sırlar ülkesine 
suyun yasak, güneşin saklı 
kurak vicdanlar haklı 
tertemiz duygular kadar ak 
yola çıktı bir beyaz zambak 
topraktan süzülüp, sırlar ülkesine
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A. Hicri İZGÖREN
(1950-...)

Siverek’te doğdu. İlk ve Ortaokulu Siverek’te, liseyi 
Diyarbakır’da okudu. Bir süre maliye memuru olarak çalıştı. 
Diyarbakır Eğitim Enstitüsü Sosyal Bilimler Bölümü’nden 
mezun olduktan sonra öğretmenliği tercih etti.

Şiirlerini Türkiye Yazılan, Yeni Olgu, Sanat Edebiyat 
81, Yaba, Toplum Eylül, Kıyı Dönemeç, Dönem, Sanat Rehberi 
gibi dergilerde yayınladı.

HAKKINDA: Ihsan IŞIK, Yazarlar Sözlüğü.

ESERLERİ: ŞİİR: Acıyla Diri (1981), Sessizliğin Sağanağı 
(1984), Verilmiş Sözdür (1987)

Şiirlerinden Örnekler

Bir Sorgunun İzdüşümü

Söz söze değmiyor artık gözler alıyor nöbeti 
Bir çığlık yorgunudur şimdi zaman ve mekan 
Büyüyüp sızıyor usul halvetince bir kalabalık 
Köklerine iniliyor acının bu son perdesidir 
O bir yolcudur artık kırın kalemlerinizi

Ser gidip sır kalıyor yeryüzü genişliyor 
Bir kandil daha sönüyor yüreklerde ve hüzün 
Anlamın morarmış karanfili önsözü ve sonsözü 
Bir bildiri gibi yürürlüğe giriyor yüzün

Kan tutuyor geceyi
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KANAYAN

Şimdi o kente bilet kesmek 
Seni sevmekten zordur

Dağladık sancıyan yanımızı 
Sulara verdik anıları 
Aşkı ve acıyı seçtik 
Diyarbekir kına kokan bir akşamdı

İstedim adı ola olmadı 
İçerden işeyen bir yara 
Kanayan bir imge düştü payıma

Şifresi çözülmemiş bir haber gibi 
Uzak bir düş oldu ellerin 
Geceler uzadı dal düştü bitti şarkılar 
Yine yağmurlar var sen yoksun 
Daha kaç mevsim eskiteceğiz

Nerde kaldı sesi hangi teldesin
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ZİNDANLAR

Evet baba
Bizim kuşak savaş görmedi 
Ekmek karnelerini sen anlatmıştın 
Karartma gecelerini kitaplardan öğrendik 
Türkülerden gidip de gelmeyeni

Ama baba
Sen de gördün ve yaşadın 
Birlikte yandık bir cehennemi 
Bizden de dönmeyen oldu görmeyen 
Öldük yunmadan gömüldük 
Zindanlar aratmadı yemen’i
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M. Hulusi KILIÇASLAN
(1907-1985)

Şanlıurfa’da doğdu. Ünlü âlim Abdülvahid Hoca’nın 
yanında ders aldı. Arapça ve Farsça öğrendi. Cifçilikle uğraştı 
1985 yılında vefat etti.

Urfa K urtuluş Destam ’nın yazdı, fakat yayınlayamadı 
Şiirlerinde M. Akif ERSOY’un etkisi büyüktür. Şiirlerindi 
genelde vatan, millet ve güçlü bir iman temalarına ayırdı. Yazar; 
göre şiir yazmak gaye değil, gayenin gerçekleşmesinde bi: 
vasıtadır. Kaleme aldığı şiirleri başta Harran Dergisi olmak üzer 
birçok dergi ve gazetede yayınlanmıştır.

HAKKINDA; Bedri ALPAY, Şanlıurfa Şairleri 1

Şiirlerinden Ö rnekler

ARZ-I ŞÜKRAN

Allah’a çok şükür ki 
Bizi insan yaratmış 
Allah’a çok şükür ki 
Bizi İslam yaratmış

Allah’a çok şükür ki 
Hazret-i Muhammed’e 
Bizi ümmet ederek 
Ehl-i iman yaratmış

Bizi boş bırakmamış 
Göstermiş doğru yolu 
Şükürler ki tabii 
Emr-i Kur’an yaratmış

Türlü nimetler vermiş 
Biz aciz kullarına 
Meyvaları gülleri 
Elvan elvan yaratmış
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Günahtan kurtuluş yok  
Beşer hatasız olmaz 
Tövbekar olanları 
Avfa şayan yaratmış

İmanda gücümüzü 
Gösterebilmek için 
Bizi imtihan ekmiş 
Nefs ve şeytan yaratmış

Nefis ile şeytana 
Yenilmeyen canları 
Hazret-i Yusuf gibi 
Mısıra sultan yaratmış



15. HİCRET YÜZYILINI KARŞILARKEN

Ey mah-ı muharrem bu geliş başka geliştir 
Onbeş asrın ufkunu ilk kerre deliştir

Ondört asır evvel gece bir yolcu götürdüm 
On dört asır evvel yüce bir yolcu götürdüm

Bir yolcu ki hep kevn ü mekan emrinde ramdı 
Bir yolcu ki yollar, dilese tayy-ı mekandı

Bir yolcu ki aydınlık onunla yürüyordu 
Bir yolcu ki lahzada zulmet eriyordu

Bir yolcu ki ezmekte zulm ile cehli
Bir yolcu ki hasmı idi O’nun hep küfür ehli

Bir yolcu ki her hetvada bir asır aşıyordu 
Bir yolcu ki alemlere rahmet taşıyordu

Bir yolcu ki hüsn ü ezelin örneği aydı 
Bir yolcu ki nesl-i beşerin gerçeği oydu

Bir yolcu ki insanlığa insanı getirdi 
Bir yolcu ki İslam ile Kur’an-ı getirdi

Mevlidi ve meskendi O ’na Mekke, Medine 
İman nurunu saldı bütün ruy-i zemine
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On dört asır evvel ey mah-ı muharrem 
Bir yar bulmuştun O’na gizlice mahrem

Dursun hele on dört asır on yılda ne oldu? 
Afak-ı cihan şaşaa-ı adı ile doldu

Güç aldı adalet O’nun ümmi nefesinden 
Binlerce ömürler yetişip medresesinden

Binlerce salat ile selam ruhuna dolsun 
Hak’tan dilerim onbeş asır İslam’ın olsun5

5 Harran Dergisi C. II
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Hüseyin BAYKUŞ
(1962- ,...)

Şanlıurfa’da doğdu. İlk ve orta okulu Şanlıurfa’da okudı 
Liseyi dışarıdan imtihanlara girerek bitirdi. Bir süre Anadol 
Üniversitesi Açık öğretim Fakültesi’nde okudu ise dı 
bitiremeden ayrıldı. Bir süre serbest çalıştı. 1985 yılınc 
Şanlıurfa Belediyesi’nde memuriyete başladı. 1993’te Harra 
Üniversitesi’ne naklen geçiş yaptı. Halen bu kurumda memı 
olarak çalışmaktadır.

Şiire ortaokul sıralarında başladı. Şiirlerini Maver; 
Harran, Anzılha ve bir dönem editörlüğünü üstlendiği Yaz; 
dergilerinde yayınladı. Yazı ve makaleleri ise Harran ve Yazj 
dergilerinde çıktı.

Velûd olmayan bir şair Hüseyin Baykuş. Bir üretil 
süreci sonucu meydana geldiğine inandığı şiirlerini, kuyumc 
titizliğiyle yazdı. “...Baykuş, şiirine bir temel oluşturmak, b 
çizgiyi yakalamak için hiç aceleci olmamıştır. Sürekli ayı 
konuların, imgelerin etrafında dolaşmamak için sabırlı, inanç] 
titiz olmuştur. Şüphesiz bugün geriye dönüp baktığımızc 
birbirinin tekrarı olmayan, imgelere ve mısralara dayalı bir şi 
örgüsünü evrensel bir dil üzerinde yakaladığını; geleneks 
motifleri kökünden kopmadan modem bir çizgide harmanladığı] 
rahatlıkla söyleyebiliriz.”6 Bu yüzden de çok az fakat, öz şiirli 
meydana getirdi. Divan ve halk edebiyatından faydalanc 
Şiirlerinde öykümsü /sinemaskop bir dil kullandı. Kendisiy 
yapılan bir röportajda: “Önemli olan temel itici güç, insan: 
söyleyecekleridir. Yani insanın söyleyeceklerinin bir formudu 
şiir. Demek ki sorun, esas mesele insanda. Yani şiir yazan 
söyleyeceklerimi söylüyorum.” diyerek şiir anlayışı: 
temellendiriyor.

HAKKINDA: M. Atilla MARAŞ, Peygamberler Şehri Şanlıurf 
Yazgı Düşünce Kültür ve Edebiyat Dergisi özel sayısı, Sayı 8-9 
1999

6 Mehmet Kurtoğlu’nun Yazgı Dergisi sayı 8-9, 1999
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İÇİMDE SİKLONLAR KOPARDI

Yağmur yağıyor geceden  
Sis ve orman sarmış kenti 
Aklımda yağmur dizeleri

Kaç kez geçtim buradan 
ve kaç yağmurdan sonra 
bir gövdenin içinden 
bir damara dokunup 
sessizce sarsan 
dizeler aradım

Kaç kez geçtim buradan 
sokak lambalarına yağmur yağardı 
içimde siklonlar kopardı 
göremediğin
yağmurun altına güller tutmuştun 
yıpranmamış taze umut gülleri 
o güllere de yağmur yağardı

Aklımda yağmur dizeleri
bir de sen vardın
çarpıp kapılan bir gün çıkacaktın
alnımdan
saçlarımdan silecektin yağmuru 
birlikte güneşe çıkacaktık 
birlikte gül kurutacaktık 
yağmur sonrasına kalan gülleri 
Ama soğudu geceler çoktandır 
bilsen ne çabuk soğudu 
alnım çatlıyor yağmur değince 
serpilir akşamla kentin üstüne 
ölü toprağı gibi 
bekçi düdükleri
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Oysa geceleri filiz verir bilirsin 
aşk 

öfke
kavga
unuttum şimdi

ÖLÜMÜNE TUTANAKTIR SEVDANIN

Yeni doğan güne karşı 
kemiklerimi sıkarak gerinirken 
ben bir ceviz ağacına 
acıları umutsuzlukları 
asıp öldürüyorum

Kar yağdı
kapılarını tuttu evimizin
gün oldu eriyiverdi
kervanlar gelip girdi kente
pazarlar kuruldu meydanlarda
ipeksi bir dokunuş yerleşti avuçlarına
ölü yanları bir bir törpülendi hayatımızın
bilinmeyen ah bilinmeyen köşelerinden
sağlam kanıtlar çıkarıldı
ve sürüldü önümüze

hayat büyük ve kutsal bir sözlük bilerek 
aşkı karşılayacak sözcükler bulmalıyım 
bir bir unutmalıyım yaşadıklarımı 
çekip çıkarmalıyım köşelerinden 
sevinçleri dostlukları yüreğimin 
aşka ve dostluğa yeni bir tanım bulmalıyım
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ANİ BİR İMKAN GİBİ

Diyarbakır’da bir otel odasında 
ani bir imkan gibi yağıyor yağmur 
pencereden bakıyorum

saksıda duran çiçek
karşıda duvara tırmanan asma
birkaç yüzyıllık ceviz
hepsi şaşırmış
hepsi ürkek dinliyor
yılan ıslığı gibi dolaşıyor yağmurun sesi

Biliyor musunuz ki yağmur dağlara da yağıyor
bu yaz gecesinin hantallığında
ürperiyor dağ
ürperiyor yabanıl çiçekler
ürperiyor yılanlar börtü böcek karanlıkta
yılan ıslığı gibi dolaşıyor yağmurun sesi
dereleri vadileri ağaç köklerini dolanıyor.

Şiir yazabilirim şimdi
insanlar sığınacak saçak altı ararken
gelin diyebilirim yağmurdan konuşalım
gelin ve soyunun bu yağmurda
atın üstünüzden giysilerinizi çırılçıplak ve utanmadan
korkunç bir ateşte yakalım hepsini
yağmur yıkasın günahkar ve kirli bedenlerinizi
gelin kardeşlerim

Ağıt da yakabilirim her dilde 
Kıtalarca kardeşim var 
Kaldım bir başıma naçar 
Bir yanım alır dünyayı 
Öbür yanım bana dar



Hüseyin Sami NACAR
(1979-...)

1979 yılında Şanlıurfa’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini 
Şanlıurfa’da yaptı. 1998 yılında Harran Üniversitesi’nin açmış 
olduğu özel yetenek sınavıyla Fen Edebiyat Fakültesi Müzik 
Öğretmenliği Bölümü’ne girdi. Buradan mezun olarak Müzik 
Öğretmeni oldu.

Eserleri: ŞİİR: Bir Buket Aşk Hikayesi (2000)

ŞİİRLERİNDEN Ö R NEK LER

HAYATIN KAFİYESİ

Har zaman uymaz gramer kurallarına hayat 
Bakarsın bir kalemde silmiş anıları 
Hep aynı vezinde ilerlemez yaşlar 
Genç yaşta saçlara habersiz aklar

Hayat metronomu 
Bireysel halayını çeker bazen 
Kuralları koyan da 
Kendisidir zaten

Önemli olan
Gereksiz tekrarlardan kaçmaktır belki 
Bu devrik sahnede
Yönetmen olmasan da, yön vermeli rollere 
Şensin unutma, bu oyunda başrolde 
Alkışlayan yine sen,
Filmin son sahnesinde.
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ÜMİT HIRSIZI

Sen, ey gençliğimi çalan hırsız 
Gecenin cebinden, beni çalmayacak mısın/ 
Sen, bırakıp giden vefasız!
Beni banklardan sormayacak mısm? 
Seslensem, haykırışlar faydasız 
Bi menekşem, bi kuşlar duyar sesimi 
Ne menekşem dile gelir, haykırır beni sana 
Doğru olan bir şey varsa 
Yalnızlığındır.

Sayısı hesapsız sürüler içinde, yalnız kalmışım 
Güzel bakan gözlere, sahte yüzlere, kanmışım 
Beni satan hainleri, sırdaşlarım sanmışım 
Sen gibi hırsız için 
Ölümüne yanmışım,
Karanlıkta kalmışım,
Yalnızlığıma dalmışım.
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İbrahim Halil AYÇAN
(1964-....)

1964 yılında Suruç’a bağlı Mızar köyünde doğdu. 
İlkokulu doğduğu köyde okudu. Ortaokulu yatılı olarak 
Ceylanpınar’da, liseyi Suruç’ta Endüstri Meslek Lisesi’ni okudu. 
Yeksek öğrenimini Gaziantep’te tamamladı. Bir süre inşaatçı ve 
dekoratör olarak çalıştı.

Gaziantep’te yayınlanan yerel gazetelerde köşe yazarlığı 
yaptı. Çıkardığı Güneydoğubirlik Dergisi’nin yayın 
yönetmenliğini yaptı. Bir çok gazete ve dergide şiir, öykü ve 
yazıları yayınlandı. Şiir ve yazının yanısıra tiyatro ile de uğraştı.

Eserleri: ŞİİR: Güneş Seli (1992), Mülteci Düşler (1998)

Şiirlerinden Örnekler

GİTTİLER

ne düşlerim ısıtıyor 
yüreğimi artık

ne hayallerim 
ne de o güzel memleketin 
o güzel insanları kaldı, 
ve çekip gittiler zamansız 

umutlarım
temmuzda 
harran sıcağında

bir öğlen vakti.
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bakakaldım ardlarmdan 
uzayıp gitti sesim 
bir serap gibi 

dalga
dalga

mayın tarlasını aşarak.

şimdi kulaklarımda
bir düğün sonrası
davulun uğultusu kaldı sadece..

YETER

bir avuç gökyüzü düşer alnıma
puslu
bulutlu
kasvetli
yürürken kan kokulu sokaklarında 
kentin
yıkıntılar arasında yaralı çocuk çığlıkları 
karıncalar yuva kurmuş 
dünden kalmış ölü kafalarına 
kargaların talan ettiği narin bedenler 
parçalanmış tank paletleriyle, 
gözlerime takılır ölü .akışları 
yüz yıllık bir ömrün sevdalı

şiirini söylercesine
duygulu

içten
efkarlı

savaşçı
düşmüş bir yana
yorgun bir gülücük sanki
bir kardelen coşkunluğunun sonu gibi
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Suruç’un Bilge T ı’onek köyünde doğdu. İlk ve 
ortaöğrenimini Urfa’da yaptı. Dicle Üniversitesi Eğitim Fakültesi 
Türkçe Öğretmenliğini bitirdi. Bilkent Üniversitesi’nde Yüksek 
Lisans yaptı.

Şiire ilkokul sıralarında başladı. İlk yazısını ilkokul 3. 
sınıftayken Son Kalem adlı okul dergisinde yayınladı. 1993’te 
okul arkadaşlarıyla Ensar gazetesini çıkardılar. 1996 yılında Fırat 
dergisini çıkaranlar arasında yer aldı. 1997 ve 1998 yıllarında 
Urfa’da faaliyet gösteren Radyo Medya’da programlar yaptı ve 
sundu. Aynı yıllarda Akpınar Tiyatro’da oyunculuk yaptı. Tigris, 
Yom-Sanat, Seyir dergilerinde şiirleri yayınlandı. Çok yönlü bir 
sanatçı olan Baran fotoğraf, resim, müzik, hat ve ebru 
sanatlarıyla ilgili çalışmalarını sürdürmektedir.

ESERLERİ: ŞİİR: Esmer Tenli Irmak Düşleri (2002), Sular 
Divanı (2005)

HAKKINDA: Feyza Feriha, Röportaj. Seyir Kültür Sanat ve 
Edebiyat Dergisi Sayı 8-9 2003, Hilmi Yavuz ve Mehmet 
H.Doğan

TÜKEN-Tİ

“anlaşılmamış mısralar neye yarayabilir kül 
olmaktan başka”

yazacak daha ne var k?
Ölmüş bir aşk emekçisi 
Ne yazabilir artık...
Şiirlerin yakıldığı yerde 
İntiharına imza atmış bir çocuk 
Daha ne anlatabilir sevgili için..

İbrahim Halil BARAN
(1981-....)
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I
AÇ KAPINI

Sevgili,
çelikten sözler ile 
tanımsız acılar ile 
denizleri yırtan bir rüzgar ile 
geldim işte 
aç kapını...

EYES OF ETERNİTY / ÖZLEM  M EZARLARI

lâle ve hançer kesiyor yatağımın altındaki kum nehirlerini 
ey kalbimi acıtan su, bir daha râm!

kibrimin ehlileştiği meydan bölündü sokaklara 
avlularda kendine ayna tutan kuyuya çöl desem 
ürkecek dizlerimin avuttuğu an
ne’den geceler

sızan dudaklarımdan her kavim için bana göç 
susmak istemedim. Su!
İçimde ayaklanıyor bir daha fetrtet!

KÜL ZAMANLARI

1.
kurutulmuş seslerin kaçıncı iklimini yaşar bu güz 
ve zaman
bahtiyar bir ömürden geçer gibi 
neden eksilen bir söze sığınır

2 .
kül yangına işarettir 

3.
kırılınca uğultuları suskun göllerin
ötenin çarpık bacaklarından batar taşladığım kararsızlıklar
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sulak düşlerle geçer ürkekliği gemilerin 
ekinler
yakılmış bir öpücüğüm ile bakar dağ yamaçlarına 
dilimin altında
iki karanlık yol tutuşur barudi harflere dair
geceye varmak için delice bir tay koşturur
ezerek toynaklarıyla avluların hırpani kokusunu
şehrin kenarına tozdan damlalarla iner balçık süvarileri
yol biter sancı durur
kül kendisini ateşle sınar
kumrularla sarılır çocukluğum
sanırım / sanırız
masumdur bütün kuşlar...

4.
bildim,
çürüyünce aşkın son sütunu 
o yaralı haçta hep yeni bir İsa uyur 
ve
kınalı hançerlerle kesilir 
kelimelerin aktığı dudaklar 
her yangının
bir kapıyla örtüldüğü yürek depremleri 
gülüşlerini kurutamadığmın 
öpücüklerini mumlara kalıp düşürür.

5.
ve kül her zaman yangına işarettir... 
kül her zaman yangına işarettir 
her zaman yangına işarettir 
zaman yangına işaret.
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İbrahim TEZÖLMEZ
(1960-......)

Urfa’da doğdu. İlk ve ortaokulu Urfa’da, liseyi Besni 
Öğretmen Lisesi’nde okudu. 1983 yılında Erzurum Atatürk 
Üniversitesi Eğitim Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı 
Bölümü’nden mezun oldu. Halen Şanlıurfa Anadolu Lisesi’nde 
Türk Dili ve Edebiyatı öğretmeni olarak çalışmaktadır.

Şiir ve yazıları, Anzılha, Bizim Urfa, Edessa, Seyir gibi 
dergilerde yayınlandı. Celal Bayar Üniversitesi Türk Dili 
Edebiyatı bölümünde “İbrahim Tezölmez’in Şiirlerinde Klasik 
Edebiyat Unsurları” konulu bir lisans tezi hazırlanmıştır. 
Şiirlerinde yoğun bir Divan geleneğinin izlerini görmekteyiz. 
Zaten ona göre de Divan Edebiyatı’ndan büsbütün ayrılmak, 
eskiyi unutmak doğru değil. Bu bakış açısı, birçok şiirlerine de 
yansımıştır. Divan edebiyatı etkisinde yazdığı şiirler başarılıdır. 
Günümüz çağdaş edebiyat dilini şiirine yansıtmamasından dolayı 
şiiri kitlelere inme şansını yakalayamamıştır. Şiiri ciddiye alan 
şair, yaşadığı kültürü şiirlerine taşımayı görev bilmiştir.

ESERLERİ: ŞİİR: Ayışığı Ezgileri (2000)
Hakkında : Mehmet Kurtoğlu GAP Gündemi Gazetesi 2000

Şiirlerinden Örnekler

BİNBİR GECE

Ejderhalar, kaf dağları, beyaz atlı,
Uçar gider zümrüd ü anka yel kanatlı;
Binbir gece, çin û maçin, leyla mecnun 
Sizdeniz biz, n ’olur yerinizde durun!...



EFSANE

Bülbül dalda mahsur bugün, gül-rânâsı kalmamış; 
Leyla aynı leyla ama, divânesi kalmamış,
Yanıp yakılan o şem’in pervânesi kalmamış!

Meydan kargalara teslim, kayıplarda andelip; 
Behlül ararsan çoktur da bir Dâne’si kalmamış, 
İnci cevher saçan dilin endâzesi kalmamış!...

Misafir yollarda nâçâr, bir keremkâr gözlerken, 
Hâtem bugün hane-berdûş, kâşânesi kalmamış, 
Tayy-ı mekân edip gitmiş hasenesi kalmamış!..

Rindân için meyhâne bir viranedir ki artık,
Cem bir efsâne olmuş, peymânesi kalmamış; 
Şarab-ı nâb dökülmüş, meyhânesi kalmamış!

Zaloğlu yok bugün artık nâmı söylenir hayfâ!
Bu meydanda entrikanın bigânesi kalmamış, 
Güreş aynı güreş ama merdânesi kalmamış!

Ey ehl-i dil âtiye bak, mâzi ankâdır artık,
Hikâyet ettiğin bahsin efsânesi kalmamış!..
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AŞKYEDOGU

Bezmimizde yetişti semender 
Ham bizde pişti

Ateşin potasıyız

Mecnun bizden tahsil etti aşkın fennini 
Bisütun’da çıragımızdı Ferhat

Biz onun ustasıyız

Leyla, Nefertiti, Züleyha, B e lk ıs ...
Güzelin hast asıyız

İnsandaki ezeli
Şarkının bestesiyiz

Bizi tam anlatmaz
Lale, sümbül, karanfil

Biz gülün destesiyiz

Ey İbrahim, “gül alınan gül satılan çarşıda” 
Aşkın arastasıyız
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İhsan SEZAL 
(1947-....)

Siverek’te doğu. İlk ve ortaöğrenimini Siverek v< 
Diyarbakır’da 1965 yılında yaptı. Yüksek öğrenimine Siyasa 
Bilgiler Fakültesi’nde başladı. Burs kazanarak İngiltere’ye gitti 
Manchester ve Bath üniversitelerinde yüksek lisans ve doktor; 
yaptı. Yurda döndükten sonra Uludağ Üniversitesi Sosyal Siyase 
Bölümü’nde asistan oldu (1978). 1984 ise doçent oldu. Uludaj 
Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Yönetim v< 
çalışma Sosyolojisi Ana Bilim Dalı Başkanlığı görevinde ikeı 
1986 yılında Milli Eğitim Gençlik ve Spor Bakanlığı’nd; 
Müsteşar yardımcılığına, 1988’de ise Müsteşar oldu. Bu görevdi 
bulunduğu sıralarda Gazi Üniversitesi’nde eğitimi görevini dı 
sürdürdü. 1989 yılında Bakanlıktaki görevinden ayrılarak, Gaz 
Üniversitesi, iktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Kamu Yönetim 
Bölümü’ne Öğretim Üyesi olarak geri döndü. Bu Bölümüı 
başkanı ve Başkent Üniversitesi Lisansüstü programla 
danışmanıdır. 1987-1991 yılları arasında YÖK üyeliği yaptı 
UNESCO Milli Komisyonu’nun Yönetim Kurulunda üye olaı 
Sezai, aynı zamanda Başkan yardımcılığı da yapmaktadır.

Şiir ve yazı hayatına öğrencilik yıllarında başladı. Fiki 
ve Sanatta HAREKET dergisinin 1967-77 dönemindek 
kadrosunda yer aldı. Şiirlerini Diriliş, Defne, Adım, Tür! 
Edebiyatı, Hisar ve Argos dergilerinde yayınladı.

Halk şiiri ile günümüz şiirini birleştirdi. Hece veznini; 
yanında serbest şiirlerde yazdı. Şehirler ve şehirlerin can damaı 
olan bitmiş-tükenmiş caddeler, sokaklar; Sezai’m şiirinin an
konusudur. “....  Sezai’m bu şiirleri, okuyucuyu şaşırtmaya;
önceki çizgisinin bir devamı adeta. Şairin iç dünyasına yansıya; 
hadise ve görünüşlerin nazmın disipliniyle mahareti 
bütünleşmesi, bu örnekler. İlk bakışta okuyucuda çok kola; 
söylenmiş intibaı veren, ama üzerinde düşünülünce fark] 
tarafları görülen ve titiz bir işçiliği yansıtan duygu yükl 
metinler, bir başka ifadeyle. Sezai’m şiirleri, sönmeyen şii 
meşalesinin elden ele devredilen güzel örnekleri.”7

7 Mustafa İSEN, Hangi Gökyüzü, Konya
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HAKKINDA: Ahmet Kabaklı / Türk Edebiyatı C IV, M. Atilla 
Maraş / Peygamberler Şehri Şanlıurfa, İhsan Işık / Türkiye 
Yazarlar Ansiklopedisi.

ESERLERİ: ŞİİR: Alaca Dünya (1969), Hangi Gökyüzü (1985), 
Sabır ve Gül (1988), ARAŞTIRMA-İNCELEME: Sosyal 
Bilimlerde Temel Kavramlar (1980), Sosyoloji Yazıları (1983), 
Şehirleşme (1992), Aile Nedir? (1995)

KAPALI MAYIS

1-
Seni kurşun bir kalıba döktüler 
Laciverd boyalı ellerde 
Yanlış yorumlarla acarlandı dağ yarasalar 
Sevincine kurşun döktüler

Adın mı söylenmeliydi acı safran dillerde 
Konuk gelecek kervanların vardı nerde

2 -

Seni dilim dilim acılara böldüler 
Bir destana ad verdiğin günlerde 
Tutuldu el tarafından geçitler 
Ellerinde ayna oldu bu gökler

Bilirim, kelepçeler yüreklerde 
Ya mühürler ya kilitler nerde

YALIN G ERÇEK  
I
Kıtalar arası, gökler arası

Mavi denizlerin mor sularında 
Lacivert dağların doruklarında 
Sakin izbelerde dünya tükenir
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Ne gündüz sarısı, gece karası
Ne mutsuz olmanın acı yarası 
Kıtalar arası gökler arası 
Dünya parça parça bende tükenir 
Bende sevgilerin ölümlü yası 
Bende parça parça dünya tükenir

II
Kıtalar arası, gökler arası

Yalın gerçeklerde kaybolmadım ben 
Yalın gerçeklerin çöl güneşinde 
Yalım yalım yanıp kavrulduğumu 
Petek gözlerinde bir görebilsen 
Al-yeşil dünyalar örebilsen 
Renklerin dünyayı öptüğü yerden

III
Petek gözlerinle bir görebilsen 
En yalın gerçeğin ben olduğumu

BULUT

Varışı gök-günüdür üstümüze
Bulut yağmur yumağı gönlümüzde

Ne havalar karartır mavi iken
Rengi çevirip keyfince örgüsünde

Suyun çöl-göğünde ırmağı
Hayat cemresidir akar önünde

Ne dudaklar ıslattım kuru iken
Ne dudaklar can buldu nimetinde
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Urfa’da doğdu. İlköğrenimini Urfa’da, Orta öğrenimini 
İstanbul’da, Yüksek öğrenimini ise Ankara Üniversitesi Dil ve 
Tarih Coğrafya Fakültesi Klasik Şark Dilleri Bölümü’nde 
tamamladı. Fransizca, Arapça ve Farsça öğrendi. İlkokul, 
Ortaokul ve Lise öğretmenliği yaptı. İlkokul Müfettişliği, Milli 
Eğitim Bakanlığı Özel Okullar Daire Müdürlüğü, Ankara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi İslam Dini, Tasavvuf Tarihi’nde 
darsler verdi. İstanbul Yüksek İslam Enstitüsü Müdürlüğü yaptı. 
Daha sonra Konya Yüksek İslam Enstitüsü’nde İslami Türk 
Edebiyatı hocalığı, Gazi Eğitim Fakültesi Fransızca Bölümü’nde 
Türk Edebiyatı dersleri verdi. Talim Terbiye Kurulu üyeliği, din 
Eğitimi Dairesi Müdürlüğü ve Milli Eğitim Bakanlığı Baş 
Müfettişliği gibi görevlerde de bulundu. 1965 yılında Amerikan 
hükümetinin davetlisi olarak ABD’ye giderek, mesleki bazı 
incelemelerde bulundu. 1968 yılında emekli oldu. 1978 yılında 
vefat etmiş ve Zincirlikuyu mezarlığına defnedilmiştir.

Mutasavvıf da olan Kürkçüoğlu, 16 yaşında şiire 
başlamıştır. Dini ve Tasavvufi temalı şiirleriyle tanındı. Divan 
şiirinden etkilendi ve bu tarzda yazdı. Tasavvufi, özellikle 
mevlevi tarikatı ile ilgili şiirleri dikkat çekicidir. Bazı şiirlerini 
Ra’di mahlasıyla Tarih ve Edebiyat Dergisi’nde yayınlamıştır. 
Şiirlerini kitaplaştıramamıştır.

HAKKINDA: Bedri Alpay / Şanlıurfa Şairleri 1, M. Atilla 
Maraş, Peygamberler Şehri Şanlıurfa

Eserleri: ARAŞTIRMA-İNCELEME-DİL: Urfa Ağzı (1945), 
Kırk Hadis Tercümesi (1951), İman’da Birlik, Vatan’da Birlik 
(1955), Beng ü Bade (Fuzuli’nin eserinin tenkitli basımı, 1955), 
Din ve Milliyet (1956), Ramazana Girerken (1956), Radyoda 
Dini ve Ahlaki Konuşmalar (1956), Rind ü Zahid (Fuzuli’nin 
eserinin tenkitli basımı, 1956), Dinde Reform Meselesi (1957), 
Seyyid Nesimi’nin Divanı’ndan Seçmeler (1973), Osman Şems 
Efendi Divanından Seçmeler, Edebiyat Sözlüğü (1973), 45

Kemal Edip KÜRKÇÜOĞLU
(1902-1978)
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Beyitlik Mersiye (Adnan Menderes için yazılmıştır. Köprü 
dergisinde yayınlandı.), Tahir’ül Mevlevi’nin Edebiyat Lügati 
(neşre hazırlanmış ancak, yayınlanmamıştır.)

Şiirlerinden Örnekler

GAZEL

Aşıklarız ki mazhar-ı cânâne çıkmışız 
Eb’adı asmışız Felek-i cânâ çıkmışız.

Bir nur-i kemterin yanı olmuş mekânımız 
Zannetmeşiz ki taht-ı Süleymana çıkmışız

İhsanlar almışız nice in’ame ermişiz 
Bir bir huzur-i hazret-i Sultana ermişiz

Sıyrılmışız alakâ-i mal ü menaldan 
Derd-i firak-i yar ile Selmâna çıkmışız

Şemsin uyup ziyâsına pervâne ey Kemal 
Tennure-i hulûs ile meydâne çıkmışız

DÖNÜŞ ALEMİ

Cânlar riâyet eyleyip erkâna döndüler 
Tennurelerle tâir-i perrâna döndüler

Bur bir uyub imâma, duyub aşk ezânını 
Tekbirlerle kıble-i cânâne döndüler

Molla-yi Rum, verdi sema’ emri anlara 
Cânlarda inkiyâd ile fermâna döndüler

Şevk-i Şeb-i Arus ile üfdadeler bakın 
Mestâne geldiler yine meydâna döndüler

120



görünce şu bi-hûş hâlini 
Arş’ın bütün melekleri sekrâna döndüler

Baş kesdiler veliler devran huzûrda 
Hakk’ın Halil’e sunduğu kurbâna döndüler

Diz çöktüler önünde erenler kitâb açıp 
Bahs-i Ledün’de tıfl-ı debistâna döndüler

Gördüm Huzur-i Pir’e gelip ağlayanları 
Derhal açıldılar, leb-i handâna döndüler

Ettim nigâh, edeple varıp yalvaranlara 
Enb-i nevâ gedâları sultâna döndüler

Bir demde hasret açları, hasret susuzları 
Hakan imaretindeki mihmâna döndüler

Dervâze-i Niyâz önünde duran derd-mendler 
Dermân-ı feyz-i pir ile Lukmâna döndüler

Devlet-sera-yi nâzı bulanla nev-niyâzlar 
Asude gani-i Ravza-i Rizvana döndüler

Bir özge bâr-gâh arayan dil-harâblar 
Feyza-yi pür serâbda atşâna döndüler

Zulmette çırpınanlar, ilahi ziye ile 
Râh-i sedâdı seçtiler, imâna döndüler

Müştaklar, şuâmaŞems’in tutuldular 
Yaklaşmayın ki ateş-i suzâna döndüler

Mutrıbler uyudular neye, guyâ hezarlar 
Tehlil nâğmesiyle gülistâne döndüler

Mubhut olup mukâbele-i Mevleviyyeden 
Münkirler ittika ile imâna döndüler

Aşıkların
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Bâd âba, nâr hâke hemen kıldı ser-fiırü 
İblis-şimeler bile inşâna döndüler

Baktım dönüb gelenlere, sandım misâl-i meyve 
Umman ayrılıp yine ummâna döndüler.

Der-gâh-ı Pir’e lâl girenler, Kemâl veş 
Hassan-i hoş-zeb3an-i suhan dâna döndüler
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M ahm ud ALPAY
(1917-

Urfa Müderris Mahallesi’nde doğdu. İlk ve orta 
öğreniminden sonra 1933’te Kuleli Askeri Lisesi’ne, 1936’da 
Harb Okulu’na girmiş ve buradan 1938’de mezun oldu. Piyade 
okulunu bitirdi(l 939). Aynı yıl Çanakkale Dağ Alayı’na, 1940’ta 
Ankara Astsubay Okulu’na giderek meslek dersleri okuttu.. 
Kendi isteği ile albay rütbesindeyken emekli oldu (1965). 
Tahsilinde hep başarı kazanmış olan şair, edebiyatla küçük 
yaşlarda tanıştı.. Şiir ve yazılan yurdun çeşitli yerlerinde gazete 
ve dergilerde yayınlandı. Farsça ve İngilizce biliyor.

HAKKINDA: Bedri Alpay / Şanlıurfa Şairleri 1

Şiirlerinden Ö rnekler

UZAKTAKİLERE

Hasretten hasrete uzayan yollar 
Geçen seneleri anarak ağlar 
Bütün uğrağında çiçekler solar 
Hazin derelerden mor sular çağlar 
Matemler içinde gülen şebnemler 
Gelmeden zamanı solan çimenler 
Bir aşık sazıyla yerlere yatar 
Üstünde kudretin güneşi batar 
Sevinçler içinde kararan güzel 
Evvelce karşımda dikilen heykel 
Canavar pençesi kadar korkunçsun 
Şimdi hayaletler kadar korkunçsun 
Ah sevgi bağlan ah sen nerdesin 
M el’anet yuvası siyah perdesin 
Muhabbet doluydu senin her anın 
Sevilen çiçektir solan zamanın
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Bir rubaisi:

Hayat bir ormandır ki sonsuz girdaba benzer 
Uçurumlardan atlar coşkun seylâba benzer 
Daha bilmem onu ben neye teşbih edeyim 
Karanlık gecelerde parlak mehtaba benzer

TALİHİM

Gönlümde fenersiz geceler varken 
Gündüzün karanlık bir mabet oldu 
Saçılan alevler bûse dilerken 
Aşkımın önünde gül gibi soldu 
Bu sonsuz yolların azap perdesi 
Kalbimde inleyen bir mızrab oldu 
Mabedin üstünde baykuşun sesi 
Gönlümde biriken ızdırab oldu
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Mahmut KAPLAN
(1953-....)

Şanlıurfa’nın Suruç ilçesine bağlı Ziyaret köyünde doğu. 
İlk ve ortaokulu Suruç’ta okudu. 1973 yılında Gaziantep’te 
Gaziantep Lisesi’ni bitirdi. Aynı yıl girdiği Hacettepe 
Üniversitesi Türkoloji Bölümü’nden 1978 yılında mezun olarak 
yükseköğrenimini tamamladı. Ankara’nın değişik yerlerinde bir 
süre öğretmenlik yaptı. Bu arada dışarıdan Ankara Üniversitesi 
Dil, Tarih ve Coğrafya Fakültesi’nde Yüksek Lisans ve 
Doktorasını yaptı. 1997 yılında Eski Türk Edebiyatı alanında 
doçent oldu. Celal Bayar Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi 
Türk Dili ve Edebiyatı Bölüm Başkamdir.

Mahmut Kaplan’m şiirleri Yeni Asya ve Yeni Nesil 
Gazeteleri yanı sıra Köprü, Muştu, Ayane, Gençliğin Sesi, Türk 
Dili, Boğaziçi, Yeni Kalem, Dünyada Van, Mesaj ve Milli Kültür 
gibi dergilerde yayınlandı. Halk edebiyatı tesiri altında kaldı. 
Hece ile şiirler meydana getirdi.

ESERLERİ: Öksüz Kubbe (şiir, 1994)

Şiirlerinden Örnekler

YILLAR SONRA

Şimdi üzerinde durduğum tümsek 
Saklar hayatımın bahar çağını 
Eskiden evimdi kubbesi yüksek 
Basıp çiğnediğim toprak yığını

Yıllar öncesinin tatlı hayali 
Acı bir tebessüm dudaklarımda 
Ya Rab! Ne fecidir şimdiki hali 
Serilip kalışı ayak altında
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Aradım çevrede iz yok eser yok 
Taşlarına resim çizdiğim kuyu...
“-Arama boşuna” dedi bir çocuk 
“-Onu doldurduk biz, bitmiş suyu”

Saçlarımda şafak açmada yer yer 
Kerpiç kerpiç düşmüş ömrümden günler 
Ruhumda bu yıkık evimden beter 
Günahlardan arta kalan hüzünler..

Bu toprak yığını gibi kimsesiz 
Kim bilir belki ben, ben de böylece 
Zaman darbeleri altında sessiz 
Veda edeceğim hüzne sevince

G ELECEK  ZAMAN

Ayak seslerinde bir çağın nabzı atar 
Sokaklardan meydanlara çekilir gürültüler 
Doğacak çocuklarını düşünür anneler 
Jelatin vitrinlerin önünde hayal bulutları 
Gelecek zaman

Tanıdık yüzler yılların ötesinden 
Sıcak çocuk gülücüklerinde öğle sonları 
İkindileri bir Mesih nefesi perdeler 
Sokaklardan meydanlara baş kıldınş 
Girdabın orta noktası hüzün melankoli 
Zamana yorgun bakışlarını işler 
Caddeler durmadan bölünür dilim dilim 
Gelecek zaman

Uzak bir yakınlık içinde kalabalıklar 
Yalnızlık orta yere sıçrar sokaklardan 
Yutar güneşi gökdelenler isyankâr bakışlarla 
Şehrin bütün caddeleri müzelere tutsak 
Salonlara dökülen loş ışıklara bakar düşünür 
Gelecek zaman
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Bir vaha özlem i çağdaş şehrin susuzluğu  
Güneşi ufka çeken bir ikindi 
Kıskanç gözlerle delik deşik bir gün 
Işık sağnağımn altında yıkanmış 
Kanatlarını çırpar bir kuş 
Gelecek zaman

SENİ BİR HANÇER GİBİ

Seni bir hançer gibi göğsümde taşıyorum 
Seninle doluyken de ölümüm yaşıyorum 
Yıkılmış bir dünyanın harabesi altında 
Kendimi hülyalara salmışım şaşıyorum 
Anladım ki acı var aşk yok bu yürekte de 
Yeniden baştanbaşa hüzne bulaşıyorum 
Beni benden almıştı bir bakışı duruşu 
Açmayan bir bahara karanfil taşıyorum 
Topladığın çiçekler gönlünden kopma değil 
Sana değil alınma kendime taşıyorum 
Yüreğimde bir zehir damla damla birikti 
Akreplerin dansında aşka ulaşıyorum 
Toplanıyor başıma eski yeni ölüler 
Soru soru gözleri çıplak kafatasları 
Kendimi kırık dökük serpmişim şaşıyorum 
Neyime gerek benim aşka sevgiye durmak 
Ben zehir çocuğuyum zehirle pişmem gerek 
Sen yetişir be adam fazla uzatmadın mı 
İntihar kitabından sayfalar okşuyorum 
Bir anlamı kalmadı günün mevsimin aynı 
Ne diye halâ akar zamana şaşıyorum
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Mahmut KARAKAŞ
(1946-...)

Urfa’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini Urfa’da okudu. 
Ankara Üniversitesi İlahiyat fakültesini bitirdi. 1971’de Atatürk 
Ortaokulu’nda Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi dersi öğretmeni 
olarak göreve başladı; daha sonra da aynı okulda yöneticilikte 
yaptı. 1995 yılı Aralık ayında buradan emekli oldu.

Öğretmenlik yaptığı sıralarda Urfa üzerine bir çok 
araştırmalar yaptı. Bu çalışmalarını Harran Sanat Kültür ve 
Folklor dergisinde yayınladı. Bu arada İslam Medeniyeti’ne 
hizmetleri geçen bilginleri derledi. Bu çalışmasını Kültür 
Bakanlığı yayınladı. Şiirlerini hiçbir yerde yayınlamadı.

ESERLERİ : Araştırma -  İnceleme: Şair Nâbi’nin Tuhfetü’l 
Harameyn -  Hac Hatıraları (1986), Müsbet İlimde Müslüman 
Alimler (1991), Cumhuriyet Öncesi Şanlıurfa’da Kültür ve 
Eğitim (1995), Şanlıurfa Evliya ve Alimleri (1996), Şanlıurfa 
Mezar Taşları (1996), Urfa ve İlçelerinde Kitabeler ( 2001, Bu 
çalışma 1986 yılında Urfa Kitabeleri olarak Dal Yayıncılık’ta 
yayınlandı.). Yayına Hazır Kitapları: Şair Nâbi’nin Hayr- 
abad’mın transkribe ve Tanıtılması, Urfalı Şair Baba Cem’i’nin 
“Karadağ Destanı Transkribe ve Tanıtılması.
HAKINDA : Mim Kemal Öke Türkiye Gazetesi, Mehmet 
Kurtoğlu Harran Dergisi Cilt 5, Mehmet Kurtoğlu Tenha Köşede 
Bir Şair Mehmut Karakaş GAP Gündemi Gazetesi 2004

Şiirlerinden Örnekler

GAZEL

Bir gonca gül için bülbülü hezaran ağlar,
Ol yar ile sohbetten kim ayrı kalan ağlar.

Sürdükçe her an ah! Yerden al damenin afet, 
Hak üzre damen misli ardmca yanan ağlar.
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r
Gördükçe müj anların ol yarı nâdanm kim,
Bir sil u revan eyler, her an didegan ağlar.

Kim dil ruba ettikçe meclis suyine teşrif,
Teşrifi canan için ney inler, keman ağlar.

Öyle bir afeti can derdiyle dil efkârım,
Kim görse figanımı mecnun u kerem ağlar.

Heyhat! bizi ol dilber duyduk ki sezâ görmez,
Güş etse bu ahvalim, arz ü asuman ağlar.

GAZEL

Sen her zaman derunumda zar u ahımsm benim, 
Ömr u hayatımda billah tek günahımsm benim.

Sana olan iştiyakım reddeyleme sen sakın,
Gök yüzünde mihr u mahım, yerde şahımsın benim.

Ben neyleyim gülistanı, gülü, bülbülü yoksa 
İçinde bülbülüm öten, çimengahımsın benim.

Ey sevgili yeter, benden gül ruhsarın saklama,
Gül dehenlim, servi boylum, yüzü mahımsm benim.

Ettiğin cevr u cefayı iltifat görür Mahmut,
Zaten böyle leyi u nehar, ah u vahimsin benim.
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GAZEL

İlm u irfan içün meclis-i irfane geldim 
Ben o meclisten bu alemi seyrane geldim.

Bilmedim ahkam-ı alemi sevgiden ğayri,
Meğer ben bu aleme zar u fiğane geldim.

Gezdim ğarb u şarkı, ne huzur gördüm ne rahat, 
Bu şehr-i dilârâya derde dermane geldim.

Alemin çevrine hiç kalmadı sabr u taket 
Halimi arz için huzur-i divâne geldim.

El açıp her seher akıdıp kanlı gözyaşını,
Zar u giryan ile Mevlâ’dan ihsâne geldim.

İçmek içün ab-ı zemzemi iksirdir diye,
Bir katresi için ben bahr u ummane geldim.

Mahmudâ, maksudum Rahman’a ikrara geldim, 
Mürde gönlüm ihyası çün ben, dermane geldim.
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M ahm ut Şevket AKKAYA
(1922-1987)

Urfa’da doğdu. İlk ve ortaokulu Urfa’da, liseyi Adana 
Bölge Lisesi’nde 1940 yılında okudu. Tarım Bakanlığı’nm iller 
Teşkilatında teknisyen, ekip şefi, mücadele mütehassısı ve 
müdürlük görevlerinde bulundu. 1977 yılında kendi isteğiyle 
emekli oldu. 6 Kasım 1987 yılında vefat etti.

Ortaokulu birincilikle bitirdiği için, hediye edilen 
edebiyat kitapları kendisine edebiyata karşı bir ilgi uyandırdı. Bu 
yüzden şiire ortaokul sıralarında başladı. Şiirlerini Harran ve 
Anzılha dergilerinde yayınladı.

HAKKINDA YAZILANLAR: M. Atilla Maraş, Peygamberler 
Şehre Şanlıurfa

ESERLERİ: Takvimden Kopan Yaprak (şiir, 1993)

Şiirlerinden Ö rnekler 

AMENTÜ

Melce-i Rahmanına sığındım o Mevla’nın 
“Amentü billah” O’dur Hallak-i dü cihanın 
Hakim-i kainattır, münezzehtir mekândan.
Melaikesiyle dolmuş, fezâsı asumanın.
Umuru ve ahkamı cem’oldu kütübünde 
Tebliğ oldu vahyile, mühtevası Kur’an’ın

Şu beşer-i tenvirde geldi nice rüsülü,
Eb’il Kasım Muhammed, hatem-i enbiyanın,
Ve söyle i Tam etti. Bize yevm’il ahiri 
Kaderin medlülüdür, hem cahim ü cinanın 
Emriledir, “hayr ü şer” illa “B a’s ü ba’del mevt”
Tabiim takdirine, mahkemi-i kübranın.
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SECDELER

Benliğini alçaltan, aşırı gururundur 
Kibrin aküsü beynin, anteni de burundur.
Her uğraşında burnun sürtmesin dersen yere, 
Allah için secdede seccade dokundur.

Çalıştır her beyinde iyi duygularla şer,
Zayıf bulunur çok kez, şeytana karşı beşer. 
Tevazu bulur kibri bir bedende namazda 
Kibir rükuda yenik, secdede esir düşer.

GAZEL

Farkında değilsin meleğim şendeki hüsnün 
Nur yüzlü civansın, nurun aydan daha üstün.

Teşbihte hata etmedim ayetle sabittir 
Fi ahsen-i takvim’e misal sende görülsün.

Ancak her aym bi günü mehtap dolunaydır 
Mâhım, senenin her günü sen bedr’i Münirsin.

Revnak veriyor vechine bak reng-i hicabm 
Müstağni durur aşığı kalpten öldürürsün.

Rabb’in sana ihsanını mahbeste çürütme 
Elyakına râm eyle ki aşkın yüzü gülsün.

Şayet şımarıp hüsnüne mağrur olacaksan, 
Billur bedenin esfel-i süflâ’ya gömülsün.

Şevket, şu muhayyel yarı kıskandı nazardan 
îster mi bu saf aşkına bir toz düşürülsün.
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Mahmut Yaşar UĞUR
(1940-1994)

Urfa’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini Urfa’da yaptı. 
Bayındırlık Müdürlüğünde tekniker, Özel İdare Müdürlüğünde 
memuriyet, muhasebe şefliği ve Müdür Yardımcılığı yanısıra, 
müdür vekilliği görevlerinde bulundu. 1994 yılında Urfa’da vefat 
etti.

Şiire öğrencilik yıllarında başladı. İlk şiirlerini mahalli 
gazetelerde yayınladı. Bunu daha sonra Harran ve Anzılha 
dergilerinde çıkan şiirleri takip etti. Dergilerinde yayınlandı. 
Şiirlerini hep divan tarzında yazmayı tercih etmiştir. 1994 yılında 
Şanlıurfa’da vefat etti.

Uğur, şiirlerini Divan şiiri tarzında yazmayı tercih 
etmiştir. Ona göre Divan tarzında yazmak, şiirin taşıdığı derin 
mana ve etkinliği bakamından günümüz şiir anlayışıyla 
kıyaslanamayacak kadar birbirinden farklı bir seviyede 
olmasındadır. Divan şiiri tarzında yazdığı şiirlerinde gerçek 
anlamda Divan şiirine hakim olduğu söylenemez. Çünkü hiçbir 
şiirinde Aruzu denemiş değildir.

HAKKINDA: M. Atilla MARAŞ, Peygamberler Şehri Şanlıurfa 

Eserleri: Şebnem (şiir, 1985)

Şiirlerinden Örnekler 

GAZEL
Cân-ı hâke nezredip sâfa-yı sehpadan geçtim 
Şâd olmadı zahm-ı dilber-i râ’nadan geçtim

Eyledim fasl-ı uşşâk-ı canân ile teganni 
Hasret ü firkatle ol dem-i sabâdan geçtim

Ünsiyyet-i yâr ile ömrüm eylerken emrâr 
Yıkıldı ümid-i visâlim sâç-ı Leylâdan geçtim
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01 perinin leblerinden nûş eyledim bâdeyi 
Kırılsın cümle kadeh, mey-i meyhaneden geçtim

Bulmadı rah-ı visali Uğur hasretle yanar 
Cemâl-i seyr-i yari çün nice sahradan geçtim

GAZEL
Mecnun çöllerde zâr eden Leylâsı var 
Her zülf ü siyahın bir başka belası var

Karışırsa şebneme göz yaşı bülbülün 
Feryadına sebep, bir çeşi karası var

Yansın aşk ateşine, hayre dek ciğerim 
Bu od’a yanmanın bir başka safası var

Sorma çölde susamış kervanın halini 
Bu vuslat yolunun elbette sefası var

Yanarak Uğur, bu aşk ile giryan olur 
Sanma biçarenin başka bir çaresi var

İKSİR

Aşkı doldurup bardağa,
Dilberim ne yaman içti,
Değince kadeh dudağa,
Can eridi, cânân içti.

Canân ederken işve naz,
İçirse lebinden biraz 
Gönül duyardı derin haz,
Biçare ne zaman içti.

Karanlık gecede sensiz,
Kaldım bedenimde bensiz,
Sevda iksirini meysiz,
Aşk oduna yanan içti.
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1948 yılında Şanlıurfa’nın Bozova ilçesine bağlı 
Zivanlı Köyü’nde doğdu. İlk ve orta öğrenimini Şanlıurfa’da, 
yüksek öğrenimini Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nde 
tamamladı. 1970 yılında Şanlıurfa Lisesi’n d e . öğretmenliğe 
başladı. Türk Dili ve Edebiyatı Anabilim Dalında mastır yaptı. 
1984 yılında Şanlıurfa Belediyesi’ne Başkan yardımcısı olarak 
geçti. Bir süre Harran Üniversitesi Meslek Yüksek Okulu’nda 
yöneticilik görevinde bulundu. Fen Edebiyat Fakültesi ve İlahiyat 
fakültelerinde okutmanlık yaptı. İki lisenin kurucusu olarak 
çalışmış ve Belediye Teşkilatının yeniden yapılanmasını organize 
etti. Bir çok demek ve vakfın kuruluşunda görev alarak, 
üyeliklerinde bulundu.

1979 yılında arkadaşlarıyla Harran Kültür ve Folklor 
Dergisi’ni çıkardı. Folklor ve sanat üzerine çalışmalar 
yapmaktadır. Şiirlerini Harran, Anzılha ve Yazgı dergilerinde 
yayınladı. Diğer çalışmalarını ise, Harran ve İş Bankası Kültür 
Sanat dergilerinde yayınladı.

Kendine özgü bir şiir kurarak, duyarlılığı ön plana 
çıkardı. Genelde şiirlerinde özneyi, kelimelerin arkasına koyduğu 
eklerle verdi. Gelenekten ve daha çok İslam M edeniyetinden 
faydalandı; Yöresel motiflere ve hikmete yer verdi. Halk 
Edebiyatı ve günümüz modem şiirinin meydana getirdiği bir 
sentez oluşturmaya çalıştı. Aşırı süsten kaçındı, kullandığı 
imgeler açık olup, şifreli bir dil kullandı. “Şair, genelde kısa kısa 
mısralardan oluşan, ritmin egemen olduğu, ama anlamın 
derinlerde kaldığı, kendini zor ele veren özgün bir üsluba 
sahiptir.”8 Şair, şiirini: “Şiir, şairin olumlu veya olumsuz etkilerle 
boğulacak gibi olduğu zamanlarda kurtaran nefestir. Eğer o 
noktaya gelmişse söylenen söz şiirselleşir. Dolayısıyla şiir 
baskıdan çıkar gibi çıkmaz. Haydi oturup bir şiir yazalım deyip 
yazılmaz.”

Mehmet Adil OYMAK
(1948-...)

8 Abdurrahman Karakaş, Yazgı Dergisi 6-7
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HAKKINDA: M. Adil Oymak’a Birkaç Soru (Aylık Dergi, şiir 
özel sayısı) -  2. Sayı: 44-45-46, Temmuz - Ağustos -  Eylül 
1982; Mehmet Adil Oymak Hakkında, Semih GÖNGÖR / Yeni 
Devir Gazetesi, 24 Temmuz 1988; Mehmet Adil Oymak 
Maddesi (Türk Dili ve Edebiyatı Ansiklopedisi, Dergah 
Yayınları C.7 İstanbul 1990); İhsan IŞIK / Türkiye Yazarlar 
Ansiklopedisi; Tanzimat’tan Günümüze Türkiye Edebiyatçıları / 
Yapı Kredi Yayınları; Yazgı Dergisi Özel Sayısı / sayı 6-7; 
Mehmet Adil Oymak’m Şiiri, Mehmet Ragıp Karcı / Hece 
Dergisi sayı 5; M. Atilla Maraş / Peygamberler Şehri Şanlıurfa.

ESERLERİ:ŞİİR:Adsız Kitap(1981), Leyla İle Mecnun (1993), 
ARAŞTIRMA-İNCELEME: Hz. İbrâhim Halilulah ve Urfa 
(1987), Guide To Urfa And Harran (1990, A. Cihat Kürkçüoğlu 
ile beraber), Urfa ve Hz. Eyyûb”(1993), Urfa And Harran (1998), 
Şanlıurfa’dan Derlenen Atasözleri ve Deyimler” (Derleme, 
1999),

Şiirlerinden Örnekler 

GAYYA
Sis değil, bir buğu, bir duman 
Gözümün düştüğü en ak noktada 
Durdurur, şaşırtır geri çevirir 
Zamanın bittiği berrak noktada

His değil, bir acı, bir derin keder 
Ruhumda hayata dönen noktada 
Huzursuz, tedirgin ve baştan eder 
Acıdan zerrece dinen noktada.

GÜL ADAM

İlk günden son güne 
Bir derdi vardı birdi derdi 
Bağışla onları bana 
Yoktur başka derdim derdi

136



r
i

Kâinatın varlığıyla var olduğu 
Kâinata can taşırken soluğu 
Ağlardı...

Bir nefesi cihan değen o 
Önünde cihan baş eğen o 
Ağlardı...

Ruhlarına kadar gider 
Çekmek için gülistana 
İsim isim zikreder 
Ağlardı...

Güneş sönse kararsa ay 
Ruhların delirmesi 
O’nun ağlamasından kolay 
Ağlardı...

İlk günden son güne 
Bir derdi vardı birdi derdi 
Bağışla onları bana 
Yoktur başka derdim derdi

GÜL VE GÖNÜL

Kararınca kara kara kararır 
Göz günahkar görmez ki gülmeyi 
Kalpleri kazanmalı kararlılıkla 
Gönülden gelir gönül görür gülmeyi

Bülbüller baht bulamaz bahçede 
Göremeyen göz görmez gizleyen gizler 
Bir bahar boyu da bulamazlar biliriz 
Gül görmeden gülistandan gelirler

Yaşayan yıllar yığın yığın yığılır 
Gariplik gibi gece gibi gönüle
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Yılmadık yine yüreklerde yer yaptık 
Güzelliği gönüle giren güllere

Gül görmeden gülistandan gelirken 
Gönlümüzde gülü getirmedik mi 
Gönlümüzle güzelliği gülerek 
Gönlünüze gülü getirmedik mi

LEYLA İLE MECNUN’dan

Kays kays mutluluktu 
Elinden tutuldu götürüldü 
Onun ki isyansızda kulluktu 
Oku diye okul diye götürüldü

Ne öğrenecekti 
Neydi anlatılan 
Kays içine çekti 
Ateşti yutulan

Menzil ıraktı 
Yola neydi okunan 
İçine köz düştü

Yola ışıktı bilgi 
Işığı gördü 
Karardı gözü Kays’m 
Leyla’yı gördü
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Mehmet Atilla MARAŞ
(1948-...)

Urfa’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini Urfa’da (1966), 
yüksek öğrenimini Erzurum Atatürk Üniversitesi Ziraat 
Fakültesi’ni bitirerek tamamladı. Antalya’da Aksu Öğretmen 
Lisesi’nde Tarım öğretmenliği, Adana Devlet Su İşleri ve Teknik 
Direktör Müdürlüğü’nde İşletme ve Proje mühendisi olarak 
görev yaptı. 1978 yılında Türkiye Zirai Donatım Kurumu’na 
geçti. Urfa’da Bölge Müdür Yardımcılığı ve Müdürlük; Mersin, 
Eskişehir ve Balıkesir’de Bölge Müdürlüğü görevlerinde 
bulundu. Türkiye Zirai Donatım Kurumu Genel Müdürlüğü’nde 
Müşavir olarak çalışmakta iken emekli oldu. Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’nde Kültür Danışmanı olarak çalıştı. 1998-2000 
dönemlerinde Türkiye Yazarlar Birliği Genel Başkanlığı’na 
seçildi. 3 Kasım 2002’de yapılan genel seçimlerde Şanlıurfa’dan 
milletvekili seçilerek meclise girdi.

Şiire Lise yıllarında başlayan Maraş, bu şiirlerini mahalli 
gazetelerde yayınladı (1965). Urfa’da üç arkadaşıyla Balıklıgöl, 
dergisini çıkardı. (1966, 6 sayı). Şiir ve yazılarını Hareket, 
Adımlar, Edebiyat, Mavera, Harran Yazgı ve Yedi İklim 
dergilerinde yayınlandı. 1967’de üniversite yıllarında yazdığı 
Aney şiiriyle Türkiye’de tanınan Maraş, bu şiiri büyük ilgi 
görerek TV’de dört kez yayınlandı. Türk Dili ve Edebiyatı 
Ansiklopedisini günümüz şiiriyle ilgili maddeler yazdı. 1981 
yılında “Şehrayin” adlı şiir kitabıyla Türkiye Yazarlara 
Birliği’nce yılın şairi seçildi.. 1989’da Yugoslavya’da “Struga 
Şiir Akşamları” etkinliklerinde ve 1990 yılında Malezya’nin 
başkenti Kuala Lumpur’da düzenlenen “Dünya Şiir Okuma 
Şenliği”nde Türkiye’yi temsil etti. 1991’de Merkezi Hindistan’ın 
Medres kentinde olan “Uluslar Arası Şairler Akademisi” 
tarafından “Seçkin Şair” ödülü ile ödüllendirildi. 1992’da 
merkezi ABD’nin Kaliforniya eyaletinde olan Dünya Kültür ve 
Sanat Akademisi tarafından yazara “Fahri Edebiyat Doktoru” 
payesi verildi. Mizaha yatkın, nükteli bir dille şiirler yazan 
Maraş, İslami Akıma bağlı, açık ifadeli şiirler meydana getirdi. 
Beyitlere dayalı, eski nazım şekilleriyle vezinli, kafiyeli şiirler 
yazdığı gibi serbest ölçüleri daha çok kullandığı söylenebilir. Yer
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yer dörtlükler ve beyitler, nazım birimi oluştursa da bu, bir 
kurallar manzumesi olmamıştır. Geleneği ve modernliği 
şiirlerinde birleştirdi.9

HAKKINDA: İsmail Ali Sarar / Cumhuriyet Dönemi Şiirimiz 
Üzerine Konuşmalar / 1923-1997 (1997), Yazar Kimdir, Yazı 
Nedir? (söyleşi, Dergah Dergisi, sayı: 119, Ocak 2000). Mehmet 
Atilla Maraş Hayatı sanatı ve Şiirleri başlığıyla Balıkesir (1996), 
Van 100. Yıl (1998) ve Kastamonu (1999) Üniversitelerinde 
bitirme tezleri, M. Atilla Maraş / Peygamberler Şehri Şanlıurfa, 
İhsan Işık / Türkiye Yazarlar Ansiklopedisi. Ahmet Kabaklı / 
Türk Edebiyatı Cilt 4, Tanzimat’tan Günümüze Türk 
Edebiyatçıları Ansiklopedisi.

ESERLERİ:ŞİİR:Doğudan Batıdan Orta Doğudan (1976), 
Şehrayin (1981), Aney (1983) , Zor Sözler(1989), Child 
Dreams(199 ), Merhaba Ey Hüzün (daha önceki kitaplarında yer 
alan şiirlerini topladığı kitap, 1996), Adanmış Sözler (2004). 
ARAŞTIRMA-DERLEME: Peygamberler Şehri Şanlıurfa
(Araştırma-Derleme, 1986)DENEME: Beyaz Adamın Kutusu 
(2001)

Şiirlerinden Örnekler 

OL ZARİF ŞU ARADAN 

1.
Ulaştı menzillere bir ins-i vahit geldi geçti 
Tenha kaldık arada yalnız bir ahit geldi gitti

2-
Nice yaşlı çocuklar suskun gözleri yaşlı 
Elleri kalem tutan bir can muvahhit geldi gitti

9 Ahmet KABAKLI, Türk Edebiyatı C. IV
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3.
Korku ve yakarış bize özgü artıyor umudumuz 
Yaşamak için savaşa çok mücahit geldi gitti

4.
Bir değirmendir bu dünya öğütür ahir zamanı 
Ki bu mekana bir gül yüzlü o zahit geldi gitti

5.
Anlaşılmaz bilindi anlaşıldı sonunda 
Kitaplarla bu çağa dost bir şahit geldi gitti

6 .
Yazılsın bu dünyanın şiir haritasına adın 
Ol zarif şuaradan bir cahit geldi gitti

SÜHEYLA’YA DAİR

1.
Çocuklar da büyüdü
boy attı nergis ve taflan
ölüm ilanları eksilmedi gazetelerden
o ilanlardan biri
şöyleydi:
Eskişehir eşrafından 
sahib ül hanedan 
falan kızı filan
hakkın rahmetine kavuşmuştur
cenazesi...
vay anam
ve birden vaveyla
demek ki, bu salihat-i nisvandan
bizim Süheyla.
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2 .
Daha dün Süleyha’yı gördüm 
kaçamak bir bakışta 
ordu pazarında alış verişte 
hani geçen yaz kocası

3.
Süheyla’yı dün gördüm 
öldüm öldüm dirildim

4.
Ve ben dahi gömüldüm 
Süheyla’nın yanı başında 
“Bir garip adam” diye yazıldı 
mezar taşma 
benki yer yüzüne sığmaz 
nazenin bir gönüldüm.
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Mehmet BAYIRHAN
(1962-?)

1962 yılında Urfa’da doğdu. Okul yıllarında başladığı 
resim çalışmalarını, geçirdiği ağır ameliyat sonrasında lise 
tahsilini tamamlayamamasma rağmen sürdürdü. Özellikle 
İstanbul’da özel dersler ve atölye çalışmalarıyla; resim sanatına 
ilişkin araştırmalar yaparak teknik ve teorik yetkinliğe ulaştı. İlk 
kişisel sergisini 18 yaşında İstanbul’da açtı. Ortak ve karma 
sergiler dışında bu güne kadar 14 kişisel sergi açtı. Yaklaşık 400 
orijinal çalışması yurtiçi ve yurtdışında İngiltere, Hollanda, 
Çekoslovakya ve Almanya’da resmi-özel koleksiyonlarda yer 
aldı. Halen ilkokullarda okutulmakta olan ders kitabı ve kitap 
kapakları resimleyen sanatçı, Mersin’de resim kursları da 
düzenleyerek Güzel Sanatlar Fakültelerine öğrenci 
hazırlamaktadır.

Daha çok ressam olarak öne çıkan Mehmet Bayırhan, 
mühtelif gazete ve dergilerde, özellikle resim sanatına ilişkin 
yazılarla beraber, şiirler de yayınlamaktadır. Şiirlerini Senfoni, 
Aykırısanat, Hedef, Tını ve Yaz-gı dergilerinde yayınlandı. İki 
şiiri ise Adana Altmkoza Şiir Antolojisi’nde yer aldı. Günümüz 
şiir anlayışına uygun şiirler meydana getirdi.

Şiirlerinden Örnekler

TARİH İÇİNDE DÜŞSEL GEZİ

( )
denize durdum 
kalkıp vardım 
kucakladım 
yuttu beni 
bir kum tanesi bile 
kalıcıydı benden 
ağlamak istedim 
tarih gelip geçtim 
soldum 
öldüm
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kum tanesi kaldım
sularda
yaşadım

dansediyor sularda 
maviye yutulan renkler 
çığlıklar tempo mu 
martların şarkısında

bu sular nereden 
kıyılar dolandı
dokundu sevgili elleriyle insan 
onda başladı herşeye 
onda bitti

bu sular nereden 
vuruyor zamanımıza 
ilk doğandan 
son ölenden beri 
kaçıncıyım ben 
bu izi süren ben 
daha kaç insan 
bu şiir sürecek

kumlara geçiyor 
eriyor dalgalar 
gelip dönerken

sularda olsam 
bir renk de ben 
sesim de olsa 
ve beynim 
ve kalbim yine sıcak 
n ’olacak

dağılsam diyorum 
zerre zerre 
her atoma
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toprak
hava
su
ateş
insan da kalsam 
(••••)

NÜKLEER LANET

zaman duracak yüreklerimizde 
son atımla
geçip giderken anlamsız 
atmaya başlayacak 
yeni filizleri yeryüzünün 
gelip çatan vaktinde 
duracak gri bakışlarında 
saygı ve acımayla 
tanrının adaletine selam 
yalvararak
son görevlerini yapmaya 
bizim için

fosillerini bulacaklar 
kucağında bir demet gökyüzü 
taşıyan çocukların 
izini gözbebeklerinde 
o artık ışıldamayan 
yaşam yakamozlarının 
ölümlerini soracaklar toprağa 
bir sır gibi bedenlerin 
bilmeyecekler asla 
boğulmuş çığlıklardaki 
nükleer laneti 
ölümün böylesine 
yeniden koşacak kadar 
cahil
alçak sevinçlerle 
bir sonraki neslimiz
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DÜNYAYA GELEN YABANCI

Başka bir güneş sistemindeki gezegenimden
uçurdular beni

durmadan dinlenmeden 
yemeden içmeden 
kanat çırptım 
süzüldüm rüzgarda 
indim dünyaya

(kıvançla)

bombalarınız ve gözyaşlarmız var 
dönmek istiyorum gezegenime 
ikaris’um ben 
dünyaya yabancı
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Urfa’da doğdu. İlk ve ortaöğrenimini Urfa’da, yüksek 
öğrenimini Erzurum Atatürk Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi 
Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’nde tamamladı. Malatya’da 
başladığı öğretmenlik mesleğine Urfa’da devam etmektedir.

Şiire ortaokul sıralarında başladı. Şiirlerini Harran, 
Anzılha, Mina, Yazgı ve Seyir dergilerinde yayınladı. Duyarlı ve 
yoğun imge yükle şiirler meydana getirdi, kendine ait bir ses 
yakaladı.

HAKKINDA: M. Atilla Maraş, Peygamberler Şehri Şanlıurfa

Şiirlerinden Ö rnekler

ÖZGÜRLÜKÇE

Bilmem kaç sularında 
buluşmamız / kitabınca 
bir nida koparıp
gül üzere kan görmek yana yana 
çiğ düşmüş yaprak üzere 
kutsamak özgürlüğü 
gözlerinde oylum oylum 
bir sevda türküsü sonrasında

Kutsamak yalın kılıç dağlan
ardından kanacağını bildiğim halde yollan
boynu bükük şehirlere dalışın
suya inişin yaralı maral misali
acep nic’ola

Zamanı indirdin pencerelerden
ay ışığında uyuduğun geceler boş ve adsız değil
hasretlere bilendi
aşina suları terkedeli özgürlük

Mehmet Emin ERCAN
(1969- .......)
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Kıyamıdır bundan böyle adı sevdanın 
bilesin
bir kor gibi yanan göğsünde 
feryad etme ey 
/Ferhad.... ferhad/ 
suvar atlarını ve kal öylece

Saat kaç sularında
sevgilinin şehrini koyverip kendi haline 
geleceğim 

namsız nişansız

YAKLAŞAN SESLER

Yaklaşan sesler 
Ve silindir şapkalarıyla 
Gelip oturdular yamacımıza 
Joplanan ben 
Ben buzul çağın insanı 
Çağladım yatağında 
Çağladım yatağımda 
Mezarlar kuşatıldı ölüler basılalı 
Rahat/sız yataklarında

Rüya gibi inip kabusa çalan
Bir akşamın kaçışın gölgeleri
Ve korkunun karanlığından
Yardakçılığından sessizliğin
Gölgemi sürükleyip peşimden
Bir çok uykusuzlukların kulaklarımda uğultusu
Rabbim
Korku hükümranlığının maverasında 
Sen varsın apaydınlık
Evvelinde ve sonrasında “hayrihi ve şerrihi”

Sözlerim ağu gibiyse ağız dolusu 
Çıldırmalar bildiğimdendir 
Baskınlar
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İhanetler 
Uçurum diplerini iyi bildiğimden

Soğuk yataklar beni almıyorsa 
Cihatla sözleyin beni kıyamla 
Secde sularında 
Ölümün sevecen nefesi ısıtsın 
Bu hırçın rahatsız bedeni

Ve eğer
Meydan yerlerinde
Bir hatıram kalmışsa
Aranızda fazla bekletmeyin
Fazla bekletmeyin gözleri yolda kalmasın
Nikahlım toprağın
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Urfa’da doğdu. İlk ve ortaöğrenimini Urfa’da, yüksek 
öğrenimini Marmara Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Türk 
Dili ve Edebiyatı Bölümü’nde tamamladı. Nevşehir’de 
Öğretmenlik yapmaktadır.

Şiirlerinden Örnekler

HAYATIN SESİ

Bir çığlık 
Bir körpecik can 
Titrek bir yıldız bu 
Zenbili kopan
Süzülüp göklerden -önce sessiz- dünyaya düşünce 
Başlar bir çığlık

Çığlık
Ki zılgıt zılgıt hoyratça 
Siyahtan beyaza 
Meydan okuyuş 
Öte karanlıklardan 
Gündüze öfke 
Öte karanlıklardan 
Puşt aydınlığa

Çığlık
Ki ufaktan iriye bir çiğ sesine 
Aydınlığa dinmez bir sesleniştir 
Aydınlık -cedelgah- ki 
Öyle çetin 
Varlık kavgasının 
Mihenk taşıdır

Mehmet Emin MERCAN
( 1966 - . . . . )
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Çığlık
Ki sessizliğin hiç dinmeyen sesince 
Sıratı dört mola 
Zor yolculuğun
Bir milim şaşmayan pusulasıdır

Zehir tadında sabır
Ve namus ve onur ve erdem
Bu menzile varmak
Zor dava
İnsan olmak
Ve boğulmak ya da
Boğulmaktansa /Çığlık-
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Mehmet HAZAR
(1965-...)

Şanlıurfa’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini Şanlıurfa’da; Yüksek 
öğrenimini İ.Ü. Basın Yayın Yüksek Okulu’nda tamamladı. 
1990’da sonra birçok kamu kurum ve kuruluşlarında memur 
olarak çalıştı. Harran Üniversitesine geçiş yaptıktan bir süre 
sonra Öğretim Elamanı olarak Siverek Radyo TV Meslek 
Yüksek Okulu’na geçti. Halen Şanlıurfa Meslek Yüksek Okulu 
Radyo TV Yayıncılığı Bölümü’nde öğretim elamanı olarak görev 
yapmaktadır.
Şiirleri ve özellikle sinema ve medya konulu makaleleri Harran, 
Yaz-gı, Akademik Bakış, Edessa dergileri ile Evrensel 
Gazetesi’nde yayınlandı.

Şiirlerinden Örnekler

O KENTTE YAZ

Hayat
Bir cami avlusunda
Ya da bir selvinin koyu gölgesinde
Uzanıp uyurdu elbisesiyle

Biz
Yaz olimpiyatlarında 
Afrikalı atletleri seyrederdik 
Siyah-beyaz televizyonda

Dışarda; sıcak, sarıyı çıldırtırdı.
Bu yüzden 
Gecelerimiz beyaz 
Seyrek yeşilimiz paslı 
Ölülerimiz telaşlıydı.

Ve bu yüzden 
Gurbet mevsimi güzü
Damlarını bibere boyayarak karşılardı evlerimiz.
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Ancak biz biliriz sarının uğursuzluğunu 
Çıban kalıntılarıyla çünkü imzalıdır yüzlerimiz 
Bebeklerimiz eşiklerde uyur 
Kuzeyli ozanlara bırakıp yakamoz şiirlerini 
Sarı şiirler ve türküler yakarız hayata

Ey kalesinden sevdiklerine mendil düşüren kent 
Ey gurbete çıkan oğullarının ardından 
Hala söylence döken İbrahim 
Söyle:
Gölün hangi dilde böyle bir anlamı var 

HAZANA GEL

Yapraklar düşen artık, tabiat ağlar gelir 
Duygular yoğunlaşır akla analar gelir

Ürperirken tenleri aynı soğuk rüzgarlar 
Gönüllere geçmişten ılık anılar gelir

Artık hazırdır yeryüzü yeşil vedama 
Misafir köşesinden sarı konuklar gelir

Sokaklar tenhalaşır, adımlar sıkılaşır 
Sıcak çayın buğusu hayale dalar gelir

Asileşen ruhlara mezarlıklar müsekkin 
Melankolik hissiyat kalplere dolar gelir

Hafızalar canlanır anılar göze perde 
Realite, gönüllü geçmişten çalar gelir

Başlar ecinnilerle teşrik-i mesailer 
Güneş dünyaya küstür erken akşamlar gelir

Isırmaktadır ayaz elleri, yanakları 
Issız koruluklara yalnız aşıklar gelir
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Camilerde tabutlar cemaatleri bekler 
Canlı cenazelerden yanık çığlıklar gelir

Gün gelince salalar verilir Nuri için 
Münzevi mezarıma öksüz çocuklar gelir

AĞIT YERİNE

Karşılıklı yerleşince koltuklara 
Sabah ezanları keserdi sohbetimizi 
Bir türlü yanmayan sobaya inat 
Çay bardaklarıyla ısınırdı avuçlarımız 
O denli zordu ki anlamak seni 
Dokunaksız bakışlar...
Bir dağ köyünün güneş yanığı alınganlığı sezdirdi 
tebessümlerinde
Kıskanırdık bıyıklarının gürlüğünü.
Hiç olmadı belki, saklamadığın bir ağıt 
Ya da sansürsüz kahkaha attığın bir an.
Yalnız şeninde çocuk şarkıları, kuş yuvalan 
Yağmur öncesi sisleri.
Yalnız şeninde ölülerimizi çiğneyip geçen güvercin gölgeleri 

Dahası:
Müebbet mahkumdun yiğitliğe 
Belki de ondan
Bir sigara içimi mesafede ruhun yükselirken göklere 
Güngörmemiş zılgıtlar yükseldi kadınlardan 
Sen,
Dost sen,
Ne çekilmez acı senden uzaklık 
Birbilsen...
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Urfa’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini Urfa’da yaptı. Bir 
süre öğretmenlik yaptıktan sonra, yüksek öğrenimini Ankara 
Üniversitesi Veteriner Fakültesi’ni bitirerek tamamladı. 
Askerliğini yaptıktan sonra yurdun muhtelif bölgelerinde çalıştı. 
Otuz iki yıllık memuriyet hayatından sonra, Urfa’da bulunan Et 
ve Balık Kurumu’nda Müdür Yardımcılığı, Amasya ve 
Malatya’da Müdürlük yaptıktan sonra emekliye ayrıldı. 
Emekliliğinden sonra Şanlıurfa İli Kültür ve Araştırma Vakfı 
Kütüphanesi’nde Müdür olarak çalıştı.

Urfa ile ilgi yazdığı çalışmalarını birçok gazete ve 
dergide yayınladı. Hizmet Gazetesi’nde köşe yazan Şair, evli ve 
dört çocuk babasıdır. Şiirleri mahalli, ulusal gazete ve dergilerde 
yayınlandı. Şiirlerinde genelde yöresel, tarihi, milli ve tasavvufî 
konulara yer verdi..

HAKKINDA: M. Atilla MARAŞ, Peygamberler Şehri Şanlıurfa, 
Mehmet Kurtoğlu, Uygarlığın Doğduğu Şehir, İlk Çağdan 
Günümüze Sanat ve Edebiyat ŞURKAV Yay. 2000

ESERLERİ:ARAŞTIRMA-İNCELEME:Özellikleri ve 
Güzellikleri İle Çiğköftemiz (1997), ŞİİR: Bahar Taşıyan 
Kervanlar (1997)

Şiirlerinden Örnekler

URFA RÜYASI

Bu gece senden uzak yine seninleyim ben 
Bu gece ele geçmez bir mutlu andayım ben...

Bu gece “hoyrat”larla mecruh, bir haldeyim ben 
Bu gece “Anzelha”da, “Halil-Rahman”dayım ben...

Ömrümü bu geceyle doldurmak istiyorum 
Bu gece bende değil, bu gece O’ndayım ben...

Mehmet Hulusi ÖCAL
( 1 9 3 9 - . . .)

155



Kuşlarla, balıklarla hasbıhal ediyorum;
Bu gece ele geçmez bir mutlu andayım ben...

BANA BİR HARF ÖĞRET

Bana bir harf öğret, kölen olayım 
Bu harfle gerçeği bilen olayım...
Hakikat sırrına eriştiğim gün;
Bir varmış bir yokmuş... yalan olayım..

Bana bir harf öğret “Bir”e mümasil 
Aşkta, tevazuda “Yer”e Mümasil;
İkaz aleminde “Sur”a mümasil;
Uyanıp O’nan feyz alan olayım...

Ararken içimde İblis’i bulsa,
O’nun saikiyle günahkar kalsam;
İndinde sıfır da nakıs da olsam;
Defterinde adı kalan olayım...

Düşüncem aşkınla berrak mı berrak,
Yalnız huzurunda olsun yüzüm ak,
Dünyada bir suçlu tek beni bırak,
AfV için kapını çalan olayım..

Gufranın sonsuzdur demezsin “hayır” 
Sevenler içinde beni de kayır,
Bağışlandığımı işaret buyur,
Canımla malımla talan olayım...

Bana bir harf öğret, deryalara eş,
Allah’ım ilminle ömrüm saf olsun...
Resulün yolunda gönlüme ateş,
Fani bedenime kefen zarf olsun...
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GERÇEK

Kâmilin cahile her nasihati 
Hariçten okuan gazel görünür..

İn sanı, çevreyi kuşatan sevgi 
Geneldir, fâsık’a özel görünür..

Özellik isteyen bir meselede;
Elli çeşit kafa, yüz el görünür..

Birlik, beraberlik vuslattır ama 
Kimine ayrılık güzellik görünür..

Ebediyetlere ulaşsa da kul,
Ecel kapısında ezel görünür..
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Mehmet KURTOĞLU
(1969-....)

1969 yılında Urfa’da doğdu. 1986 yılında Urfa İmam 
Hatip Lisesinden mezun oldu. Harran Üniversitesi Şanlıurfa 
Meslek Yüksekokulu İnşaat Bölümünü ve A.Ü. Sosyal bilimler 
bölümünden mezun oldu. 1989 yılında Urfa’nm Suruç ilçesinde 
İmam Hatiplik, 1993-2000 yılları arasında Harran Üniversitesi 
Meslek Yüksekokulu memur ve 2000-2005 yılları arasında Sivil 
Savunma Müdürlüğünde teknik elaman olarak çalıştı. Nisan 
2005 yılında Şanlıurfa İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, Müdür 
Yardımcılığı görevine atandı. Halen aynı kurumda çalışmaktadır.

Yazı hayatına ortaokul sıralarında şiirle başlayan yazarın, 
Ulusal ve mahalli gazetelerde yazı, şiir, deneme, röportaj ve 
araştırmaları yayınlandı. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, Suriye, 
Ürdün ve Mısır gezilerini “Ruhumu Kuşatan Şehirler” adıyla 
kaleme aldı. Kırım’da yapılan Türkçenin Uluslararası Şiir 
Şölenine katıldı. Urfa şehir kültürü üzerine farklı yaklaşımıyla 
dikkat çeken yazılar yazdı.Urfa kültürü üzerine edebi- sosyolojik 
denemeleri ve araştırmaları sürmektedir

“Şiir benim hayatımın kayıt altına alınmasıdır.”10 diyen 
şair, ilhamını hayatından alarak şiirini oluşturmuştur. Şiirinin 
çatısını kurarken, içinin geldiği gibi yalın ve süssüz yazan 
Kurtoğlu, doğru bildiğini “Dilin kemiği yoktur” deyimini 
doğrulamasına ortaya koymaktadır. Hece ve serbest tarzda 
şiirlerde yazdı. Kimsenin cesaret edemediği konuları şiirine dâhil 
etti. Gerçek anlamda yaşadığı çağı ve onun getirdiği problemleri 
olduğu gibi şiirine taşıdı. İslam Medeniyeti ve yaşadığı 
coğrafyanın yaşadığı kırılmaları şiirinde başarıyla kullandı.

Yazı ve şiirleri yerel ve ulusal gazete ve dergilerde 
yayınlandı. Bir grup arkadaşıyla Helezon (2 sayı), Yaz-gı (10 
sayı) ve Seyir Kültür, Sanat ve edebiyat dergisini çıkardı. Seyir. 
Yedi İklim, ve Güneydoğu Life dergilerinde yazmakta olar 
yazar,. Türkiye Yazarlar Birliği Şanlıurfa Şube Başkanlığını 
yürütmektedir.

10 Röportaj, Yazgı Dergisi Sayı 10
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HAKKINDA: İhsan IŞIK, Türkiye Yazarlar Ansiklopedisi. 
Yazgı Dergisi Özel Sayısı, Sayı 10. Yaz-gı Kültür Sanat Dergisi 
M.Kurtoğlu Şiiri Özel Sayısı, Cihat Kürkçüoğlu Hizmet 
Gazetesi 2005, M. Hulusu Öcal Hizmet Gazetesi, Halil Biner 
Güneydoğu Gazetesi, A.Selami Yıldız Harran Biblografyası, 
Abdurrahman Karakaş Yedi İklim Dergisi 2005, Cuma Ağaç 
Şanlıurfa Memleket Dergisi 1998, Haşan Özönder Seyir Dergisi 
sayı 12 yıl 2005, Cihat Kürkçüoğlu Seyir dergisi Sayı 12 yıl 
2005, Türk Sağı Sözlüğü, Misbah Hicri Hizmet Gazetesi, 
Mehmet Sarmış GAP Gündemi Gazetesi 2006, Zeki Gayberi 
Milli Gazete 2005, A.Rezzak Elçi GAP Gündemi Gazetesi 2005,

ESERLERİ: ŞİİR: Bana Kendini Anlat Yaz-gı kitaplığı 1998, 
Gurbeti Olmayan Diyar TYB Şanlıurfa Şb Yay 2001, Çağa 
Küsen Leyla Rehavi sanat 2005, Şiir Şehir Urfa 2006 FIKRA ve 
DİĞERLERİ: Hafızasını Kaybeden Şehir 2000, Urfa Efsaneleri 
2005, Ben Kendimden Yanayım 2005, Kültür Şehri Urfa 2006

KEŞKE TOPRAK OLSAYDIM

I..
Ömrümün yarısı geçti ayna önünde 
Yalnız sana güzel görünmek için 
Değil mi ki, her ayna bir Yusuf saklar 
Güzelliği yansıtmak için...

Sevda sürgünüyüm yaban ellerde 
Kafamdan silinmeyen şablonsun 
Güzelliği güzelliğin belirler 
Ne yapsam oturmaz kişiliğim 
İçimde çan çalar ezan işitilir 
Ruhumda derin bir boşluk dans eder 
Aman vermez haramlar 
Sunarım düşkünlüğümü bir bir 
Fahişa odalarının loş ışıklarında 
Yaşanılan zevk değil 
Tiksinilen bir günahtır yalnızca
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Dilimin ucunda vahiy:
"Keşke toprak olsaydım"

II.

Gecenin karanlığı 
Güneşin aydınlığı 
Başlatır İbrahimi arayışı 
Sormakla açılır kapısı gerçeğin 
Çağın sorunuyum 
Çözülürsem çağ çözülür 
İnsan çözülür 
Hayat çözülür

Yankılanır yüreğimde bir ses:
"Keşke toprak olsaydım"

III.

Serin seher rüzgarıdır yüzüme çarpan 
Kızıl dudağımdan ateş sözler dökülür 
Doğar en yerinde imgelerim 
Şiir yazarım vahyin inceliğinde 
Her kutsal biraz mucize 
Biraz şiirdir: Eyyub Kitabı/ Mezmurlar 
Peygamberler çağın yorumcusu 
Henüz anladım

Anlamsız bir yaşamın kapkara yüzüyüm
Açmazlarım kendi içimde
Şizofrenik hobileri şekerli elma gibi yalarım
Halimi tanımlayamaz kimse
Sükutun ikrardan olduğunu bilirim
Susarım!
Sessizlik en iyi anlatır beni 
Konuşur insanlar
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Yönelirim kitaba:
"Keşke toprak olsaydım"

IV.

Bir çocuk gibi büyütürüm
Aşkımı öfkemi hüznümü
Kapılar birden kapanır
Bulut kümelenir dağlar yürür
Varlıklar serap olur
Ve serin su yerine kan irin akar
Sönmez içimdeki ateş
Bir tablo oluşur kızıl kıyamet
Van Gogh'ta sarıdır nedense yeryüzü
Bende kapkara...

Yaşadığım cehennem gibi dünya 
Dünya gibi cehennem 
Cenneti kolay vermez 
Bedel ödetir insana 
Ölümü bağışlar sonra 
Asra yemin eder Tanrı:
"Muhakkak ki, insan hüsrandadır 
Küfrünü ancak gördüğünde anlar"

Başımı eğerim secdeye 
Dilimin ucunda ayet:
"Keşke toprak olsaydım" 

RABİA

Dışlamış dişiliği bir güzel bakire 
Cazibe işve şuhluğu aşmış 
Tutkuları mendil mendil çöplükte 
Aşk en büyük hiçlik en yüce 
Rabia’nın yüreğinde
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Varlıkta birliği sevgiyi görmüş 
Bütün korkulan silmiş kalbinden 
Düşmüş aşkın yoluna kan revan 
Ne mal ne mülk hırsı 
Ne rütbe ne şan...
Bir kuru ekmek bir eski hırka 
Görenler sanmış hali perişan 
Rabia büyütmüş bir sevgisini 
O bir güzelin en güzeli...

Her zaman aşk her zaman fena 
Bir elinde ateş bir elinde su 
Koşa koşa gidiyormuş Rabia 
“Cehennemi söndürm eye 
Cenneti yakm aya”

HÜSEYÎN

Tabaklarda sunulur başlar
Yezidin kırbacı kanatır gül dudakları
Ve bir kadın direnir zulme
Onurunu ve kutsallığını yüklenir inancın

Ey çöllerde susuzluktan kavrulan savaşçı 
Yorgun düşmeyen iman 
Ey aşkın ve sevgilinin evladı 
Temizledin toprağımızı kanınla 
Ve yüreğimizi susuzluğunla...
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Saltanatın kılıcından kan damlar 
Kirlenir üstümüz başımız bin yıllardır 
Öpmeye kıyılmayan gül dudakları 
Acıtır zalimlerin dokunuşu 
Değil mi ki, o dudaklarda saklı 
İnanç ve sevginin izi...

Ey gül adamın kucağında büyüyen çocuk
Kızıl dudağına sinmiştir nefesi sevgi efendisinin
Şimdi uyusan da çölün kucağında
Yıldızlar ışığını senden alır
Senden alır şairler ilhamını
Tarihi yeniden yapmak için...

ÇAĞA KÜSEN LEYLA

Bir çağ ki sırtını dönmüş Leyla’ya 
Yaslanmış çelikten zırha yürekler 
Aşksız yürek taşımak zül bize!

Ruhumun şehrini kuşatan sevda
Viran olmuş şimdi bir başka çağda 
Güller ki, açıyor mezarlıklarda...

Söyleyecek sözü var mı kimsenin 
Çağma küsmüş gidiyor Leyla 
Tutup yakasından döndüremedim!

Aştır bizi bağlar hayata 
Vecd ile sunarız yüreğimizi 
Bizi sevmese de Leyla’ya!
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Meral DALAMAN 
(1950-....)

Siverek’te doğdu. 1968 yılında Urfa Kız Öğretmen 
Okulu’ndan ilk mezun olanlardandır. Daha sonra 1987 yılında 
Anadolu Üniversitesi Açık Öğretim Fakültesi’nde Ön Lisans 
tamamladı. İstanbul’da çeşitli okullarda sınıf öğretmenliği ve 
Türkçe, Sosyal Bilgiler vb. derslerde öğretmenlik yaptı. 
Emekliliğinden sonra özel bir yayınevinde Genel Koordinatörlük 
ve Yazıişleri müdürlüğünde bulundu. 1996 yılında TRT 2 ile 
TRT 3 televizyonlarında yayınlanan 13 dizilik eğitim ve 
öğretmen konulu belgesel program yazdı. İlk şiirleri mahalli 
gazetelerde yayınlandı. Bazı şiirleri bestelendi ve kartpostal 
haline getirildi. Bazı kuruluşlardan ödüller aldı.

ESERLERİ: ŞİİR:Deli Fırat Dolu Dizgin Nereye (1989), Dünya 
Çocuklarına (1994), Dudaklarında İsmim Olacak (1995), Sevgiyi 
Katık Yaptık (1995). Ayrıca, Türkçe Dilbilgisi, Sosyal Bilgiler, 
Fen Bilgileri ders kitapları yanında Tatil Kitabı ve Yardımcı 
kitaplar hazırladı.

HAKKINDA : Ahmet Özdemir / Bizim Gazete, İbrahim 
Minnetoğlu / Defne Dergisi, Şemsi Belli / Şiir Defteri Dergisi, 
İhsan Işık / Türkiye Yazarlar Ansiklopedisi.

Şiirlerinden Örnekler

DÜNYA ÇOCUKLARINA

Tüm umutlar sizde 
Barıştan yana 
Neşe getirin dünyamıza 
Şarkılarınızla
Gönlünüzde filizlensin barış tohumları 
Öyle bir filiz ki;
Kök salsın yıllandıkça

Aydınlık sabahlarla başlaym güne 
Elleriniz uzansın
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Çaresize, düşküne
Yürekleriniz dolsun arkadaşlıkla, dostlukla
Yücelsin sizinle
Siz, yüceldikçe dünya..

Açın kollarınızı dünyaya
Sizin sevginizle dize gelsin
Kan, barut, bomba
Şarkılarınızla davet edin
Tüm insanları dostluğa
Haydi sevgiden bir meşk alın ellerinize
Yeniden canlansın dünya
Çıkarsız sevginizle.

MEVSİMLER ÖTESİNDE GÖZLERİN

Sözlerindi umutlarım avuntularım 
Umarsız beklentilerimde 
Yılgın yıllarımın,
Tek fantezi siydin sen 
Şimdi...

Ölümcül bir yol ayrımı,
Mevsimler ötesinde gözlerindeki güneş. 
Kor bir karanlıkta 
Kan çanağı gözlerim,
Özlemim ve ben.
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Mutluluk düşlerimsin 
Umuda giden yollar tıkansa da.
Rüzgarın kasırga olmuş ve çıkar,
Anayım ben
Tanırsın... öyle kolay kolay yıkılmam

Sıcak bakışlarında erir öfkem,
Unutturursun kaygılarımı 
Varlığın yeşertir yaşama sevinci.
Aydınlık gülüşünde döner dünya.
Rüzgarın meltem olur, güçlenirim senden yana.

SEVGİN DİRENCİMDİR
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MİSBAH H İCR İ
(1 9 5 2 -....)

1952 yılında Hilvan’a bağlı Arpalı köyünde doğdu. 
Aslen Kahta’nın Narince beldesindendir. İlkokulu Yavuz Selim 
İlkokulu, ortaokulu İmam -  Hatip Lisesi orta kısmında 
okuduktan sonra Urfa Ticaret Lisesi’ni bitirdi. Bu arada Mardinli 
Melle Sait Tekin Hoca’dan Arapça dersler aldı. Bugün 
kapatılmış bulunan Ticaret ve Turizm Yüksek Öğretmen okuluna 
devam etti. Ancak bazı nedenlerden ötürü bu okulu bırakıp, 
Urfa’da Eğitim Enstitüsünü bitirip öğretmen oldu. Öğrenimi 
sırasında Urfa Noterliğinde ve YSE’de-çalıştı. Mardin’in Savur 
ilçesine bağlı Cırzi köyünde başladığı öğretmenliğini sırasıyla 
Urfa’nın Düzenli Köyü, Yavuz Selim İlkokulu, Şerif Özden 
İlkokulu yaptı. 1999’da emekli oldu.

Ortaokul sıralarında şiirle ilgilenmeye başladı. 1970 
yılında Urfa’da yayınlanan Urfa, Şafak ve Bizim Karakoyun 
gazetelerinde yazı ve şiirleri yayınladı. 1985 yılında ulusal 
gazetelerinde gazetecilik yaptı. Genç edebiyatçıların yayınladığı 
bir ansiklopedide yer aldı. Yeni Ortam, Bizim Ülke, Özgür Bakış 
gazetelerinde yazılar yazdı. Emekliye ayrıldıktan sonra Urfa’da 
yayınlanan Reha gazetesinde kültür ve edebiyat konularında 
yazılar yazmaktadır. Basıma hazır bir şiir ve hikaye kitabı 
bulunmaktadır.

ESERLERİ: ŞİİR: Mutluluk Uğruna (2001) Antoloji: Şiirlerde 
Harran 2001
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Şiirlerinden Örnekler

BÜTÜNÜN PARÇASI

Ölüm dediğin bir bütünün parçası 
Hem sevgiden, şiirden hem de dünyadan 
Yaşam da ruhta bir o kadar eskidir 
Biri önde gider biri gelir ardımdan.

Ömürdür giden dönüşü yok bu yolun 
Dizgini kopuk, üzengisi yok, binilen atın 
Kah gülersin, kah heyecan, kah hüzün 
Her gün menzile bir adım daha yakın.

Ettiğine bak, yapamadığını düşün 
Terazi kefesine koy tartta gör...
Ben her şeyin en iyisini yaptım diyen 
Kim alır yaptığını hele bir sat ta gör...

ANZILHA

Sabah güneşiyle oynaşır 
Berrak sularda balıklar 
Efsane buya 
Nemrud’un zulmünden 
İbrahim’den geriye kalan 
Alev ve yanık odunlar

Yorgun bakar Anzılha 
Sütunların gölgesi düşmüş suya 
Dalar balıkların oynaşmasına 
Düşlerin en tatlı yerinde uyanır 
Balıklara yem... yem.
Bir yaşıtlarını süzer 
Sonra dönüp yazgısına

Eli ayağı çıplak
Kış akşamlarının morluğu üstünde
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Saçları yapış yapış 
Yem gezdirir durmadan 
Sesi duyulmaz sularda

Efsaneler nedense yaşatılır 
Gerçeği kimse bilmez 
Ama sen bir gerçeksin Anzılha 
Tükenirken günün son ışınları 
Nemrud’un zulmüne karşı 
Sen hala dimdik ayakta

Akşamın kuru rüzgarı 
Su duruladı balıklar sus pus 
Kuş cıvıltıları tünemekte 
Güller zemherinin son örneği 
Sıcak bir köşe arar Anzılha 
Yarını beklemekte

Güneş gözlerinde doğar 
Anzılha yine yorgun 
Yem gezdirir kısık sesle 
Bizi aynı yerde karşılar 
Son nefesle

Bir elini tutabilsem 
Kucaklayabilseydim seni 
İbrahim’e yenildi alev 
Sense soğuğa Anzılha 
Aç gözlerini ister gül ister ağla 
Senin de hakkın yaşamak Anzılha
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Mustafa DİŞLİ
(1926-1987)

1926 yılında Urfa’da doğdu. İlk ve ortaokulu Urfa’da 
okudu. Lise öğrenimi için gittiği Adana Öğretmen Okulu’ndan 
ayrılarak, Urfa’da yeni açılmış bulunan Urfa Lisesi’ne devam 
etti. Bir öğretmenlik yaptıktan sonra, terzilik mesleğini tercih 
etti. 1987 yılında Urfa’da vefat edinceye kadar bu mesleği 
sürdürdü.

Şiire ortaokul sıralarında Halide Nusret Zorlutuna’mn 
önerisiyle başladı. Okulda duvar gazetesi çıkardı. Şiir ve 
karikatürlerini bu gazetede yayınladı. Ulus gazetesinde köşe 
yazıları yazdı. Hayatının son dönemlerinde hikaye, fıkra ve 
röportajlar yazdı. Bu arada bazı filmlerde rol aldı. Şiirlerinde 
genelde yaşadığı coğrafyanın sorunlarım konu edindi.

HAKKINDA: M. Atilla MARAŞ, Peygamberler Şehre 
Şanlıurfa, Mehmet Kurtoğlu Bir Urfa Sevdalısı GAP Gündemi 
Gazetesi 2004, Hafızasını Kaybeden Şehir 2000 
Eserleri: ŞİİR: Dumanlı Dağlar (2. baskı 1984)

Şiirlerinden Örnekler

BEN GÜNEYİN ÇOCUĞUYUM

Yanıktır türkülerim
Göz üstüne türkü söylerem
Göz göz olur yaralarım
Tazelenir ümitlerim
Karanlık gecelere türküler söylerim

Beni anam ıssız bir çöl köyünde doğurdu
Çoban olarak doğdum
Keder sürüsünü yaydım ovalarımda
Kavalımla Fırat’ı aşardım
Beni anam ne Ataköy plajlarında ne Hilton’da
Ne de kaloriferli odada
Beni anam kaba taş duvarları arasında
Kerpiçten duvar gölgesinde doğurdu.
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Gara gözlüm keder yüküm, ıstırabım nişanlım 
Ben hep bunlarla yaşarım 
Hülya deryaları teselli ilacımdır 
Bazen hayallerimde kalorifer görürüm 
Asansörle çıkarım bulutlara

Televizyon varmış
Ben mum ışığında derdime derman ararım
Tatlı dilimden başka hünerim yok
Yanık türkü söylerim, dedim
Türkülerimde “Ağamın elinden nasıl edim” derim
Gündüzleri yanar, tenimle yıkanırım
Seher yıldızı umut yolu
Samanyolu gecemin arkadaşıdır
Gece kederim kadar karanlık ışıksız gecelerde umut ışıklarım, ay 
ışığıdır
Ve yine gökyüzünün süsü ay yıldız 
Güneyin çocuğunun umududur.

ZAMANINDA AĞARMADIN

Zamanında Ağarmadın 
Beni yalancı çıkardın.
Her an kalbime saplandı 
Sana artık kızacağım,
Seni tek tek yolacağım:
Bahtm kara, saçlarım beyaz 
Gamlı geçti gene bu yaz.

Dert yüküm çok ağırlaştı,
Saçlarım birden ağırlaştı 
Buna aynalarda şaştı.
Sana artık kızacağım,
Seni tek tek yolacağım:
Bahtm kara, saçlarım beyaz 
Gamlı geçti gene bu yaz.

171



DAĞDA DUMAN

Dağda duman olur mu? 
Beyde ferman olur mu 
Ciğerim parça parça 
Derde derman olur mu?

DAĞLAR

Dağlar bağladı beni 
Gören ağladı beni 
Felek siye ne yaptım 
Derde bağlattı beni...



Müslüm C. AKALIN
( 1955- ...)

Şanlıurfa’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini Şanlıurfa’da; 
yüksek öğrenimini İ.Ü. Hukuk Fakültesi’nde tamamladı. Urfa’da 
Avukatlık yapmaktadır. Politika’ya girerek Milletvekili adayı 
oldu. DSP Şanlıurfa İl Teşkilatında çeşitli kademelerde 
bulunduktan sonra bu partide en son MKYK üyeliğinden istifa 
ederek, avukatlık mesleğine ve yazın hayatına geri döndü.

Yazı hayatına 1974 yılında Urfa’nm Sesi Gazetesi’inde 
fıkralar yazarak başladı. Bir süre ulusal gazetelerin Şanlıurfa 
muhabirliğini yaptı. 1978 yılında Naci İpek ile birlikte 
Şanlıurfa’da yayınlanan Anzılha dergisinin yönetimine katıldı. 
Şiirlerini Anzılha Dergisi ve Urfa’da yayınlanmakta olan Urfa 
Sesi Gazetesi’nde yayınladı. Özellikle Milli Mücadele’de önemli 
yeri olan Urfa hakkında bir çok araştırması bulunmaktadır. Bu 
konudaki araştırmalarını Harran Dergisi’nde yayınladı. 
Şanlıurfa’da yayınlanan mahalli gazetelerde köşe yazılan yazdı. 
Ulusal gazetelerde ve çeşitli dergilerde deneme, eleştiri türünde 
yazılar yazdı.

ESERLERİ: ARAŞTIRMA -  İNCELEME:Milli Mücadele’de 
Urfa (1985), Urfa Mutasarrıfı Şehit Nusret Bey’in Savunması 
(1992.), Urfa Mücahedisi -Binbaşı Ali Rıza Bey’in Hatıratı- 
(1995), Urfa’nın Kurtuluşu İle İlgili Belgeler (1997), Cumhuriyet 
Halk Partisi Urfa Heyeti (1999). GÜNLÜK YAZILAR: Derdim 
Çoktur Hangisini Yazayım (2004)

Şiirlerinden Örnekler

YARGILAMA

Zamana sığmadı gönüller, duygularımın 
Sürüklemiş beni bir kimsesiz sevgi 
Mavi dünyalardan seslenmiş bir kadın 
Çağırmış baş dönmelerine gençliğimi 
Alıp götürürken zaman karanlıklara 
Yüzümün bir yanı uzaklaşıyor benden
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O mu yürümüştü ki gülerek oralardan 
Unutkan köşe başlarından geçmişimin 
Sanki ben değilmişim o gizlice ağlayan 
Onu getirmiyor artık anıları yaşamak 
Yitik duyarlığıyla bölünmüyor düşlerim 
Gizlice çağırmıyor ırmakları gerçeğin 
Sanki ben değilmişim o gizlice ağlayan

ESKİ EVLER

Buğulanmış camlarda geçen zaman görünür 
Düşlerde kalmış yıllar küçülür an görünür

Salkım salkım yalnızlık gezinir çardaklarda 
Küskün gezeneklere iner hicran görünür

Yağmur damlacıkları yapraklarda gözyaşı 
Kırmızı karanfiller üstünde kan görünür

O eski rüzgar mıdır sevişen yapraklarda 
Mahzun şarkılarından belli pişman görünür

Yıldızlı gecelerde üşüyen eyvanların 
Üstünden geçen her yıl birer ferman görünür

Serin hayatlarda güz ağlar yalnızlığına 
Değişen bütün şeyler ona düşman görünür

Anılara dostturlar artık bizlere değil 
Sisler yoğunlaştıkça hepsi yalan görünür
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M üslüm  YÜCEL
(1969-......)

Urfa’nın Bozova ilçesine bağlı Sızan Köyü’nde doğdu. 
İlk ve Ortaöğrenimni Urfa’da yaptı. Anadolu Üniversitesi’nde 
okudu. Urfa’da başladığı gazeteciliğe; Özgür Bakış Gazetesi’nin 
İzmir temsilciliğini (1996-1998) yaptı. 2000’de Yenigündem 
gazetesinde çalışarak sürdürdü. Yeni Ülke, Özgür Gündem, Yeni 
Politika, Özgür Ülke, Ülkede Gündem, Özgür Bakış son olarak 
da Yeni Gündem gazetesinde çalıştı. Evrensel gazetesinde 
haftada iki gün “Kuyu” köşesinde yazmaktadır. Gazetecilik 
yamsıra yayıncılıkta yapmaktadır.

Şiire 1983’te başladı. İlk şiiri, Tomurcuk adlı okul 
dergisinde çıktı. Daha sonra, Anzılha, kendisinin çıkardığı Halay 
(1991-92, 13 sayı) ile Evrensel Kültür, Anadolu Ekini, Karşı 
Edebiyat, Ayrım, Yarın, İnsancıl dergilerine yayınladı. Değişik 
alanlarda yazı hayatını sürdürmektedir. Öykü de yazan Yücel, 
“Suruç” adlı öyküsü ödül aldı. Yaşadığı coğrafyanın kültürel ve 
folklorik değerlerini şiirine taşıdı. Kendine özgü, oldukça yoğun 
bir simgesel dil kurdu.

ESERLERİ:ŞİİR:Kalbimizin Kuyusunda Kardeştir Yaralarımız 
(1994), İpekyolu (1996), Ahûzin (2000), Ölü Evi (2004) 
ARAŞTIMA-İNCELEME: Kürt Basın Tarihi (1998 ), Hazreti 
İbrahim ye Harran’ın Gizemi (2000), Kına ve Ayna -  Kürtlerde 
Ölüm ve İntihar )2003), Edebiyatta Ölüm ve İntihar (2003), 
DERLEME:Göl Efsaneleri (2001)
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Şiirlerinden Örnekler

KALBİMİZİN KUYUSUNDA KARDEŞTİR YARALARIMIZ

Kitaba adını veren bu şiirin 1. bölümü
- 1-

seni düşündüğümde çam yangım bir orman tutuşur içimde 
bir ceylan sessizce kayar gözlerimin aynasında 
suda kendini yaratır nergis ve her gece bir şair asılır kendi 
şiirinde
ağıtlar içimde türkülenir. kalbimizin kuyusunda kardeştir 
yaralarımız
sevgili, ah ölüm sana desem, sana desem ömrüm 
zaman çoktan ördü fırtınaları, nehirler karanlık denizlere akıyor 
kana donuyor kaya oyuklarında çiçekler kırıldıkça 
susmak acı veriyor, konuşmak bir büyük suç

bilirsin, ne zaman gözlerin desem bir bıçak bilenir 
ruhların gölgesinde ekmeği kemirir kemiklerimiz 
çocuklar babalarının kanlı gömleğiyle büyür

uygarlığın kasrında köle başları, iliklerimizde yavan düşünceler 
bir zamanlar “umut ki en son terkedendir” diye yazmıştım 
defterime
o günden sonra sevdaların ağır konuğu oldu yüreğim 
boynumsa darağaçlarıyla büyüdü, tarihin yazmadıklarını okudum 
hep
sabah namazında günahlarını temize çeken bir ananın oğluydum 
oysa özgürlüğe ödünç verilen bir geleceğim vardı 
silinen sesleri dokurdum sırları ayna iki gövdenin ürperen 
kanatlarıyla

bu yüzden kemiklerle döşenen sisli kaldırımlardan 
savaşlardan kalma kutsal kitaplar kaldı çocuklarımıza
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ve biraz da Meryem’e benzeyen “ana” 
bakışlarında çarmıha gererdi “pavel”i 
susardım, güneşten bile kendini saklayan gölgemle 
bir kelebek gelip konardı düşlerimin ipeğine 
bütün hüzünlerin girdabı olurdu sözlerin

sonra gözlerim yeryüzüne dağılırdı, yeryüzüne dağılırdı adı 
konulmamış çocuklar
su verilince emeğe dile gelirdi madde usulca dokunurdu zaman 
acılardan süzülen gökkuşağını çizerdim gözlerine sevgilinin 
yüzünden bir çağlayan dökülürdü ırmaklara

şimdi sesin içimde bir türküyü uyandırır 
gülüşün baharı şaşırmış bir filiz gibi durur 
örselenmiş duygular ve sevinç diyorum 
kalbimizin kuyusunda kardeştir yaralarımız.

ŞAHMERAN

sesimi dağlara verdim, uçurumlar söyler beni 
kanatlarım gül suyunda, dikensiz dal almaz beni 
gülüşünü unuttum gözlerinin kuyusunda 
yüzüm kan çanağı dost olmayan bilmez beni

belden aşağısı yılan, belden yukarısı kız olan 
yılanların ecesi, Şahmeran. Şahmeran. Şah. 
umut dolu bir yağmurum 
barındığın çöl sevmez beni. Sevmez beni, 

sen Ehrimen ben Hürmüzüm

sen geceysen ben gündüzüm 
benim yüküm sevgi, senin yükün kahır 
kar etmez zehrin Şahmeran. Şahmeran

gözleri sevgilimin ansızın bulunan bir ülke benim 
aktıkça büyüyen nehir yatağı şarkılarım 
gözleri geçmişin ve acısı geleceğin 
belden aşağısı yılan Şahmeran, Şahmeran
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DÖRTLÜKLER

1
Uçurum dinler yaban kokusunu ormanların 
Konuşursam sen varsın ey yankı 
Susarsam ölümü olursun yeryüzünün 
Oysa ölümsüzlüğünü söylüyorum yeryüzünün

2
Acıya kanayansa yüreği 
Acıdan damıtılmış sevdadır umut 
Kanatlanışları çoğalırken mavi 
Bil ki örülüyordur kızası sevginin
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B. Nabi KILIÇOĞLU
(1931-....)

Nüfus kağıdında adı, Bakır Bayboğa olarak geçen B. 
Nabi Kılıçoğlu, Urfa’da doğdu. Ortaöğrenim gördü. B Daha 
çocuk yaşta Edebiyat’a gönül verdi. Durmadan, dinlenmeden 
okudu. Edebiyata olan aşırı ilgisi nedeniyle, arkadaşları arasında 
ona NABİ deniyordu. Aile lakabı olan Kılıçoğlu imzasını 
kullanan B. Nabi Kılıçoğlu ilk şiirlerini 1948’de yazmaya 
başlamış ve o dönemde yayınlanan “Yeni Sabah” gazetesinin 
edebiyat sayfasında yayınlanmıştır. 1950 ve sonraki yıllarda yazı 
ve şiirleri Urfa’da yayınlanan Yenilik, Akgün, Feryat ve Derya 
gazetelerinde yayınlandı. 1960 -  65 yılları arasında ise Hilal ve 
Türkyurdu dergilerinde şiirleri yayınlandı.

Nabi evli olup dört çocuk babasıdır. 1985 yılında 
Tekirdağ’da Tarım Kredi Kooperatifi müdürü iken emekli oldu.

Şiirlerinden Örnekler

RABBİM

Kerimsin Rahimsin Cemilsin Çelil 
Settarul uyupsun zişansın Rabbim.
Azizsin Latifsin maksud-u her dil 
Gönüller mülküne Sultansın Rabbim

Sen ikram edersin, ah vah bizimdir,
Baisi necatsın Gufransın Rabbim.
Sen in’am edersin günah bizimdir 
Kaziyel hacatsın Rahmansın Rabbim.

VE AŞK

Gülşende har vardır sade gül değil 
Gariplik bu halin kahir işinden 
Gül için verdiği bir gönül değil 
Anla ki bülbülü can verişinden

179



Bakarsın o, cilve naz veda eder 
Yerini gam alır haz veda eder 
Açmadan soldurur o gülü hazan 
Bahara doymadan yaz veda eder.

KONUŞAN TABLO

Bakma öyle gözlerimin içine 
Etme böyle delik deşik kalbimi 
Yapabilsem sana beşik kalbimi 
Dönse bu his bir çocuk sevincine 
Bakma öyle gözlerimin içine.

Bitermola içimdeki bu umut 
Leyla isen beni mecnunla bir tut 
Bırak sevda ateşinde ve yahut 
Bir çare bul yürekteki perçine 
Bakma öyle gözlerimin içine

Unutmam o anı, öyle bir an ki 
Benimle yanmıştı dünyam inan ki 
Hiç aşıka Bağdat uzak mı sanki? 
Peşindeyim gitsen Çin’i -  Macin’e 
Bakma öyle gözlerimin içine...
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Naci İPEK
(1930-...)

1930 yılında Şanlıurfa’da doğdu. İlk ve orta 
öğrenim ini Şanlıurfa’da yaptı. 1952 yılında gazeteciliğe 
başladı. B ir dönem, Cum huriyet G azetesi’nin Şanlıurfa 
m uhabirliğini yaptı. 1952-1953 yılları arasında “Urfa 
G azetesi” ; 1956’da K arakoyun G azetesi’ni çıkardı. 1961’de 
ism ini “Fırat G azetesi” olarak değiştirerek, U rfa’nın ilk 
günlük gazetesini çıkardı. 1964 yılında “Fırat G azetesi” ; 
1966 yılında da “A nzılha” dergisini çıkardı. Özlem  
K itapevi’ni kurdu. H alkın Sesi gazetesi yayın 
yönetm enliğini yaparak günlük yazılar yazdı. Şanlıurfa’da 
yayın yapm akta olan Şanlıurfa Televizyonu’nda program lar 
yapıyor. Çeşitli gazete ve dergilerde çok sayıda şiir ve 
m akaleleri yayınlandı. Serbest tarzda şiirler m eydana 
getirdi.

HAKKINDA: M. Atilla MARAŞ, Peygamberler Şehre Şanlıurfa

ESERLERİ: ŞİÎR: Urfalı Güzel (1994), Gönlümde Şiirleştiğin 
An (1999), ARAŞTIRMA-DERLEME:Şiirlerde Urfa (Antoloji) 
1969, İlimiz Şanlıurfa (Tanıtım) 1985

MONA LİSA

Yalnızlığım ve karanlıklar 
Tül tül inmiş karanlıklara 
Ruhumu doldurmuş sarmış benliğimi 
Gözlerin gibi...
Duvardaki Mona Lisa,
Altın çerçevede canlanıp 
Sevgilisiiıin Ebemkuşağı altında 

“-O, benim aslım...” diyor 
Bu sonbahar akşamında 
Gönlümde hüzün 
Gözümde son ışıkları umutlarımın

181



Düşüncemde sen!
Sen, sen, hep sen!
Ve... Senden uzaklarda...

Anlatılamaz, garip duygularla doluyum 
Ellerim havada, duada dilim...
Karanlıklarda seni arıyor,
Sevginle umutlanıyor, ısınıyor,
Kulaklarıma gönül türkülerimi söylemek istiyorum. 

Uzak
Çok uzaklarda bir ışık gözlerin 
Bana hayat verir 
İksirdir sözlerin!
Bu hazan mevsiminin
Akşam alacasında sevdana takılmışım,
Seni,
Sesini, bakışım,
Sıcaklığını, duruluğunu, kadınlığını arıyorum, 
Senden uzaklarda,
Kimsesiz bu yalnızlığımda...
Duvardaki Mona Lisa,
Altın çerçevede, hüzünle 
Mahzun gözlerine bakarak:

“-O, benim aslım!...” diyor 
Hafif bir rüzgar,
Yağmuru yönlendiriyor, sevda yüklüyor: 
sanki sen, saçlarımı okşuyorsun!
Rayihan bayıltıyor,
Caziben
Yalnızlığımda ve karanlıklardan beni alıp 
Sana getiriyor!
Duvardaki Mona Lisa!
Altın çarçevede gözleri ışıl ışıl,
Güzelliğinin sihrine, sadeliğine kakılmış,

“O, benim aslım!...” diyor 
Artık, öylesine doluyum seninle... 
Elimi uzatsam tutacak 
Konuşsan, sesini duyacak 
Nefes alsan koklayacak
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Baksan bakışlarında eriyecek,
Kollarımı sarsam, kucaklıyacak gibiyim seni!... 

Ve... Seni kadere, zamana ve mesafelere inat,
Tüm varlığım, gücüm, sevgim ve özlemlerimle 
kucaklıyorum.
Duvardaki Mona Lisa,
Altın çerçevde mutsuz,
Hasedinden ağlayarak:

“-0 , benim aslım!...” diyor.
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Necatı SİYAHKAN 
(1 9 3 8 -....)

Siverek’te doğdu. İlk ve ortaöğrenimini Siverek, 
Şanlıurfa ve Diyarbakır’da yaptı. Yüksek öğrenimini ise İstanbul 
Ünivesitesi Hukuk Fakültesi’nde tamamladı. Ankara’da başladığı 
Avukat’lık mesleğini halen sürdürüyor. Özellikle bir dönem, 
gençlerin dilinden düşmeyen Nataşa” şiiriyle meşhur oldu.

ESERLERİ:ŞİİR: Nataşa (1988)

Şiirlerinden örnekler

BURJUVA AHM ET

Tam kırksekiz yıldır ki Ahmet 
Yaz aylarında

buram buram terleyerek 
Bir dükkan köşesinde uyuklar 
Kış aylarında

bir kömür mangalının başında 
Üç kuruşu sayıklar

Yiyeceği bulgurdan yapılmış 
kırk çeşit nimet 

Sırtına giydiği
yamalı gömlek

ve yirmi yıllık bir ceket

Ne tatil bilir
ne Pazar 

Ne gecesi var
ne gündüzü 

Kazanınca beş kuruşu 
ikisini artırıp

harcardı üçünü

ve böylece Ahmet
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yemedi
yedirmedi

Giymedi
giydirmedi

Bir zam da vurunca parayı
başım sokacak ev aldı.

Tam kırksekiz yıl sonra
İki kilim

iki keçe sahibi de 
oldu ya

Ahmet Efendi’nin adı çıktı
Pis Burjuva’ya.

BAŞIM DÖNÜYOR

Başım dönüyor bu şehirde 
başım

Sevda dostum
can yoldaşım

arkadaşım
Başım dönüyor bu şehirde 

başım

Bir savaş öncesi durgunluk gibi 
bir mezar sessizliği

İşsizlik
açlık

kepazelik
Baş ağrısı

mide bulantısı 
hastalık

Her yönüyle karanlık

Şu hergele suratlı herif
herifin üç artıkçısı
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Şu hasta dede
can yoldaşım

arkadaşım 
Başım dönüyor bu şehirde 
başım!

belli ki toprak ağası

186



NECDET KARASEVDA
(1975 - . . . . )

Urfa’nm Yağışlı köyünde doğdu. İlk, orta ve ise 
öğrenimini Gaziantep’te tamamladı. 1997 yılında Dokuz Eylül 
Üniversitesi Buca Eğitim Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı 
Bölümü’nü bitirdi. İstanbul Otakçılar Lisesi’nde dört Edebiyat 
Öğretmenliği yaptıktan sonra Şanlıurfa’ya yerleşti. Edebiyat 
öğretmenliğini Şanlıurfa Anadolu Lisesi’nde sürdürmektedir.

Çeşitli dergi ve gazetelerde yazı ve şiirleri yayınlandı. 
Radyolarda edebi programlar ve sunuculuk yaptı. Edebiyat 
Dergisi Nisan Yağmuru’nu çıkardı.

Divan Edebiyatı’mn hayal umularından ve temalarından 
faydalanarak, günümüz şiir almayışı doğrultusunda şiirlerini 
kurdu. Güçlü bir lirizmin görüldüğü şiirlerinde, bol bol 
imgelerden faydalandı.

Eserleri:ŞİİR: Tükeniş Saatleri (2001), HİKAYE: Mem İle Zin -  
Kırık Kanatlı Kırgın Kelebek- (2001), ROMAN:Dört (2003), 
Bişnev (2004)

Şiirlerinden Örnekler

TÜKENİŞ SAATLERİ

tükenişi dudakları dolaşıyor 
ruhumun derinliklerinde 
aşkın adı ölüm oluyor 
sen, acı tadı oluyorsun ömrümün 
ve her şey gidiyor kara gülüm 
ellerin, saçların, dudakların 
doyamadığım yanakların 
yani sen gidiyorsun.
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damla damla yıldızlar düşüyor gözlerimden
seni acı tütün gibi çekiyorum her yerime
sen ruhum kaplıyorsun
beni yok ediyorsun
aşkın adı ölüm oluyor kara gözlüm...

güneşim kar ağlıyor 
matem elbisesi giyiyor yıldızlarım 
kurşunlar kahkaha atıyor 
hıçkırıkları taşıyor şiirlerim sırtında 
aşkın adı ölüm oluyor kara gözlüm

kızıl güvercinler ağıt yakıyorlar bana bu dem
bu dem kendimi arıyorum
kendimi arıyorum kör martı gözlerinde
ellerinin gizinde, gizlisinde
gözlerinde, sözlerinde arıyorum.
ve bulamıyorum kendimi
kendi avuçlarımın içinde!
aşkın adı ölüm oluyor kara gözlüm...

AŞIK VE KUĞU

gözlerinin uçurumuna 
hazan yaprakları düşüyor 
ellerimde üşüyor 
kırık kanatlı kırgın kuşlar 
yüreğimin ormanında 
koca bir çınar altında 
son âşık son demlerini soluyor 
eylülü, solgun güleri soluyor.

âşık kuğu oluyor
yüzüyor gölgelerin kara gölgelerinde 
buğulanıyor kuğunun gözleri 
âh! kuğunun gözleri ölüyor 
kuğu ölüyor âh!
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kuğunun son şarkısı çınlamakta
yüreğimin kara ölüm ormanında
yüreğimin ormanında sitem var şimdi
yüreğimin ormanında
bir asi
bir asil
bir mavi
bir özgür
matem var şimdi.
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NEJAT KARAGÖZ
(1958..... )

13 Ekim 1958 yılında Urfa’da doğdu. İlk, orta ve lise 
öğrenimini Urfa’da yaptı. 1980-1982öğretim yılında Dicle 
Üniversitesi (daha sonra Harran Üniversitesi’ne geçen) meslek 
Yüksek Okulu İşletme-Muhasebe bölümünü bitirdi. Halen 
Serbest Muhasebecilik yapmaktadır.

Lise yıllarından beri amatör olarak müzikle iştigal 
etmektedir. Ud ve Keman çalmayı çok iyi derecede biliyor. 
Şiirlerini Harran Dergisi’nde yayınladı. Haftalık yerel bir gazete 
yazılar yazdı. 1995 yılında özel bir radyoda kurucu, yönetici 
olarak yer aldı.

ŞARKI

Bir heyecan sarar ruhumun her katresini 
Zevk içinde mevran olurum andıkça seni 
Hiç aklıma gelmez ayrılık ve sensiz ölüm 
Ben aşkına tutsak, maşukumsa bilmez beni

Gönlüm seviyor, içim yanıyor, bir garip avareyim 
Kalbim paramparça gözüm yaşlı, ben ise gam-zadeyim 
Talihin inanılmaz uykuda, yar vefasız ve zalim 
Oldu artık gam yükü, yol sevda gideyim

Şiirlerinden Örnekler

SEN

Hiçbir şey anlatamaz sen gibi seni 
Ne Leyla’yı Fuzuli, ne Ümit Ayten’i 
O gözle her neye baksam andırır seni 
“İşte” derim, elleri, şu gözü, şu teni
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Kimseler anlamaz bir şey dediklerimden 
Dökülür seraba adın dudaklarımdan 
Şaşırır, ürker kimisi, duyduklarından 
Gönül de şaşkın, seyreder olan biteni

YALNIZLIK

Bir gece karanlığı 
Bir çöl sessizliği 
Bir yetim yalnızlığı 
Bir ölümcül umutsuzluğu 
İşte hayatım..
Çünkü sen yoksun 
Beni zehirleyen kadeh,
Artık dostum
Beni terk eden sevgili
Artık yarenim
Beni kahreden yalnızlık
Artık yenik ve mahcup
Şimdi mazi ve yalan
Çünkü artık sen varsın.
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Osman ERKAN
(1949-....)

1 Mart 1949'da Urfa'da doğdu. İlkokul ve Ticaret Lisesini 
Urfa’da bitirdi. 1976 yılında Adana İktisadi ve Ticari İlimler 
Akademisi’nden (İşletme Bölümü) mezun oldu. Evli, 4 çocuklu, 
Adana'da yaşamaktadır.

Osman Erkan'ın ilk şiiri; Ankara (Haziran 1970) Yeni Tanin 
gazetesinin Kültür Sanat sayfasında (Boş Sokak Şiiri) 
yayımlandı. Daha sonra şiirlerini Kemalist Ülkü Dergisi, Halk 
Kültürü, Pınarı Dergisi, Defne, Güvercin Edebiyat, Damar, Kül, 
Çağdaş Türk Dili Dergisi, Kiraz, Mozaik, Tay, Simurg, Eşik, 
Aksu, Islık, Sanat ve Hayat, Yelken, Berfın, Mum, Yom Sanat, 
Çalı, Edebiyat Güncesi, Şiiri Özlüyorum, Edebiyat Gündemi gibi 
dergilerde yayınladı.

ESERLERİ: ŞİİR:Beni Nereye Sakladın (1995),
Şiirlerinden Örnekler

AY DÜŞ ÖNÜME

meltemi dağlayan 
hüznü bilge 
yaz gecesi keman sesi 
yakın duman, çatalağzı 
solak ateş sineler bekliyor bizi

ay
düş
önüme...

toplar giderim kösnü bohçamı 
toplar giderim
ağlayamam babacığım ağlayamam 
bu gece...
yer çatlak gök çatlak Fırat çatlak 
kırığımız dağlar bekliyor bizi

ay
düş
önüme..
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YUTACAK

Kan sekti 
Gölge ve su
Yazılmadan yırtılan boş kağıt 
Veri gevelemede cümbüş 
Paranın geçemediği tünel 
Dazlak başı taratman da ite 
Ağıt ve koku kemik değil... 
Buluta küp yalatmak

Mideye pas
İnsanlaşma sudan ucuz 
Aynı alıntı...

İnsan denen meyvenin 
Bu kültür yutacak seni

HAYALET

Kör bıçaklarda kemik çıtırtısı 
Katran saniyelerde ur 
Heykeltıraşın son eserinde 
Aynalara tükeniyorum
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Osm an GÜZELGÖZ
(1958-....)

1958 yılında Şanlıurfa’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini 
Şanlıurfa’da; yüksek öğrenimini İ.Ü. Gazetecilik ve Halkla 
İlişkiler Yüksek Okulunda yaparken 2. Sınıfından ayrılarak 
Şanlıurfa’ya döndü. 1980-1990 yılları arasında Maliye 
teşkilatında çalıştı. 1989-1990 arası Akçakale Birlik adlı bir 
gazete çıkardı. 1990 yılında Zaman Gazetesi Şanlıurfa bölge 
temsilciliğini yaptı. Daha sonra, Zaman Gazetesi merkezinde 
(İstanbul’da) çalışmaya başladı. Bu arada günlük yazılar da 
yazdı. Bir süre serbest çalıştı. Aktif siyasete girdi. Sağlık 
Bakam’nın Basın Müşavirliği’ni yaptı.

Şiire 1968 yılında başladı. İlk şiiri okul gazetesinde 
çıktı. Mavera, Milliyet Sanat, Harran ve Anzılha dergilerinde 
şiirleri yayınlandı. Yazı, röportaj ve araştırmaları ise Zaman ve 
mahalli gazetelerde çıktı. Geleneğe yaslanarak Divan ve Halk 
şiirinden faydalanan Güzelgöz, günümüzün şiir anlayışına göre 
şiirlerini kurgulamaktadır. Özellikle halk şiiri ve serbest tarzda 
yazmıştır.

HAKKINDA: M. Atilla MARAŞ, Peygamberler Şehri Şanlıurfa

ESERLERİ:ŞİİR:Bir Beyaz Tebessüm (1993), Mecnun İsen Ey 
Dil Sana Leyla mı Bulunmaz (2001), GAZETE YAZILARI- 
RÖPORTAJLAR: Hür Bajo Kür Bajo Ga Meşine (1995), 
Eskimeyen Sohbetler (1995), Bir Ok Attım Kebap Oldu 
DENEME Batılılaşma, Demokrasi, İslam

SANA

berfinim
kuraklığıma düşen kar tanesi 
hüznümün yüzünü güldürensin 
beni içimin içine döndüren 
tebessümüm 
bir tanemsin
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gülüm
berfînim
yüreğimi ıslatan yağmur 
gökyüzüne uzanan ellerimsin 
gözbebeğim 
canım berfînim

berfınim
sonsuzluktan daha sonsuz 
en yakından daha yakın 
derinlerden daha derin 
berfınim
senin içimdeki yerin 
berfınim
bu gece kendimle sözledim seni 
çok ama çok özledim seni...

AKŞAM

günbatımlannın hüznüyle 
içimde titrer 
ve tüllenir akşam 
geceye kollarını açıp 
hasretle hüzünler akşam 
ağaran saçlarıdır gündüzlerimin 
sızlyan başımda 
güllenir akşam 
tenim izlerini taşır 
gecelerimle savaşır 
ellerinden tutup garipliğimin 
ufkumu ulaşır akşam...
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Siverek’te doğdu. Erzincan Askeri Lisesi’nde okudu. 
Diyarbakır Ziya Gökalp Lisesi’ni bitirdi. Yüksek öğrenimini 
Ankara Üniversitesi Dil, Tarih ve Coğrafya Fakültesi Farsça 
Bölümü’nde tamamladı. Çeşitli memuriyetlerde bulunduktan 
sonra TRT’ye geçti. TRT’de çeşitli görevlerde bulunduktan 
sonra, en son yönetmen görevinde iken emekli oldu.

Şiir, hikaye ve çevirilerini Edebiyat ve Gelişme 
dergilerinde yayınladı. Türkiye Yazarlar Birliği tarafından 
yayınlanan Kültür ve Sanat yıllıklarında katkılarda bulundu. 
Türkiye Yazarlar Birliği’nde şiir üzerine dersler verdi.

İslami Akıma bağlı Mehmet Ragıp Karcı, halk şiiri ve 
klasik şiirden yararlanarak, akıcı bir üslupla şiirler meydana 
getirdi.11 Günümüz insanının yaşadığı hayat problemlerini ve 
hayat içindeki duruşunu iyi gözlemleyen Karcı, bunları şiire 
ustalıkla taşıdı. Az fakat, kuyumcu titizliği ile usta işi şiirler 
meydana getirdi.

HAKKINDA YAZILANLAR: M. Atilla Maraş / Peygamberler 
Şehri Şanlıurfa. İhsan Işık / Türkiye Yazarlar Ansiklopedisi, 
Ahmet Kabaklı / Türk Edebiyatı Cilt 4, İhsan Işık / Türkiye 
Yazarlar Ansiklopedisi.

Eserleri: ŞİİR: Yeni Bir Sevda Süleyman’ı (1988), Bir 
Başkasının Kitabı (1996)

GÜNÜN ORTASINDA ELLERİNİN ÜZERİNE BİR 
YORUM DENEM ESİ

Hep böyle içerliyorum yağmur konusunda 
durup niye ellerimi söylüyorum 
kan içinde kalıyorum 
toprakta karıncalar buğulanıyor 
olağanüstü ölüler

Mehmet Ragıp KARCI
(1945-...)

11 Ahmet KABAKLI, Türk Edebiyatı C. IV
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mahşer gerçeğinden geçiyorlar 
ayaklarımı tanımıyorum 
önünden geçtiğim camlar silahlanıyor 
camiler
bir soyunup bir giyiniyorlar güvercinleri 
o sokak 
bu sokak 
ağaçları atlıyorum
ve içiyorum zehir gibiliğini ellerinin

Geçiyorum bütün saçlarım 
titrek ve öfkeli 
ve ağlıyorsun
bütün bunlar bizim unutmadım.

1.
bitmek bilmiyor ellerinin yağmurları 
şimdi
kimbilir hangi ürkekliğe gitsem 
dağlarımda
hep güvercin başlangıcı 
ağaçlarımda kar
bakışmaya göz bulamıyoruz ellerinin sıcaklığından 
sırtımda yağmur kabartmaları

2.
yüzünün bir yeri savaş
bir yeri biraz yaşamak
kopuyoruz bir kiraz mevsimi sıcağından
donup donup her gece kapımı
vuruyor bulutlar
umutlanıyorum

Sen nerden geliyorsun böyle üstün başın deniz 
çok eski bir ceylanı hatırlatıyor hüznü gözlerinin

197



3.
bu benim ilk titremesi 
elimdeki çiçeğin 
yürüyorum günün üstüne 
kedileri selamlayıp en azından 
boğuk v eacı
ve korkak bir yağmur dokuyorlar üstümüze 
durmadan bir korku akıp gidiyor 
kesiyorlardı yolumuzu yarısından

kuş seslerinden bir terim mi düşüyorduk 
sen miydin 
çoğalıp çoğalıp
sırtı kavruk türküler miydi acıya yaslanan

4.
Ben varıp gidiyorum işte 
kendimi sınayıp 
kollarımı
dibinden kessem ne derler 
kendimi ve yorgunluğumu 
ve kesilmiş sana ait gemalmaz hızımı 
hasretimi
yani yüreğimin savaş hacmini
çünkü ben oldum olası yanlış bir sıkılganım
eğer sen mor bir sevdayı yorumluyorsan
yanına hasreti kat
unutma
olduğun gibi gel 
güllerini takma 
denizlerinle gel ve uzaklarınla 
yanında olsun yüreğin 
unutma
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ADI KONULMAYAN ŞİİR 5

Sen niye geldin 
elinde ne var

gözlerinde soluduğun yangın 
yanında taşıdığın yağmur 
birden kuşlarla doldu masamız 

çayımız 
ellerimiz

bir bakıyorum gözlerimin yanmdasın 
yeniden gemilere binmiş içimde İstanbul 
gecenin başucunda bir mecnun 
toprağa karşı hazin bayraklarla eğlenir 
ve benim uyuyup nice sonra bu hasrete

uyandıklarım 
bir zaman gâhi mes’ut gâhi yaman söylenir

Şimdi elin nerededir, kim bilir 
kim bilir aklında hangi cehennem yürüyüşleri 
yüreğinde bir telaştan arta kalan resimler 
dudakların nasıl saklayacağını bilmez güldüğünü

Ve sen
Gözlerine sabahımı verdiğim 
Beni dinle
bana aldandığım söyle
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İşte sen
ve senin uzak denizlerin
yağmurun ortasında
işte parmaklarım dökülüyor toprağa

elim ağzım
ayağım
tortularım

nasıl üflerse toprak içinden kanı 
bak işte gözlerimin önünde 
hem yine oralarda 
mahzun ve çığlık çığlığa
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Rızıkan BEŞİRAN
(1961-)

Asıl adı Mehmet Kemal Oğuzlu. 1 Haziran 1961’de 
Siverek’in Bucak nahiyesine bağlı Mezra köyünde doğdu. 
İlkokulu koşu köyü olan Hadro’da okudu. Ortaöğrenimini Urfa 
İmam-Hatip Lisesi’nde yaptı. Tarsus’ta bir fabrika’da kontrol 
olarak işe hayatına başladı. 1983’te on yıl imam-hatiplik yaptı. 
Bir çok sivil kuruluşta kururcu ve aktif görevlerde yer aldı. 
Bem-Bir-Sen sendikasını Şanlıurfa Belediyesi’nde kurarak, bir 
yıl başkanlığını üstlendi. Şanlıurfa Belediyesi’nde çeşitli 
görevlerde bulundu.

Şiire ilkokulda başladı. Bir çok dergi ve gazetede şiir ve 
yazıları yayınlandı.

Eserleri: ŞÎİR: Derbeder Şiir, Özgürlük Adına 2004

ŞİİRLERİNDEN ÖRNEKLER

“BEN” VARKEN

Bir yanardağ gibi
Lav akıcılığında
Mağma derinliğinde benlik..

“Ben” varken
“Biz” bulunmaz
ve “biz”siz olmaz esenlik.

SEVGİ

Her sabah her akşam 
Sevgiye yanık yürek 
Teşbihe durur 
Sol yanım sağ elimde 
Beni mihenge vurur.
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Her zaman durmadan 
Sevgi, sevgi güzel his 
Sevgiyi kıldım harman 
Gönül bu, kabul etmiş 
Tasdik edecek nefis.

Parmaklar sevgi okşar 
Bir emsal-ı hakikat 
Her sabah har akşam 
Bir ömür hiç durmadan 
Sevgi, sevgi, sevgi...
Belki bududr hakikat.

ÖZGÜRLÜK ADINA

Çiçekler koku saçtı 
Kuşlar kanat açtı 
Özgürlük ateşinin dumanı 
Arşı -  alaya ulaştı.

Vecde geldi kainat 
Ve zülme inat 
Karanlığa inat 
Esarete isyan 
Zerreler şemse ulaştı.

Hay’dan hayatla 
İntihar etti ölüm!
Ağaçlar çiçek açtı 
Toprak misk-koku şaştı 
Kelebekler güvercinler uçtu 
Vecde geldi kainat 
ÖZGÜRLÜK ADINA.
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Riikneddin AKBAŞ
(1931-......)

Babasının memuriyeti dolayısıyla Birecik’te doğdu. 
Liseyi Şanlıurfa’da, Levazım Yedek Subaylığını Erzurum’da 
bitirdi. Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’ne iki yıl devam 
ettikten sonra ayrıldı. Urfa’ya dönerek, Valilik İl İdare Kurulu 
Bürosu, İl Yazı İşleri Müdürü olarak 1958-1982 yılları arasında 
çalıştı. Buradan emekli oldu. Sohbet Edebi dergisinin yazı işleri 
müdürlüğünü yaptı.

HAKKINDA: M. Atilla MARAŞ, Peygamberler Şehre Şanlıurfa 

ESERLERİ: ŞİİR: Hüzünler ve Sevgiler (şiir, 2000)

Şiirlerinden Ö rnekler

Kucaklar hayatımızı iki kol 
Kuvvetlice sımsıkı 
Peşinden sürükler halkı 
Sevgiler ve hüzünler.

Bağlar bizi birbirine 
Beklentiler, sevgiler 
Dert ortağımızdır hüzünler.

Ömür bunlarla yürür 
Arzular, sevdalar gönül kanatır 
Herkeste bir türlü görünür 
Sevgiler aşkı tazeler, yaşatır.
Hüzünlerse öldürür.

İki dost var dünyada, birader 
Herşeye hükmeder 
Sevgiler ve hüzünler...

203



SENİ

Yetsin artık ah-ii vahim bu yanmak seni 
Gün gelir olgun yapar bir kupkuru yaprak seni 
Gül yüzü ile gözleri yarin seni aldatmasın 
Bir beladır ki emin ol mahveder mutlak seni

Canlısın cansız görünmekte ama vücudun çok yazık 
Öldürür derd ü elemle can yakan firak seni 
Binbir elli bir tek elle bil ki biçaresin 
Sende mi suç etmese baht-ı siyahın ak seni

SEVGİLER VE HÜZÜNLER

Kucaklar hayatımızı iki kol 
Kuvvetlice sımsıkı 
Peşinden sürükler halkı 
Sevgiler ve hüzünler.

Bağlar bizi birbirine 
Beklentiler, sevgiler 
Dert ortağımızdır hüzünler.

Ömür bunlarla yürür 
Arzular, sevdalar gönül kanatır 
Herkeste bir türlü görünür 
Sevgiler aşkı tazeler, yaşatır.
Hüzünlerse öldürür.

İki dost var dünyada, birader 
Herşeye hükmeder 
Sevgiler ve hüzünler...
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Sedat ŞANVER
(1963

1963 yılında Urfa’da doğdu. İlkokulu Cengiztopel 
İlkokulu’nda, ortaokulu Merkez Ortaokulu’nda, liseyi ise 
Endüstri Meslek Lisesi’nde okudu. Yükseköğrenimini İzmir’de 
Buca Eğitim Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’nde 
tamamladı. 1989 Ayrım yayınlarını kurdu. Yöneticiliğini yaptı. 
Ayrım dergisini çıkararak burada ürünlerini yayınladı.

Şiiri bir kavga olarak gördü. Yaşadığı toprakları ve 
sorunlarını şiire dahil etti.

ESERLERİ.'ŞİİR Dilin İsyanı (1985), Aşiret ve Otomobil 
(1990)

Şiirlerinden Örnekler

ÇÖMÇEGELİN

- I -

Yağmur durmadan dökülür saçaklardan efsaneye 
Gök, yıldızların kanlı gömleğini giyinir 
Ölüm meydanlara düşmüştür artık
Yüreği oğul bir ana korkuyla kaldırır başını harman yerinden 
Su kabına döker gözlerini kınalı bir gelin / ölüm

Bütün aşiretler kapatır penceresini 
Bdşlığı fazlasıyla ödenmiştir oysa kız çocuklarının 
Dağın, ırmağın bir de yağmurun yüzgörümlülüğü verilmiştir. 
Kapı aralığından sevmek kadar gelenektir bu 
Çayır-çimene gözyaşı dökmek kadar insanca..

Göğün kanlı yanım unut Çömçegelin 
Sulara dön yüzünü/ senin yüzün 
Çokça benzer dar sokaklarına doğunun 
Coğrafyası yitik eşkıya türkülerine benzer sesin 
Ellerin
Öylesine eşsiz, öylesine kimselere benzersiz
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okşayıverir tüfeği, ala geyik hançeri 
bir alacakaranlıkta
mayın tarlasından, tel örgülerden kulelerden bu yana herşey
acının hançeresinde büyüyen herşey
Kavgaya hazırlanır kayalıklar ardmdan/Göğün
kanlı yanını unut Çömçegelin/ Bırak
yağmur durmadan dökülsün şafaklardan efsaneye

-II-
Karanlıkta akan bir ırmaktır bu... Dinle:

sesim davudi bir ezandır, oturuşum oyalı başlık 
hainliğin zekatı çokça ucuzdur rakı sofralarında 
üstelik / ödeşme vaktidir: mermi patlar, dağ devrilir 
ve devlet olanca sesiyle bağırır minarelerden

Karanlıkta akan bir ırmaktır bu... Dinle:

kimse barınamaz uzun zaman tenha yanında toprağın 
kertenkele terkeder kuyruğunu, yılan ıslığını eskitir 
ölüm ürpertmeye başlarkalbi, kan titretir 
siyasi bir geceye adını verir bu fırtınalar

Karanlıkta akan bir ırmaktır bu... Dinle:

kavgamız hayatın en güzel armağanıdır bize
bunu sen çok iyi bilirsin / hiç olmazsa çıkmaz sokaklardan
bilirsin
beynimiz ağır-aksak bir haraçtır 
ağır-aksak bir kavim, erişkin bir peygamber

Karanlıkta akan bir ırmaktır bu... Dinle:

insanı ışıtacak bütün sözler bir rahlede kapanmıştır 
bir bulutun ardındadır ay / kar, rengini çoktan unutmuştur 
nice sonra / bir yol çıkıp gider tespihlerin şıkırtısından 
geç de olsa anlarsın: karanlıkta parlayan bir silahtır bu...
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-III-

ölüm, apoletler ve büyük törenlerle yaklaşıyor doğuya 
katil bir tabancayla, namlunun korkutan çeliğiyle 
yağlı kasaturalar ve büyük endüstri düşünceleriyle 
yumuşak ve delikli yerlerinle cezalandırıldın Çömçe!
Kan soğudu

yara kapandı
eşkıyanın taziyesi de unutuldu belki 

Demiri işleyen ve dostu kucaklayan ellerinle cezalandırılan 
gurbete çıkmış türkülerinle 
ayaklarının altıyla 
dilini unutmuş ulusunla 

Beyninle Çömçe
Korkuyu ve direnişi barındıran safir beyninle!...

Ölümün büyük törenler ve apoletlerle yaklaştığını gördük doğuya 
susku bir yanda duruyordu, çığlık öte yanda 
zincir bir yandaydı, hançer bir yanda
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Serhat SEVER
(1 9 6 9 -....)

Siverek’te doğdu. Dicle Üniversitesi Eğitim Fakültesi’ni 
bitirdi. Bir süre öğretmenlik yaptı. Ticaretle uğraştı. Harran 
Üniversitesi İktisat Fakültesi’ni de bitirdi. Özel bir eğitim 
kurumunda genel Müdürlük yapıyor.

Çeşitli dergilerde şiir ve denemeleri yayınlandı. Ödüller
aldı.

ESERLERİ: ŞİİR: Aşk Ayetleri (1997)

Şiirlerinden Ö rnekler

Kitaba ismini veren bu şiirden iki bölüm

AŞK AYETLERİ

seni düşündüm uyumadan Önce 
rüyamda gizemli güzelliğin vardı 
resmini öperek başladım güne

I.
sevgilim, yağmurlarla yıkanan nilüfer çiçeğim 
çiğ taneleriyle ürperen yaban gülüm 
gözlerin eylül hüznü, buğulu yüzün 
gülümse, hayata yayılsın ışığın 
karanlıklardayım, göğe bak, ay ışısın 
gizemin gezinir aşk tanrıçalarında 
gözlerinden doğar sabah güneşi 
evren güzelliğini yansıtan ayna.

gökteki her yıldızdan bir dilek tuttum 
senin için
şiirlerle, aşk ayetleriyle yıkandım 
senin için
geçmiş zaman aşklarını gömdüm içime 
senin için.
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susar her şey, sesin yayılır hayata 
sesine karşılık patlar tomurcuklar 
şölene dönüşür sevginle yaşam 
alevlenir ruhlar tutkulu sesinle 
susar her şey, sesin yayılır hayata

menekşe buğusu tüter dudaklarından 
yağmur da senin gibi damla damla mı yağar 
gözlerinin ışığıyla arınır yaşam 
gülüşünle yayılır yaşamın tüm renkleri 
menekşe buğusu tüter dudaklarından

gece vakti kuyularımda yüzünden yansımalar 
gökkuşağının altından geçiyorum içimde sen 
içimde bitmeyen göçler, tükenmeyen yolculuklar 
gün batımı ekvatorda yeşil ışık, dileğim sen 
gece vakti kuyularımda yüzünden yansımalar

ŞAH MAT
“Gerçek ve derin acıyı anlatabilmeyi çok isterdim.”

-Vincent Van Gogh”

Gemilerimi yaktım bu gece 
Soyundum silahları hazırım bu gece 
Giz kapılarına yaslandı gençliğim 
Y alnız savaşçıyım bekleyemem ey yar

Bir bardak suda battı Titanik 
Prangaya aşık oldu büyük akıllar 
Piramidler yere battı utancından 
Fenere çarptı gemi

Çözdü zincirlerini kötülük tanrısı 
Buda suskun, nutuk atıyor Neron.

Gelme ey bahar, kederdeyim

II.
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İsyan nöbetlerindeyim 
Geçtim sırat köprüsünü 
Cennet yoktu yerinde.

Şaşırttım kaderimi 
Yanıldığına yansın Heredot

Tutuşan bedenimi gözyaşlarımla yıkadım 
Kolay değil çelikleşmek 
Bu gece kendimi yeniliyorum

Ve son hamlem:
Şah, mat

TEK AN YENER TARİH
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Seyyid Ahmet KAYA
(1966- ....)

Şanlıurfa’nın Bozova ilçesine bağlı Zivanlı köyünde doğdu. 
1969 yılında Şanlıurfa’ya yerleşti. İlk ve orta öğrenimini 
Şanlıurfa’da yaptı. Başladığı Yüksek öğrenimini Anadolu 
Üniversitesi İşletme Fakültesi’nin ikinci sınıfında iken bıraktı. 
1986 yılında Şanlıurfa Belediyesi’ne girdi. Bu kurumda çeşitli 
görevlerde bulunduktan sonra 1999 yılında Basın ve Yayın 
Danışmanlığına getirildi; bu görevini bir süre sürdürdü. Şanlıurfa 
Belediyesi “Büyükşehir” Bültenini çıkardı. (3 sayı)

Harran Dergisi’nin 25. sayısından itibaren (1986) yayın 
editörlüğünü üstlendi. Bir sürede Yazgı Dergisi’nin editörlüğünü 
de yaptı. Harran Dergisi, Anzılha, Yaz-gı, Düş Çınarı, Yedi 
İklim, Seyir ve Ay Vakti dergilerinde şiirleri yayınlandı. Çeşitli 
konulardaki yazı ve makaleleri, Akit Gazetesi ve yöresel olarak 
yayınlanan GAP Gündemi gazetesinde yayınlandı. Türkiye 
Yazar Birliği üyesi olup, Şanlıurfa şubesinin kurucularındandır.

Kavgacı bir şiiri benimsedi. İmgeye dayalı bir şiir kurdu. 
İnsanı, şiirin odağına yerleştirdi.

HAKKINDA: İhsan Işık / Türkiye Yazarlar Ansiklopedisi, 
Tanzimat’tan Günümüze Türkiye Edebiyatçıları Ansiklopedisi / 
Yapı Kredi Yayını, Yazgı Dergisi / Sayı 5 /özel sayı, M. Atilla 
MARAŞ / Peygamberler Şehri Şanlıurfa.

ESERLERİ: ŞİİR: Ölümü Seven İbrâhim Bey” (1991), Bir 
Dosta Mektup (2005), ANTOLOJİ: Cumhuriyet Dönemi 
Şanlıurfa Şairleri (1998)

AVUNTU

Keşke çocuklar kadar şen olsaydım 
çağırsaydım mevsimi şarkılara 
yahut
ağırlasaydım mevsimi şarkılarda 
güzel yüzlerim olurdu 
bodur tarlalarda rüzgarla ince
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iri ağızları olurdu rüzgarın 
balçıkla sıvanmış şafaklara 
havari çocukları çağıran 
ağızların nerede...

keşke güzün kıyılarına değseydi 
ölümcül yanlarım 
dirilseydi sevinçlerim 
bereketli olurdu hem 
atlarım uzun koşuların soluğu 
yelelerinde rüzgarı koşturan 
çağıltıların nerede...

avuntu
çakıl taşlarıdır
yüreğimin kenarlarında bakir 
ne zaman yüzümü vursam denizlere 
şarkı olur ağızlarında mırıltı kedilerinin.

PARK VE KÖŞELER

I
Kalabalıklar içinde sırıtan biriyim ben 
oyunbozanın biri
bir yaz ikindisinin konserinden gelen 
ergen kızların gözünde 
ya da denizden gelen ayağı kokan adamlar 
gibi sevimsiz, pasaklının biri.

II
Yalnızım. Belki insan olma faziletidir bu
büyür böylece koltukaltlarımda
kendimin dışına ulaşma düşleri
oysa insan kendisinden üretiyor kendisini
öncenin ekini, sonranın toprağı
ölür önce, sonra yine ölür
öldükçe çoğalır
eh... öldükçe çoğalır yeryüzü coğrafyasında 
arabistan’da nijerya’da çin’de
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İstanbul ve urfa’da başka dilde 
çoğalmanın ve yaşamanın gereğince 
bir kuşun havada uçarken ki dikkatiyle 
aynalardan süzülerek caddelere 
parklara
şehrin kendimiz olan kalabalığına 
randevuların dar avlusuna 
oysa aynalar gizli bir tarafıdır insanın 
gizli bir yanın örtüsüdür kalabalıklar 
kalabalıklar çünkü 
bırakır mahrem yanlarını parklara 
orada saklanır, her nedense orada 
orada ayartır kendini kadınlar 
dağınık mevsimlerinde acemi oğlanların

III
boğuluyorum, kimin umurunda 
idam ipliğidir boğazımda parkların serinliği 
üstelik yaşayabiliyorum da 
salya bırakan köpeklere rağmen 

-aslında açlığımızın diğer adıdır köpekler- 
kimin umurunda yaşamak 
parkların denizlere açılan köşelerinde

BİR DOSTA MEKTUP -  1

Dostum. Gevşetmiyor beni yataklar 
Derin acılarla buğulandığım zaman 
Ben hep bir ölüyü taşırım 
Gövdemin sokaklarından mezarlığa

Mezarlıklardır kirli bedenlerin örtüsü 
Mahremiyeti gizleyen mahzen

Ölüler ki
Dişleriyle sokulur
Ruhumuzu çevreleyen sevgili tenimize . 
Yaşanılacak ve yaşanılmayacak şeyler
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Eğer ölüm sonrasına kalmayacaksa 
Ölüler fırlak dişleriyle 
Kemikleri ve kayıp kimlikleriyle 
Unutulmuş demektir

Ben hep mezarlıktan bakarım şehre 
Hayatı yeniden yorumlamak 
Ve üstesinden gelmek için şeytanlıkların

Şeytanlıklardır çünkü bizi çeken 
Yılanların karanlık kuyusuna

BÎR DOSTA M EKTUP -  2

dostum, eziliyor karanlık sular altında gövdem 
dibe çökerken ve yitip giderken 
bebelerin gözlerindeki ufuk çizgisi

çağırdığımda bir türküyü ırmaklar 
ses vermiyor
dilim tutsak yedi kapı ardında 
dökülmüyor kalbimdeki sözcükler

muhacirim ülkemin topraklarında 
ölmek bile yasak bana 
dağlara çağırıyor bu yüzden 
kan revan içinde yüreğim 
damarlarıma hapsedilen öfke 
dörtnala...
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suskun
bileklerimde ve dilimde kelepçeler 
ölümümü haykırıyor yüzüme, 
anlıyorum şimdi yaşamadığımı 
omuzlarım üzerinde dururken kafam 
cebimde at kuyruğu tuzaklar 
güvercinlerin peşinde tüketirken çocukluğumu 
kara trenle geçmişti biri üsküdarı 
köroğlu bir efsanedir bolu dağında

MUKADDİME

çiz
şiirle yaz ülkenin haritalarını 
donat
oraya bir dağ yerleştir 
bir bozkır bir çöl 
bir şehir bir köy 
ve kendini 
hep
unutma 
sen şiirsin
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Sinan SABRİ
(1 9 5 0 -....)

Asıl adı E. Sabri Çepik. Siverek’te doğdu. îlk ve 
ortaöğrenimini doğduğu yerde, liseyi Şanlıurfa’da bitirdi. 1967 
yılında Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’ne girdi. 1970 
yılında T.C.K.nun 141. maddesine muhalefetten tutuklandı. 
Ankara ve Diyarbakır cezaevlerinde bir süre yattı. 1974 yılında 
başladığı Avukatlık mesleğini sürdürmekte olup, 1998’den beri 
Şanlıurfa Baro Başkanlığı’nı yaptı. Urfa Tarihi üzerinde 
derinlemesine çalışmaları bulunmaktadır. Özellikle Milat öncesi 
Urfa Tarihi, başlıca konular arasında yer almaktadır.

Şiiri tek kişilik bir oyun olarak gören Sinan Sabri, 
kendini zor coğrafyanın şairi olarak nitelendirdi. 1976 yılındaki 
şiirlerine militan söylemler hakim olmasına karşm, Baharı Yok 
Say şiir kitabındaki şiirleriyle bunu bırakıp, lirik bir ifadeye 
yönelmiştir. Yazdıklarını hayatına dahil edenlerden. Şiirlerinde 
yöresel motifleri bol bol kullandı.

ESERLERİ:ŞİİR: Belasına Sevdalandığım Bebek (şiir, 1976), 
Bahan Yok Say (şiir, 1998)

Şiirlerinden Örnekler

BAHARI YOK SAY

En güzel mavide dursun gözlerin
sen gözlerimde dur
tay mısın, kısrak mısın
uykumu böldün yine
zülfü siyah yar
suları topla
bir temmuz sıcağında
susuz kalmak var

Kar altında bir çam yeşil
bir abant beyazı
Harran sarısı düşmüş yüzüne
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gergefte sırma mısın 
kaşı keman yar 
gün ışığını tut 
kör karanlıklarda 
yola düşmek var

Dursun, bizi ayrı vakte düşüren zaman
su kesilsin, gül solsun
bu baharı sayma
öldürür gibi bakan
dişi mercan yar
kıyamete çeyrek var!

DİYARBEKİR ÜSTÜNE GÜZELLEM E

Deniz tadında tenin 
Kordon boyunda 
bir kuşluk vakti
Diyarbekir üstüne türkü söylemek 
Zor be güzelim

Diyarbekir 
Niye güzel
Diyarbakır kime güzel
kimin demirbaş defterinde adı yazılı

bu kente kim karışır 
de be güzelim 
susmak gibi
omuz silkip gitmek gibi 
dönüp dönüp bakmak gibi 
bu deniz tadındaki akşam 
hangisi bana yanaşır.
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Bu kentin dilencisi çok
uyuyamazsın
Cudi dağından
Fırat boyundan çıkıp gelmiştir 
Bu kentin dilencisi çok 
Yüzüme hiç bakmadılar 
Sonra ben
Hangi türküyü söylediysem 
Ağlamadılar

TÜRKÜ

Anlaşıldı
çakallar evreninde 
gözyaşlarını çoğaltmak gerek 
anaların ak saçma kara yazma uy 
gelinlerin ilk yazlarına tufan 
yoksa alın terimizden 
eksilmeyen talan

anlaşıldı
acıyı sevmek gerek çıldırasıya 
yoksa sevmek gerek çıldırasıya 
yavuklunun dudağındaki balta limanı 
zehir edecek 
ve ekmeği
ve güzel olan her şeyi 
doyasıya öptürmeyecek 
ölümü çağıltmak gerek yavru 
yenilirsek
cesetlerimizden bire bin veren gübre 
yenersek
gün ışır üzerimize
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Siraç SUMAN
(1945-2000)

Viranşehir’de doğdu. İlk ve orta öğrenimini sırası ile; 
Mardin, Diyarbakır, Şanlıurfa ve Gaziantep’te, ayrıca 
Antakya’da Hatay Kızilköğretmen Okulu diplomasını da 
dışardan fark derslerinin kurslarının sınavlarına katılarak 
diplomasını almıştır. 1967 yılında İstanbul Üniversitesi Edebiyat 
Fakültesi Arap -  Fars Dilleri ve Edebiyatları Bölümü’ne 
kaydoldu. Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’nde 
Eski Türk Edebiyatı ve Türkiye Türkçesi sertifikalarını alarak 
1971 yılında mezun oldu. 1972 yılında Adana’da yedek subay 
olarak askerliğini yaptı. 1971 yılında Viranşehir’de Sakarya 
İlkokulu’nda öğretmenliğe başladı. 16 yıl öğretmenlik ve 
idarecilik yaptıktan sonra Viranşehir Halk Eğitim Merkezi 
Müdürü oldu. 2000 yılında çok sevdiği memleketi Viranşehir’de 
kalp krizi geçirerek vefat etti.

1990 yılı UNESCO tarafından.ilan edilen Yunus Emre Yılı 
dolayısıyla Yunus Emre üzerine kapsamlı bir çalışma yaptı. 
Ancak kitap haline getirilen bu çalışma, yayınlanmadı. 
Tasavvufa özel bir ilgi duydu.

Şiir yazmaya orta okul sıralarında başladı. Şiirlerini 
Harran Dergisi ve mahalli gazetelerde yayınladı. Kendine ait lirik 
bir şiir dili geliştirdi. Şiirimizde pek rastlanmayan bol imgeli bir 
şiir dili kurdu. Latin şiirinin önde gelen simalarından Pablo 
Neruda’nm şiire kazandırdığı simgelerden yola çıkarak asıl 
anlatılmak istenen şeyi yani temayı, tabiatta görünen nesnelerin 
özellikleriyle birleştirerek anlatmayı uygun gördü. Şiirlerinin 
hemen hemen hepsi, bir bakıma aynı üslûpla yazılmışlardır. 
Şiirlerinde gizli bir Tasavvuf etkisi vardır. Yaşadığı süre 
içerisinde çok az şiir üretmesinin belki de en önemli sebebi, şiiri 
nesnelerden ve sembollerden yola çıkarak üretmek istemesidir. 
Şiir üzerine oldukça titizdi. Şiiri yazmadan önce şiirde 
kullanılacak malzemenin özelliklerini iyi öğrenir ve tahlil ederdi. 
Şiiri, ciddiye alınması gereken önemli bir uğraş alanı olarak 
gördü. Meydana getirdiği az şiirleri kitaplaşmadı.

219



ESERLERİ: Hz. Eyyub-Hz. Elyasa (2001, Ölümünden sonra 
yayınlandı)

Şiirlerinden Ö rnekler

ŞAİR BAHÇIVAN’IN ELEM İ

Züleyha’nın Y usuf u ilk gördüğü demdeki 
Eriyen ve eriten bakışlara 
Ne oldu bilmem ki...
Mevsimler aniden değişmez 
Çiçekler aniden solmaz 
Solamaz ki...
Dinsin denizlerdeki bu hırçın ses 
Fezayı soluyan sıcak 
O sımsıcak nefes 
Nasıl da birden değişti 
Birden bire ne ola ki..

Oysa ermişti leylak 
Tutsak
Şair bahçıvanına...

Dökülseydi yıldızları gökyüzünün 
Kurusaydı o canım yaprakları çiçeklerin 
Ve de
Çekilseydi suları tüm yeryüzünün 
Şair bahçıvan umursamaz ki...
Apaçık ki şeytan beyinler eylemde 
Karanlık ruhlar katran beyinler eylemde 
Ve bahçıvan çaresiz eylemde 
Oysa bahçıvan su hava toprak 
Ve lâkin leylak anlamaz anlayamaz ki...
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HAYAL BURUKLUĞU YA DA BURUK TEMAŞA

Bir deniz yaptım ve serdim önüne 
Aşınmış basamakları aşüfte eşiğinin 
Ana kucağı kadar ılık 
Ana kucağı kadar derin ve engin 
Sen, bir martı olamadın

Deniz karanlık, deniz korkunç 
Ve göğüs bir iskelet kemikten

Cennet’ten ta Firdevs’ten Adn’dan 
Çiçekler topladım buket buket 
Ve serdim önüne bilekçeli ayaklarının 
İremi çatlatırcasına.
Sen, mehtap olamadın 
Çiçekler solgun nebat 
Çiçekler ezilmek için toprak.

Gökyüzünü bir gönül sofrası yaptım
Ve indirdim o çorak kalbinin üstüne
Güneşiyle, yıldızlarıyla
Tüm ziynet ve ışıltılarıyla
Sen, mehtap olamadın
Gökyüzü simsiyah, gökyüzü zifiri
Güneş ateş volkanı, taş kütleleri yıldızlar.
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TAHASSÜR

Tatlı ve çoşkun bir alem gördüm 
İnleyerek akan şırıltılarında suların 
Kimi bitkin kimi baygın vuslattan 
Ney ve raks vecdiyle erenlerin

Firar edip kendimden perde aralanınca
Çizgi çizgi okunur bana o gizli alem 
Benliğimi Ben’den zerrecikler sarınca 
Kaybolur hepsi birden, ah, yine hicran.
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Suut Kemal YETKİN
(1903 -  1984)

1903 yılında Urfa’da doğdu. İlk tahsilini İstanbul 
numune-i Tatbikat Mektebi’nde, orta tahsilini Galatasaray 
Lisesi’nde, yüksek öğrenimini Paris Sorbonne Üniversitesi 
Felsefe Bölümü’nde yaptı (1925-1930). Çeşitli liselerde, 
öğretmen okullarında öğretmenlik yaptıktan sonra İstanbul 
Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Estetik ve Sanat Tarihi 
Doçentliği’ne atandı (1933). Dil, Tarih ve Coğrafya Fakültesi’ne 
(1934) geçti. 1939 yılında Milli Eğitim Bakanlığı Güzel Sanatlar 
Müdürü oldu. Aynı yıl Urfa Milletvekili seçildi. 1950’de 
Üniversiteye dönünce, İlahiyat Fakültesi İslam Sanatları 
Öğretim Üyeliği’nde bulundu. 1959 -  1963 dönemlerinde 
Ankara Üniversitesi’ne rektörlük yaptı. Eğitim Fakültesi’nde ve 
Haccetepe Üniversitesi’nde çalıştı. Ordinaryüs payesi aldı. 19 
Nisan 1984 yılında vefat etti. Mezarı İstanbul’dadır.

Suut Saffet adıyla şiirler yazdı. İlk şiirleri Yarın 
dergisinde (1921), düz yazıları Servet-i Fünün dergisinde 
yayınlandı (1923). Cumhuriyet döneminin en önde gelen deneme 
yazarlarındandır.

HAKKINDA YAZILANLAR: İsmail Ali Sarar / Cumhuriyet 
Dönemi Şiirimiz Üzerine Konuşmalar /  1923-1997 (1997). M. 
Atilla Maraş, Peygamberler Şehri Şanlıurfa. İhsan Işık, Türkiye 
Yazarlar Ansiklopedisi.

ESERLERİ: ŞİİR: Şi’r-i Leyal (1923) DENEME:Edebiyat 
konuşmaları (1944), Edebiyat Üzerine (1952), Günlerin 
Götürdüğü (1958),BDüşün Payı (1960),Şiir Üzerine Düşünceler 
(1969) ARAŞTIRMA-İNCELEME: Estetik (1931), Metafizik 
(1932), Büyük Muzdaripler (1932), Filozofi ve Sanat (1935), 
Ahmet Haşim ve Sembolizm (1938), Edebi Meslekler (1941), 
Estetik Dersleri (1. cilt Estetik Tarihi, 1942), Sanat Felsefesi 
(1943), Sanat Tarihi (1945), Leonardo da Vinci’nin Sanatı 
(1945), İslam Mimarisi (1954), Büyük Ressamlar (1955), 
Baudelaire ve Kötülük Çiçekleri (1967), Türk Mimarisi (1970),
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Estetik Doktrinler (1972), îslam Ülkelerinde Sanat (1974), Barok 
-  Sanat (1976), Estetik ve Ana Soranlar (1979)

Şiirlerinden Örnekler 

BAŞBAŞA

Söyle duydun mu bir taraftan yine 
Yine bir dal kırıldı bir İane 
Söndü bir badi soldu işte beni 
Sarıyor hasta kollarıyla gece 
Oh hep böyle gezdir ellerini 
Dağılan saçlarımda sessizce 
Yine dalgın fakat o kahr olası 
Camların susmuyor ki kahkahası 
Yine tatlı ve tatlı rengin uçuk 
O masallardan işte böyle biraz 
Istırabım bu içli hasta çocuk 
Uyusun dizlerinde böyle biraz 
Sevgilim ben demin demin sana ne 
Söylüyorum evet dışarda yine 
Bir ışık söndü bir zavallı kanat 
Düştü bir dal kırıldı bir ninni 
Sustu bir badi soldu o hu fakat 
Gözlerimden ayırma gözlerini
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DÜN GECE

Artık delirmesin artık yeter diye 
Tırnaklarımla dün gece boğdum hayalimi 
Diktim sedir kabrine bir seng-i tar diye 
Boşlukta tozla aşk-ı muhâlimi 
Pençende ra’d-ı gayz yanar gözlerimde kin 
Çılgın bürüp kopardığım aç kalbi-i zârımı 
Fırlattım öyle vechine nâdân ümidimin 
La kayd-ı mesafede kazdım mezarımı 
Artık bu kainat kitabında noktadır 
Gerdim bütün ufuklara enzar-ı lâlimi 
Zira ki durmasın diyerek benliğim sağır 
Tırnaklarımla dün gece boğdum hayalini
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Şanlıurfa’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini Şanlıurfa’da 
tamamladı. Dışardan öğretmen okulunu bitirdi. Fen memuru 
olarak memuriyet hayatına başladı. Bir süre öğretmenlik de 
yapan Şükrü Alğm, 25 yıllık memuriyet hayatından sonra İzmir 
Vakıflar Müdürlüğü’nden fen memuru iken 1982 yılında 
emekliye ayrıldı. Çocukluk yaşlarında iken edebiyata ilgi duydu. 
Yazdığı şiirleri Harran dergisi gibi dergilerde, antolojilerde ve 
gazetelerde yayınlandı. Genelde Urfa’mn folklorik ve mimari 
özelliklerini şiirlerinde işleyen yazar evli ve dört çocuk babasıdır. 
Şükrü Algm’m şiirleri duygu şiirleridir. Özellikle mahalli öğeleri 
kullandığı şiirlerle öne çıktı. Kendisiyle birlikte şiir yolculuğuna 
çıkan arkadaşlarına rağmen, daha üretken oldu.

HAKKINDA: M. Atilla MARAŞ, Peygamberler Şehre 
Şanlıurfa. İhsan Işık, Türkiye Yazarlar Ansiklopedisi

ESERLERİ: ŞİİR: Kayıp Ozan (şiir, 1988), Bir Damla Söz 
(şiir, 1996), Bir Tutam Sevgi (şiir, 1999), Aynalar Sütmavisi 
(şiir, 2003)

BAŞKASINA DAYANAMAM

Yarasaların uçtuğu
Saatlerden söz etme bana 

Taşıy amam karanlığı
Yüreğimde

Sana içimdeki
Kesintisiz yağmurların 

Nar çiçeği bulutlarından 
Söz edeceğim

Şükrü ALGIN
(1937-....)
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Gel otur yanımda...
Ellerin değmesin ellerime 

Yomsa alevinden 
Tutuşurum.

Baldan tatlı bakışına 
Dayanamam 

Ve gözlerinin içine 
Baktığımda 

Orada sayısız yıldızları
Görürüm.

RESMİM

Kara kurşun bir kalemle
Beyaz kağıt parçasına 

Önce yüz şeklimi işaretlemeliyim 
Alnımı kalın ve derin yaylarla işlemeliyim 
Kulaklarım ve burnum

yerinde noktalanmak 
Gözlerimin altındaki

mor çizgileri belirtmeliyim 
Saçlarımı ak ak göstermeliyim 
Dudaklarım göründüğü renkte olmalı 
Düşüncelerime gelince

görenler lekesiz olduğunu anlamalı 
titrek ellerimle çizebileceğim 

en son çizgiler
resmimi noksansız tamamlamalı 
ve adımı yazacak küçücük bir yer 

bırakmayı unutmamalı
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Tekin SÖNM EZ
(1936-..... )

Şanlıurfa’da doğdu. İlkokulu bitirdikten sonra Kars 
Lisesi’nden dışarıdan imtihanlara girerek ortaokul diplomasını 
aldı. Birçok ilde çalıştı. Küçük yaşlarda geldiği İstanbul’da bir 
işte çalıştı; kuyumcu işçiliği ve Kuyumculuk yaptı. İstanbul’un 
Kadıköy semtinde Nadas ve Yansıma Yayınlarım kurdu.

İlk denemelerini Yelpaze dergisinde yayınladı, ardından, 
Çağrı, Yelken, Varlık ve Türk Dili’nde çıkan şiirleriyle tanındı 
(1958-1964). “Sanat ve Toplum” dergisini çıkardı. 1967’den 
sonra Toplumcu-Gerçekçi anlayışa bağlı yerel motiflerin 
kaynaklık ettiği, buluş ve imgelerle yüklü, kendine özgü bir şiir 
dili geliştirdi. “Şafağın Demircisi” yle 1970’te TRT “Tek” şiir 
ödülünü kazandı. Türk Solu, Ant, Cumhuriyet, Yeni Edebiyat, 
Gelecek ve kendi yayını olan Yansıma (1968-1972) dergi ve 
gazetelerinde bu tür çalışmaları yayınlandı. 1965’ten sonra 
toplumcu-sanat anlayışına bağlı şiirleriyle belirdi. Deneme, 
eleştiri, inceleme türlerinde yazdı. Erey Canberk’in ifadelerine 
göre: “Şiirinde geniş bir coğrafya, halk şiiri geleneğine yaslanan 
bir tavır, çağdaş insana yaraşan bir duygusallık vardır. Güncel, 
siyasal ve toplumsal olaylara yaklaşımı yalındır. Ve bu anlamda 
şiiri siyasal bir şiirdir.”

ESERLERİ: ŞİİR: Günün Apansız Açıklanması (1968), Boşuna 
Değil Yaşamak (1970), Şafağın Demircisi (1971), Ağıt Yok 
(1973), Ferhat mı, Şirin mi (1980), Kanatsız Kuş (şiirlerinden 
seçmeler, 1981) Ormanda Yedi Faşistler (gezi notları), Şili’nin 
ve Jara’nın Destanı (1976), Yeryüzü Sevdiğim (1977), ÇOCUK 
KİTAPLARI: Sevginin Düş Masalı (1979), Masal Gerçek İçinde 
(1979). GEZİ: Ormanı Bastı Yedi Faşistler (1978), Yeryüzü 
Gurbeti (1981). ROMAN: Kadınlar Vardır ((1991), Söylence 
Berlin (1992), Çıplak Viking (1994). DENEME: Morgun 
Önünde Üç Kadın (Seçme yazılar, 1981), Gizem ve Büyü (1990).. 
ALBÜM: Dreams o f İndia (siyah-beyaz Hindistan fotoğrafları, 
1990)
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HAKKINDA: İhsan Işık, Türkiye Yazarlar Ansiklopedisi.

SESİNİ DOKUYAN E Z G İ’den

1/ SÖZLERİNİN YALNIZLIĞI

ilkin gözlerin geliyor, sözlerinin yalınlığı 
kuşatıyor içimi ve bir kitaplığın raflarına 
çarpan, yankıyan gülüşün koşuyor yanıma o an 
nazlı, usul ellerin kıvrak sokuluyorsun bana 
dolgun buğday başaklarında sesini bulan bir 
ezgi gibiyim, yanındayım dokunuyorum kumaşına

sözlerin yumuşak, ki sevecen sokuluyorsun bana 
kıvırcık soluyuşunda, okşayan sardunya katmeri 
duruşunla akıyorsun derin yüreğimin ırmaklarında

2 /  TENİNE YAKIN

Nasıl da bir açılış içindeyim, tenine yakın 
öyle seyrek dokunsam sıkı dokunsam da yine 
dudaklarımda sözcükler, açıp göz kapaklarımı 
toplayarak koklasam, endamlı haykırışlarla 
dokuyorsun gökyüzümü, sesin sesime karılıyor 
göğsüm mayalanıyor ay göğzünün sardunyasına

Has dokuyorsun ki içimi, bir dokumacının eli 
Oluyor senin elin ve dokularım iplik 
Yumağından sağılarak geçiyor sesinin yanına
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Ükkaş ÜLGEN 
(1933 - . . . . )

Urfa’da doğdu. İlk ve ortaöğrenimini Urfa’da yaptı. 
Türkiye’nin bir çok yerinde öğretmenlik yaptı. En son 
İstanbul’da iken emekli oldu ve oraya yerleşti. İlkokul sıralarında 
hocası Halide Nusret Zorlutuna tarafından şiir yazmaya teşvik 
edilmiştir. Öğretmen okulunu bitirdikten sonra, çocuklara 
yönelik olarak yazdığı şiirleri, değerlendirilmek üzere Milli 
Eğitim Bakanlığı tarafından satın alınmıştır. Şiirlerinin bir 
kısmında Berati mahlasını kullanmıştır.

HAKKINDA: M. Atilla Maraş/ Peygamberler Şehri Şanlıurfa, 
Mehmet Kurtoğlu GAP Gündemi Gazetesi Röportaj 2000 
ESERLERİ: ŞİİR: Kuş Cıvıltıları, Üç yağmur Damlası (1973)

MESTANE GÖNÜLLER

Ezeli aşk ile ayrılacak bezm-i irfanda 
Alem-i âlamla mestane kaldık 
Tükettik koca bir ömrü hicranda 
Şu fani dehr içre divane kaldık.

Hezaran bin bela dert katar katar 
Yüklenip bu gönlü etti tarumar 
Ağlasak nafile gülsek ne çıkar 
Her şeyi kaybedip virane kaldık

Nuşettik kanarak, zehri mey gibi 
Dinledik her derdi kırık bir ney gibi 
Bu dili hüsnüne peya pey gibi 
BERATİ o çeşme pervane kaldık.
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DİNLE

Kapılma ey gönül hicran narına 
îçten coşup gelen nidayı dinle 
Aldanma yarma hem ağyarına 
Mihneti zevk bilen gedayı dinle.

Düşme sakın böyle aşk-ı belaya 
Başını kaptırma kara sevdaya 
Eğer aşık isen çık şu sahraya 
Mecnun’u kaybeden Leyla’yı dinle.

Mihnetten elemden uzak dur 
Girdaba yaklaşma bentten uzak dur 
Canan bile olsa fertten uzak dur 
Çekil bir köşeye kavgayı dinle.

GÖNÜL

Gönül gel seyre dalalım 
Dost bağına bülbül gelmiş 
Mor menekşe lâle zambak 
Bir alâ gonca gül gelmiş

Kurban olan cemalına 
Dostunu almış yanma 
Bu alemin seyranına 
Dökülmüş nurdan tül gelmiş
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Verdi KANKILIÇ
(1944- ....)

Birecik’te doğdu. İstanbul Üniversitesi Edebiyat 
kültesi’ni bitirdi (1966). Aynı fakültenin Umumi Türk Dili 
ırsüsü’nde doktora yaptı (1972). İstanbul Fatih Özel kolejinde, 
recik Lisesi’nde, Birecik Kız Meslek Lisesi, öğretmenlik yaptı, 
ıkara Gazi Eğitim Enstitüsü, Bursa İslam Enstitüsü’nde 
lebiyat dersleri okuttu (1975-1977). 1977-1979 yıllarında 
recik Lisesi, 1981 yılından sonra da Milli Eğitim Müdürü oldu, 
ırran Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi’nde yardımcı doçent 
ırak görev yaptı. 1986 yılında Ankara Üniversitesi Hukuk 
ıkültesi’ni bitirdi. Birecik’te Avukatlık yapmaktadır.

SERLERİ: ŞİİR: Nale (1968).ARAŞTIRMA-İNCELEME: 
irk Edebiyatı’nda Eba Müslüm Destanı (Mezun Tezi, 1966), 
ygurca Tezkiretü’l Evliya (doktora tezi, 1972), Namık Ekrem 
967), Birecik Tarihi (1973)

iirlerinden Örnekler 

EFASIZ ÇIKTIM

(Perihan Pervin’e) 
nutmadım seni, vefasız çıktım.
[ani sen ölürsen yaşamam derdim...
.yaklarım tutmaz, yere basamam;
İnginleri bile aşamam derdim...

)ysa yaşıyorum köhne hayatı,
'orgun omzuma çökmüş olsa da...
Dilim konuşuyor, yüzüm gülüyor;
Sözlerim kanlı yaş dökmüş olsa da ...

Dişlerim kesiyor taze ekmeği;
»ensiz boğazımdan geçmez diyordum... 
fine satılıyor al gelinlikleri; 
ferziler de artık biçmez diyordum...
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Baharın müjdecisi çiçekler açtı;
Sen olmadan onu derer miyim ben. 
Cennet kapısı’nda seni görmesem; 
Mümkün mü içeri girer miyim ben ...

Unutmadım ama vefasız çıktım;
Yine uyuyorum, uyanıyorum... 
Ayrılığına hiç dayanmam derdim; 
Yokluğuna nasıl dayanıyorum...

BİR SABAH

Bahardan saklanmış, güneşli bir gün;. 
Her şeyde, bir bayram, sevinç var, fakat; 
Gine gönlüm mahzun, kalbimse üzgün 
Üzüntü yığından, kederim kat kat..

Gökyüzü, aydınlık, içim bir gece 
Gibi hem karanlık, hem pek sessizce, 
Çok şeyler çalınmış benden gizlice;
Bir ruhum kalmış ki, kırık ve sakat..
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FIRAT’A MERSİYE

Eskiden, coşardın, dalgalanırdın,
Kendini, bir büyük umman sanırdın,
Bizleri ta uzaklardan tanırdın.

Şimdi, yüzümüze neden bakmazsın? 
Neden öyle coşkun coşkun akmazsın?

Ah Fırat suları cılızlaşıyor 
Dalgaların, ah ü figan taşıyor.
Halbuki, sende, bir tarih yşıyor.

Çağıl çağıl çağla, maziyi yad et. 
Yıkılmış gönlümü, biraz abad et.
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Veysel POLAT
(1 9 6 6 -....)

Urfa’da doğdu. İlk ve ortaöğrenimini Urfa’da, yüksek 
öğrenimini Marmara Üniversitesi Basın Yayın Yüksek 
Okulu’nda tamamladı (1990). Öğrencilik yıllarında gazetecilik 
yaptı. İstanbul’da başladığı meslek hayatına Urfa’da “GAP 
Gündemi” gazetesini çıkardı. Gazeteciler birliğini kurdu (2006).

Şiirlerinden Örnekler

GÜNDÜZ VE GECE ARASINDA

Gündüz ve gece arasında,
Ordular toplanır krallar etrafında 
Sel olur sağnak yağmurlar, toplanır engin denizlerdi 
İhanet edilir kahraman kumandanlara,düşman önünde 
Ölü diye anılır,çölde yalnız kalan eski denizler 
Eskiyen geçmiş ile yaşanan an arasında.

İlk ağladığım an ile
Akıp giden ömrüm arasında...
Güneşin doğuşunda başlayıp,
Akşam karanlığında yitip son bulan aşkımız..
Gündüz ile gece arasında...

Yanan gözbebeklerimizdeki hayat,
Duygularımızın pınarı, kalplerimizde akan ırmak 
Ve her şeyin sonu deklanşöre basan parmağı zamanın...
Şahidi, kirpiklerin kavuşması 
Bir göz açıp kapama arasında.
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Gündüz ve gece arasında,
Sevgililer arasındaki sonsuz aşk çiçeği 
Solar aşkın sonbaharında..

Kumrular da aşkı yaşar 
Yumurtadaki kumru uçana kadar 
Doğumla başlangıcı yaşanan;
İki mevsim arasında...

FİRAR -1

Kırılan zincir halkaları 
Karakapının aydınlığa çıkan eşiğinde...
Kederi, gamı ve üzüntüleriyle 
Kurtuluş sınırında, sis girdabının...

Çözdüğüm esaret bağları zavallı geçmişin,
Terk ettiğim, nemli gözlerimle tarttığım kaldırımlar
Çizgili mahpusluk esbabım, soyduğum, hüzünle üstümden
Gider mi bilmem, hücremin tavanında
Beni dinleyen yıldızlar gözümden
Özgür dünya şenlensin derdim
İçerdeyken
Gördüm ki tenhaymış yeni dünyam,
Daha mahpushanenin kapısındayken.
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Yılmaz KARAKOYUNLU
(1 9 3 6 -...)

Aslen Siverekli. İstanbul’da doğdu. 1959 yılında Ankara 
Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi’nden mezun oldu. ABD 
Georgia Üniversitesi’nden MBA derecesi, Michigan 
Üniversitesi’nden Efective Management diploması aldı. Banka 
Müfettişliği, DPT Finans müdürlüğü gibi görevlerdi bulundu. Bu 
dönemlerde çeşitli konferanslar verdi. Devlet 995 yılında 
memurluğundan ayrılarak özel şirketlerde yöneticilik ve 
danışmanlık gibi görevlerde bulundu. Aralık 1995 seçimlerinde 
Anavatan Partisinden İstanbul Milletvekili seçilerek siyasete 
atıldı. Bir Devlet Bakanlığı yaptı. Sabah Gazetesi’nde siyasi 
yazılar yazdı. Müzik alanında bir çok bestesi bulunmaktadır. 
Edebiyat ve ekonomi alanlarında eserler verdi. Roman, Öykü ve 
Şiir haricinde bir çok Oyun kaleme aldı. Oyunlarının tamamı 
İstanbul Şehir Tiyatroları repertuarına alındı.

Eserleri: ÖYKÜ: Mevsimler Eskidi Biraz (2000). Mor Çiçekle 
Natürmort (1994); ŞİİR: O Hayal Aynasından (Rubailer, 1989), 
Rubailer (2002); OYUN: Sokullu, Romanus Diyojen, Altun 
Huylu Doruklar, Brütüs Aranıyor, Kuzguncuklu Fazilet 
(müzikal); EKONOM İ: Doğrusal Programlama ve Oyun Teorisi 
(1973), Mali Bünye Analizi (1974), Mali Tahlil Tabloları 
(1981), Rant Esaslı Tasarruf Modelleri (1982), ROMAN:Salkım 
Hanımın Taneleri (1990. 1990’da Yunus Nadi Roman
Armağanı’nı kazandı), Üç Aliler Divanı (2000. Türkiye Yazarlar 
Birliği Roman ödülü), Güz Sancısı (2000. Türkiye Yazarlar 
Birliği Roman ödülü), Çiçekli Mumlar Sokağı (2000), Yorgun 
Mayıs Kısrakları (2004),

HAKKINDA: Talat S. Halman “Dört başı mamur dörtlükler”
Rubailer; Ihsan Işık / Türkiye Yazarlar Ansiklopedisi
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Şiirlerinden Örnekler 

Rubailer

Servet yarın avcun gibi bomboş kalacak.
Sözler utanıp belli ki nâhoş kalacak.
Gel, aslına mânâ katacak sırlara dön;
Ardındaki ses kubbede hep hoş kalacak...

*
kâbus dolu yıllardaki rüyâ bitti.
Gün geldi, vakit doldu; muammâ bitti
Aklın bütün imkânları senden geliyor;
Çözdüm seni, gökkubbede mânâ b itti...

*

Sessizce çekip gitti o nâdide zaman.
Bir sâde tevekkül ile âsûde zam an...
Her ânıma bir hor tepeden hükmediyor;
Son faslına gelmiş gibi beyhûde zaman...

Dörtlükler

Bunca ezâ altında, kıyâmeti aradık,
Şüphe, kaygı duymadan hidâyeti aradık, 
Takdir-i İlahînin sığınıp nimetine
Bir tevekkül içinde inâyeti aradık...

*
Ne sabır var, ne rıza; bir sitem, bir îmâya;
Ne fikir var, ne bilgi; o sırra, muammayâ.
Ecel yolu dümdüzdür, sapma olmaz hedeften;
Bir tecelli ışığı yükseliyor semâya...

*
Yol uzun, menzil uzak, hayat bir gâiledir. 
Ezelden tâ ebede kaçınılmaz çiledir.
Katlan bütün zahmete, lâkin dik dursun başın; 
Âdeme secde eden, ant olsun ki köledir...
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K ıt’alar

Bin ömre bedel bir günü hasretle anarken, 
Bahçemdeki son goncada çehren gülüyordu. 
Kahrında inan her şeyi lezzetle yaşarken,
Çapkın ve güzel gamzede gölgen gülüyordu..

*
Hüzzamda bahar, yazda segâh, kışta nevasın. 
Sen her gece bir başka mecal, başka devasın. 
Ufkunda hazin gurbetin akşamları varken,
Bir bir güneşin doğduğu bir tâze semâsın..

*
Belki erken bir telaş, belki yersiz bir korku.
Belki hassas bir yürek, belki ürkek bir duygu.
Hiçbir şey değiştirmez, farkındayım gerçeğin;
Bir soğuk taşta biter bu bekleyişin sonu...

*
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Zeki ÇOŞKUN 
(1918- ....)

Urfa’da doğru. 1936 yılında Urfa Ortaokulu’ndan mezun 
oldu. Urfa’da o tarihlerde lise bulunmadığından tahsiline devam 
edemedi. PTT idaresinde çalışmaya başladı. 1946 yılında Bozova 
PTT Müdürü iken, bu idareden ayrılarak sırasıyla Kanlıavşar, 
Şekerli, Akziyaret, Payamlı, Sumatar ve Ceylanpınar nahiye 
Müdürlüklerinde bulundu. 1960 ile 1977 yılları arasında Urfa 
Valiliği Yazıişleri Müdürlüğü’nü yaptı. Bu kurumda iken kendi 
isteğiyle emekli oldu. 8 çocuk babasıdır. Kendi yetiştirdiği fıstık 
bahçeleriyle uğraşmaktadır.

Şiirlerinde tarihi ve milli konuları işlemiştir. Şiirleri 
bitaplaşmadı.

Şiirlerinden Örnekler

DESTAN

3ir beldesi var bu ülkenin, mazisi tarih ötesinde,
3ir belde ki o, devirler dile gelmekte sesinde.

boynunda saklar Sümerlerin, Asurların hatırasını 
Tanık toprakları ile tutmakta İmameddin’in yasını.

3azan hayali belirir eftuha’nm mancınıklarda 
selme’ye burçlar bağışlar güneşin oğlu surlarda.

3azan hasret sedalara duyulur Nemrut zindanlarından 
3azan Murat Han ordusunun nal sesleri gelir her yandan.

3ün gelir toprağı sahne olur ehl - i  salip’in şerrine.
3ün gelir gaflet ve cehalet hükmeder kaderine.

Ve nihayet bir gün olur sinesine saplanır hançer, 
silah çatmıştır selim’in mülkünde yabancı asker.
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Ümidi imandır artık, başka yol çıkmaz yarma 
Toprağı karargâh olmuştur Frenk ordularına.

Ufkunda şimdi bayrağının ne gölgesi, ne rengi 
Kalmaz İbrahim’e ninni diyen sesin ahengi.

Her yol kapınmış, bitmiş pazarlık, söz kesilmiştir Sevr’de 
Varsın sürünsün denilmiş Orhan Gazi’nin hilali yerde.

İşte o zaman kükrer bir ses bu beldeden cihana:
Keserim der başımı ben, fakat eğmem düşmana.

Zulme isyan etmeyi öğretti bana ırkım ecdadım,
Hürriyet içinde geldim bugüne, hür doğdum, hür yaşadım.

İmanla dolu yüreğim zilleti asla kabul etmez,
Tarih şahittir, zulmün gücü imanı yenmeye yetmez.

Sanmasın düşman bu satvet sonunda ona şan olur,
Güç, adile muhteşemdir yoksa perişan olur.

Diyeyim artık adını Urfa’m yadım sensin 
Satırlarımdaki kastım, meylim, muradım sensin.

Sensin o kara günlerin hakka yönelen ilk yolcusu,
Senin yumruğuna baş eğdi zulmün şımarık ordusu.

Azgın mitralyözleri susturdun çakmaklı martinle 
Yırtık gömleğini sardın kendi yarana kendi elinle.

Herkes bilir ki hak yolunda kimsesizdin, yalnızdm 
Yokluklar içinde tarihler yarattın, destanlar yazdın.

Çiğneyip ayaklar altında garbın arsızlarını 
Ezdin yurdunu çalmaya gelen toprak hırsızlarım.

Bak, hükmünü vermekte tarih, dur ve dikkatle dinle: 
Gerçek manasını buldu diyor şanlı unvanı seninle.
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(ürüyorsun bugün artık geçmişinin gururu var yüzünde 
bürüyorsun, bayrağının gölgesinde. Kemal’inin izinde.

^akin bir gün bir zaferin bedelini soran olursa senden 
îahsetme sakın, gafil olup orda kendi kendinden.

‘işte bunlardır kurtaran” diyerek “bu vatanı” 
jöster yüzlerce şehidin yattığı mezaristanı.

jöster ki onlardır zaferini tebcil edenler 
jöster ki asıl onlardır şanını tescil edenler.

Dvünmek hakkmdır artık dünyada adın sanın var 
kavuşmaya peyman etmiş Fırat’la Harran’ın var

Vlabedin var, mihrabın var, kervansarayın, hanın var 
Minarende ezan sesi, yüreğinde imanm var.

Boz geyik’in İbrahim’i emzirdiği bir makamın,
Ateşin suya döndüğü Halillürrahman’m var.

Bir yanda kuy-i mahbub şairi “Nabi ya” diyen evladın, 
Bir yanda sabrın timsali Eyyub gibi mihmanın var.

Gazellerin, hoyratların, bestelerin, divanın var 
Dilbeste güzellerin, yiğitlerin, civanın var.

Coşturdun şairi yeter, bitmez varlığın saymakla 
Adının başında şanım şanlı Onbir Nisan’n var.
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ŞEHİDİME

İşte size bir destan ki başka destana benzemez 
Kan sızar her mısradan, başka kana benzemez. 
Şehidin pâk kanıdır o, mayası azm ü imandır 
Ta vyle bir imandır ki başka kana benzemez.

Cenk meydanında gel seyret sıdk ile mevte şitabı 
Gönlünde şehadet arzusu, koynunda mukaddes kitabı 
Saldırır hakkın yolunda zulme isyan ederek 
Ne mukaddes isyandır o, baş isyana benzemez

Aşk-ı vatandır mebde-i, müntehası yolunun 
Her adımı bir secdedir, nârası tevhittir onun 
Seğirtir aslanlar gibi bu vatan aşkı ile 
Ve bir vatan yaratır ki başka vatana benzemez.

Nur mudur yükselen yâ Rab, mücessem iman mıdır 
Hilale döndü ufuklar, yanan asuman mıdır 
Melekler tekbir almakta, bayraklaşırken zemin 
Şan muhteşem nâşı toprağa şehidimin 
Ruhu mihman olur arşa, başka mihmana benzemez

KIBRISTA KATLİAM 1963

Kızardı Kıbrıs toprağı bigünah mazlumun ahından 
Kızarmadı rû-yi beşer hicabından iz’anından.

Alçalmış insanlık seyrediyor sahne-i zulmü,
Bir iki söz, sonra sükût, insanlık bu mu?

Bir yanda kan, kıtal, ölüm, seda-yı feryad,
Bir yanda taallül ve yapılan ahtlerden ric’at.

İnsanları nedir şerden tahaffuz sözü dillerde 
Hayret... bu kadar bigünah ceset yatarken yerde.
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İşte bir masum ki yatıyor, vücudu al al olmuş 
Ve sızmış toprağa kanı kıvrılıp hilal olmuş.

Yeter artık sussun akvam, yalancı diller lal olsun 
Ve bu yüz karası levha tarihe mal olsun.

Lâkin sakın unutma ki bu denizin ötesine gördüğün 
Sahillerden yükselecek çelikleşmiş nâralar bir gün

Evet bir gün afakim sarsıp âmân dinlemeyecek
İndirecek yumruğunu, işte geldim, ben MEHMED’im diyerek
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Zübeyr YETİK
(1941

Siverek’te doğdu. İlk ve orta okulu Siverek’te, liseyi 
Şanlıurfa’da bitirdi. Yüksek öğrenimini A.Ü. Hukuk 
Fakültesi’nde yaparken, ekonomik nedenlerden dolayı 
öğrenimini yarıda bıraktı. 1977 yılında Adana Ticari ve İdari 
İlimler Akademisi’nden mezun oldu. 1990’da İ.Ü. İşletme 
Fakültesi İşletme İktisadi Enstitüsü İşletme İdaresi Programı’m 
bitirdi.

1958 yılında yerel bir gazetede yazmaya başladı. 1961-1965 
yılları arasında İzmir; 1965-1966 yılları arasında Ankara’da 
çeşitli gazete ve dergilerde her kademede çalıştı, yazılar yazdı. 
Bu dönemde yazı ve eylemlerinden dolayı, toplam 400 yıl hapsi 
istendi. Hakkında 100 dolayında dava dosyası açıldı. Ardından 
Şanlıurfa’da öğret-menliğe başladı. Yerel gazetelerde yazılar 
yazarken, bir grup gencin sanat ve düşünce alanındaki 
çalışmalarına katkıda bulundu. Bu arada, Türk Ocağı, Urfa’da 
İlim ve Fikir Yayma Cemiyeti; Harran Üniversitesi’ni Kurma 
Demeğini kurdu. Yazar, Şanlıurfa’da “Harran Ekolu”nu 
başlatanlardan ve kurucularındandır. TÖS’e karşı Öğretmenler 
Sendikasını faaliyete geçirdi. Belediyecilik, bankacılık ve serbest 
muhasebecilik yaptı. 1974 yılında Milli Gazete’nin Genel Yayın 
Müdürlüğü’ne getirildi. Birinci sayfa yazarlığını üstlendi. 1976 
yılında köşe yazarlığına geçti. Bu işi birkaç dönem halinde, 
1984’e kadar sürdürdü. Bir yandan da Yeni Devir Gazetesi’ne 
haftalık yazılar yazdı. Bu arada Öz-Metal işçileri ile Hak-İş işçi 
sendikaları Konfederasyonu’nun kuruluşlarında bulundu. İlk 
yöneticileri arasında yer aldı. Aynı dönemde kimi dergilerin 
kuruluş ve yayınlarına katkıları oldu. 1976’da Necip Fazıl’la 
çalıştı. Çığır Yayınları Limitet Şirketini kurdu., bir süre Genel 
Müdürlüğü’nü yürüttü. Çeşitli kentlerde konferanslar verdi.

1979’dan sonra Kooperatifler Destekleme Genel , 
Müdürlüğü’nde denetçilik; Kızılay Genel Müdürlüğü’nde 
kontrolörlük ve yöneticilik yaptı; Türkiye Denizcilik İşletmeleri 
Genel Müdürlüğü’nde çalıştı. Halen, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi, İSKİ Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü’nü 
yürüten yazar, Akit Gazetesi’nde haftalık yazılarına devam
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etmektedir. Yazar, Memur-Sen Genel Başkanı M. Akif İnan’ın 
vefatından sonra, bir süre Memur-Sen Genel Başkanlığını 
yürüttü..

HAKKINDA: M. Atilla Maraş / Peygamberler Şehri Şanlıurfa, 
İhsan Işık, / Türkiye Yazarlar Ansiklopedisi.

ESERLERİ:ŞİİR:Dörtlükler (1960), Ak Elif (1976) 
DENEME:Aksiyon Ahlak Ekonomi. (1975),İslam Savaşçısına 
Ait Notlar (1990), İnsanın Serüveni. (1991), Şeytan (1984), 
Kabil (1985), Nemrut (1985), Fir’âvn (1985), Karun (1985), 
Samiri. (1986), Bel’âm (1986), Ebu Cehil (1986), Yahudi 
(1986), İmam Şamil (1986)

GÜL-ANNE

Şekilsiz hayaller içinde mesud 
Tanımadığı hislere özlemli

Ak eller gergefte kanaviçede 
Ak eller tığla dantela örüyor 
Akellerin hayallerini yarınlar 
Yarınlarda helalini düşünür 
İsimsiz hislerin kaoslarından 
Helalini düşünür 
Gün görmemiş kafes ardı kızları

Erkek yoktur ona 
Ona nasip var
Onda kısmet vardır, ona yazı var 
Merak etmesine eder 
Şüphesiz
Lâkin namahrem denmiş bir kere 
Gün görmemiş kafes ardı kızları
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Yıllar yılı günler günü kovalar
Bir gün gelir günler içinde bir gün
Telli duvak takar
Yola koyulur
Nasibine doğru gider
Gün görmemiş kafes ardı kızları

GÖK-HATUN

Seni sokaklara saldılar 
Kurtlar içinde
Ve en şaşmaz mekânın evinden ayırdılar

Analığı çok gördüler sana 
Seni parça parça böldüler 
Bununla da yetinmediler 
Tüm giysilerinden soydular

Ağzında gözünde ne vardı sanki
Beğenilmeyecek
Sana örnek mi olmalıydı böyle
Palyaço köçek

Adınca olmayacak Gök-Hatun 
Bari biz ölsek
Analığı çok gördüler sana Gök-Hatun 
Evinden ayırdılar 
Sokaklara kurt içine saldılar

Seni parça parça böldüler
Gök-Hatun
“Sana Hak” diye
Fakat biz senden hala ümiavarız
Bir gün
Gök-Hatuiı
Olacak diye
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YAKINMA

Gülde koku 
Bülbülde ses 
Denizde tuz 
Rüzgârda söz 
Doğan güneşte teselli 
Bırakmadı
Unutulmuş olmaklığın acısı

Boz bulanık akan seller 
Mânâsız
Ve terkü çağıran diller lâl olmuş 
Çamlıbele Eğine Avşarile 
Bir hâl olmuş
Gönülleşmiş dilek bencil bir yürek 
Ve seven gönüller 
Bir masal olmuş
Gönülleri bir et parçası bir yürek 
Et parçası yüreğe çevirdi bu 
Unutulmuş olmaklığın acısı

Ey Ferhadı şirininden de şirin 
Ey Aslının bacısı 
Mecnununki gibi bir kalbin değil 
Zaman içinde çarpan tüm kalblerin 
Leylâsı
Ve Züleyhadaki temiz sevginin 
Vücut bulmuş âlâsı 
Ve aklımı alası 
Kız
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Ey aşkı kalbime dolası 
Ey hayali aklımı alası kız 
Gel

Oldu dayanılmaz bir bâşbelâsı 
Unutulmuş olmaklığın acısı

Ferhatça dağı 
Gönlümce zamanı del 
Del de 
gel
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Tarihten gelen birikimi ile Urfa, kültür ve sanatın merkezi 
olmuştur her zaman. Ö zellikle kültürel anlamda büyük bir birikimi 
içinde taşıyan Urfa, sanat alanında da varlığ ını göstermiş istisna 
bir şehirdir. Ö zellikle musiki ve şiirin baş başa gittiği bu şehirde, 
ya ln ızca  Osmanlı döneminde iki yüzün üzerinde şair yaşamıştır 
dersek abartı yapmamış oluruz.

Osmanlı dönemi Urfa şairlerin in  büyük bir kısmını (bir iki 
istisna dışında) araştırm acı ya za r rahmetli Bedri A lp ay "Urfa 
şairleri-1" adı altında toplamış ve bu alanda büyük bir boşluğu 
doldurmuştur. Bu çalışmanın dışında Araştırm acı Yaza r Mahmut 
Karakaş, daha sonra mezar taşlarını okuyarak birkaç şairin ismini 
daha tespit ederek eklemelerde bulunmuştur. Başta Cumhuriyet 
Dönemi Urfa şiirinin bulunduğu yeri göstermek için yaptığım ız bu 
çalışma, aynı zamanda dağınık bir şekilde kitap ve ansiklopedilerde 
yer alan şair ve yazarların  hayatları ve şiirlerini bir arada görme 
imkanı sağlayacaktır.
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